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Введение

Внимательно ознакомьтесь с настоящим руководством. В нем 
содержатся все необходимые инструкции по безопасной и 
правильной эксплуатации вашей машины. Несоблюдение этих 
инструкций ведет к травмам и повреждению оборудования.

ИНФОРМАЦИЯ ПО БЕЗОПАСНОСТИ

Указывает на непосредственную опасную 
ситуацию, которая, если ее не предотвратить, 
приведет к гибели людей или серьезным травмам. 
Этот символ выполнен в сочетании красного 
и белого цвета.
Указывает на возможную опасную ситуацию, 
которая, если ее не предотвратить, может 
привести к гибели людей или серьезным травмам.
Этот символ выполнен в сочетании оранжевого 
и черного цвета.
Указывает на возможную опасную ситуацию, 
которая, если ее не предотвратить, может 
привести к незначительным травмам или 
травмам средней тяжести.
Этот символ выполнен в сочетании желтого 
и черного цвета.

ПРИМЕЧАНИЕ: Обозначает отдельное информационное сообщение.

Внимательно прочтите все сообщения, сопровождающие 
предупредительные знаки, и соблюдайте их. Устанавливайте 
новые предупредительные знаки на место поврежденных или 
утерянных.

Правая и левая стороны агрегата определяются стоя лицом в 
направлении его движения вперед.

Уважаемый клиент компании Thurston Manufacturing Company!  
Цель нашей компании заключается в предоставлении своим 
клиентам продукции и услуг высочайшего качества. Продукция 
модельного ряда BLU-JET известна своим высоким качеством, 
передовым дизайном и долговечностью. Активные и непрерывные 
разработки, направленные на улучшение экологических показателей, 
повышение безопасности, качества, производительности и 
технических характеристик нашей продукции, позволяют нашей 
компании оставаться неизменным лидером в своем технологическом 
сегменте. Мы уверены, что ваше оборудование BLU-JET надежно 
прослужит вам в течение многих лет.

ОПАСНО!

ОСТОРОЖНО!

ВНИМАНИЕ!
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Серийный номер 
агрегата находится 
на задней стороне 
рамы крепления 
рабочих органов 
слева.

Мы предусмотрели удобный порядок регистрации гарантии.
•  �Позвоните по бесплатному телефонному номеру и попросите 

зарегистрировать гарантию. 1-800-658-3127
•  �Отправьте по факсу заполненную регистрационную форму 

гарантии. Факс: 402-385-3043
•  �Зарегистрируйте гарантию онлайн на странице www.blu-jet.com
• Заполните и отправьте регистрационную форму.

Гарантия компании Thurston Manufacturing не распространяется на следующие случаи:
1)  �Очистка, транспортировка, пересылка и расходы на телефонные разговоры по 

вопросам сервиса.
2)  �Снижение товарных качеств или повреждение в результате естественного износа, 

происшествий, 	 ненадлежащих защитных мер или ненадлежащей эксплуатации.
См. полный текст гарантийных обязательств.

МОДЕЛЬ № __________________________
СЕРИЙНЫЙ №_ ______________________
ДАТА ПРИОБРЕТЕНИЯ________________

Запишите обозначение модели своей машины и ее серийный номер в пустые 
строки ниже. С помощью этой информации ваш дилер сможет быстро и эффек-
тивно обработать ваш заказ на поставку запасных частей.

Гарантия предоставляется клиентам, эксплуатирующим и  
обслуживающим агрегат в соответствии с описанием, приведенным в 
этом руководстве. Регистрация гарантии выполняется дилером путем 
заполнения и отправки РЕГИСТРАЦИОННОЙ ФОРМЫ ГАРАНТИИ в 
компанию Thurston Manufacturing. Проследите, чтобы это было сделано 
– это в ваших же интересах.

Общие сведения: 	
Агрегат для внесения жидких удобрений BLU-JET AT3015 оснащен рамой 
крепления рабочих органов сечением 7” x 7”, состоящей из трех и пяти 
складывающихся секций, и имеющий, соответственно, обозначение 
модели 11R30 или 15R30. Система складывания боковых секций «Gull 
Wing» обеспечивает дополнительный клиренс во время разворота, а 
высокофлотационные шины сводят к минимуму опасность глубокого 
уплотнения почвы. Бак рабочей смеси эллиптической формы на 1000 
галлонов обеспечивает возможность продолжительной работы агрегата 
между заправками. Модель AT3015 рассчитана на работу с системой 
JetStream компании BLU-JET или с классической сошниковой системой 
внесения жидких удобрений.
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  1.  Надлежащая затяжка всех крепежных элементов
  2.  Смазка пресс-масленок
  3.  �Все наклейки разборчивы и расположены в 

соответствующих местах
  4.  �Выполнены другие регулировки, например, 

выравнивание по высоте, и т. п.
  5.  �Общее состояние (подкрасить царапины, очистить и 

отполировать поверхность)
  6.  Руководство по эксплуатации

ДАТА ВЫПОЛНЕНИЯ_____________
ПОДПИСЬ_ _____________________

КОНТРОЛЬНЫЙ СПИСОК ПЕРЕД ПОСТАВКОЙ

Обязанности дилера:
Тщательно проверьте агрегат после сборки, чтобы убедиться в 
его надлежащей работе перед отправкой клиенту. Следующий 
контрольный список содержит работы, которые необходимо 
выполнить. Каждая из позиций должна соответствовать норме.  
При необходимости примите необходимые корректирующие меры.

ДОСТАВКА
Просмотрите руководство по эксплуатации вместе с клиентом. 
Объясните клиенту следующее:

  1.  �Безопасные эксплуатация и обслуживание
  2.  �Правильная установка и эксплуатация машины
  3.  �Ежедневные и периодические смазочные работы и 

техническое обслуживание
  4.  �Ежедневные и периодические осмотры
  5.  �Поиск и устранение неисправностей
  6.  �Хранение машины
  7.  �Запасные части и сервис Thurston Manufacturing Company
  8.  �Поручите клиенту записать обозначение модели машины 

и ее серийный номер в предусмотренные для этого 
пустые строки во вступительной части руководства.

  9.  �Выдайте клиенту руководство по эксплуатации и 
объясните, что он должен внимательно прочесть его.

  10.  �Заполнение и отправка регистрационной формы 
гарантии.

ДАТА ДОСТАВКИ_ _______________
ПОДПИСЬ_ _____________________
МОДЕЛЬ №_____________________
СЕРИЙНЫЙ №_ _________________

Контрольный список для дилера
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Наша компания поздравляет вас с удачной покупкой нового 
агрегата BLU-JET. Первоочередная задача Thurston Manufacturing 
заключается в снабжении своих клиентов первоклассной техникой. 
Тем не менее, при возникновении проблем очень важно, чтобы 
ваша гарантия была зарегистрирована – это позволит нам 
обстоятельно ответить на вопросы, касающиеся конкретного 
случая сервисного обслуживания. 
Мы предусмотрели удобный порядок регистрации гарантии:

• �Позвоните по бесплатному телефонному 
номеру и попросите зарегистрировать 
гарантию. 1-800-658-3127

• �Отправьте по факсу заполненную 
регистрационную форму гарантии. 
1-402-385-3043

• �Регистрация онлайн на странице: 
www.blu-jet.com

• �Заполните и отправьте регистрационную 
форму гарантии по почте.

В настоящем руководстве содержатся инструкции по сборке 
вашей новой машины, информация по технике безопасности 
и эксплуатации, а также описание всех ее частей. Вы в любое 
время можете связаться с нашими сотрудниками из отдела 
продаж и сервисного отдела, которые помогут вам с вопросами, 
касающимися сборки или эксплуатации рамы крепления рабочих 
органов.

При заказе запасных частей указывайте их каталожные номера 
и описания, приведенные в настоящем руководстве. Все части и 
комплектные машины поставляются на условиях FOB, Терстон, 
Небраска, или FOB от вашего регионального дистрибьютора. 
Всегда проверяйте доставленный груз непосредственно 
после получения на предмет возможного повреждения или 
некомплектности. Отметьте все несоответствия на транспортной 
накладной компании-перевозчика и поставьте в известность 
отправителя в течение 10 дней. При возврате груза взимается 15% 
комиссии за возврат. Компания Thurston Manufacturing Company 
оставляет за собой право на усовершенствование и внесение 
изменений в конструкцию оборудования без обязательств 
выполнять эти работы на выпущенном ранее оборудовании. 
Все цены могут изменяться без уведомления.

Зареги-
стрируйте 
гарантию 
одним из 
четырех 

способов
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Компания Thurston Manufacturing Company гарантирует отсутствие дефектов 
материала и качества исполнения основной рамы агрегата BLU-JET в течение 5 (пяти) лет, 
за исключением нормального износа быстроизнашиваемых деталей. Компания Thurston 
Manufacturing Company также гарантирует отсутствие дефектов материала и качества 
исполнения каждого нового изделия BLU-JET в течение 1 (одного) года, за исключением 
нормального износа быстроизнашиваемых деталей. На все принадлежности, закупаемые 
или перепродаваемые компанией Thurston Manufacturing Company, будет предоставлена 
гарантия согласно условиям их соответствующего производителя.  На  шины, 
используемые в оборудовании BLU-JET, гарантия предоставляется посредством 
соответствующих производителей таких шин, а также их сети дилеров в вашем регионе.

Гарантия вступает в силу с даты поставки первоначальному покупателю и покрывает 
все новые изделия BLU-JET, которые не подвергались каким-либо переделкам и 
использовались согласно целевому назначению.  Настоящая гарантия является 
недействительной в случае небрежного отношения, использования не по назначению 
или модификации оборудования, которое производится, закупается или перепродается 
компанией Thurston Manufacturing Company.  

Обязательство компании Thurston Manufacturing Company по исполнению настоящей 
гарантии ограничивается ремонтом или заменой дефектного товара первоначальному 
покупателю при условии осмотра соответствующего оборудования уполномоченным 
специалистом компании Thurston Manufacturing Company по продажам или обслуживанию.  
В США стоимость перевозки деталей, заменяемых на условиях гарантии, в том числе 
основных рам и боковых секций, предварительно оплачивается компанией Thurston 
Manufacturing Company в течение 1 (одного) года.  По истечению одного года отправка 
отремонтированных или заменяемых деталей, в том числе основных рам и боковых 
секций, оплачивается заказчиком.

Возврат дефектных товаров производится в течение 30 (дней) с момента 
возникновения отказа по адресу компании Thurston Manufacturing Company Thurston или 
компании Nebraska USA, либо ближайшего уполномоченного  дистрибьютора, торгового 
представительства и станции обслуживания техники BLU-JET. 

Компания Thurston Manufacturing Company не несет ответственности за какие-либо 
затраты на ремонт, понесенные заказчиками без предварительного письменного 
согласия и без предварительного осмотра оборудования уполномоченным специалистом 
компании Thurston Manufacturing Company по продажам или обслуживанию.

Настоящая гарантия не может толковаться как предусматривающая ответственность 
за повреждение или убытки какого-либо вида, прямые, непрямые или обусловленные, 
причиненные лицу или имуществу.  Настоящая гарантия не покрывает потери урожая, 
экономические и/или коммерческие убытки, убытки, вызванные задержкой при 
возделывании сельскохозяйственных культур, или какие-либо затраты на оплату труда, 
закупку запасов, замену техники, арендную плату или затраты, понесенные на каком-
либо ином основании.  Настоящая гарантия подчиняется каким-либо существующим 
условиям поставки, которые могут непосредственно повлиять на способность компании 
Thurston Manufacturing Company получать сырье, необходимое для производства и 
поставки заменяемых деталей.

Компания Thurston Manufacturing Company сохраняет за собой право производить 
усовершенствования конструкции и вносить изменения в спецификации в любое время 
без возникновения обязательств перед собственниками деталей, которые были ранее 
проданы.

Ни одно лицо не уполномочено вносить изменения, дополнения или расширять 
действие настоящей гарантии, а также предусмотренных в ней исключений, ограничений 
и оговорок.  Компания Thurston Manufacturing Company не предоставляет каких-либо 
заверений или гарантий, как прямо, так и в косвенной форме (включая предполагаемые 
гарантии относительно товарных качеств и пригодности), помимо тех, которые 
предусмотрены действующими в настоящее время и опубликованными гарантийными 
политиками и процедурами компании Thurston Manufacturing Company.

Лейтон У. Йенсен, президент        022398\mgmt

Ограниченная гарантия



7

AT3015 Безопасность

УМЕЙТЕ РАСПОЗНАВАТЬ ИНФОРМАЦИЮ,  
КАСАЮЩУЮСЯ БЕЗОПАСНОСТИ
•   �Это предупреждающий символ. Если вы видите этот символ на машине или 

в руководстве по эксплуатации, действуйте осторожно  – опасность травм! 
Соблюдайте предостережения и правила безопасной эксплуатации.

СОБЛЮДАЙТЕ ИНСТРУКЦИИ ПО ТЕХНИКЕ БЕЗОПАСНОСТИ
•   �Внимательно прочтите все сообщения о соблюдении мер безопасности, 

содержащиеся в настоящем руководстве и на предупредительных знаках 
на машине. Содержите предупредительные знаки в безупречном состоянии. 
Заменяйте потерянные или поврежденные предупредительные знаки новыми.

•   �Научитесь правильно эксплуатировать машину и использовать органы 
управления.

•   �Не допускайте к эксплуатации машины лиц, не прошедших инструктаж.
•   �Содержите машину в безупречном рабочем состоянии.
•   �Самовольное внесение изменений в конструкцию машины может отрицательно 

сказаться на ее работе, безопасности и сроке службы.

ПРИМИТЕ МЕРЫ ПО ЗАЩИТЕ ДЕТЕЙ  
И ПОСТОРОННИХ ЛИЦ
•   �Перед началом движения назад ВНИМАТЕЛЬНО ОСМОТРИТЕСЬ, чтобы 

убедиться в отсутствии детей.
•   �Освободите участок от детей, домашних животных и посторонних лиц.

ДВИЖЕНИЕ ПО АВТОМАГИСТРАЛЯМ  
И ТРАНСПОРТНЫЙ РЕЖИМ

 Соблюдайте основы безопасного вождения:
•   �Педали тормоза должны постоянно быть сблокированы вместе. НИКОГДА 

НЕ ПРИМЕНЯЙТЕ НЕЗАВИСИМОЕ ТОРМОЖЕНИЕ ВО ВРЕМЯ БУКСИРОВКИ 
МАШИНЫ – ЭТО МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К ПОТЕРЕ УПРАВЛЕНИЯ И/ИЛИ 
ОПРОКИДЫВАНИЮ АГРЕГАТА.

•   �Всегда выбирайте безопасную скорость движения с учетом конкретных 
условий, позволяющую в любое время прибегнуть к аварийной остановке. 
Не превышайте безопасную скорость.

•   �Во избежание опасности опрокидывания снижайте скорость перед выполнением 
поворотов.

•   �Не делайте резких поворотов при движении на подъемах или на крутых склонах.
•   �При движении вниз по склону трактор или буксирующее транспортное средство 

должно постоянно находиться на включенной передаче для обеспечения 
возможности торможение двигателем.
Не двигайтесь накатом.

•   �Не управляйте машиной, находясь под воздействием алкоголя.
•   �Соблюдайте внутригосударственные и местные правила, регламентирующие 

безопасное движение по автомагистралям и движение сельскохозяйственной 
техники по дорогам общего пользования.

•   �Используйте утвержденные к применению светосигнальные приборы и 
необходимые сигнальные устройства при транспортировке агрегата по 
автомагистралям в светлое и темное время суток.

•   �В большинстве случаев могут применяться проблесковые маячки оранжевого 
цвета. Однако в некоторых регионах их использование может быть запрещено.
Ознакомьтесь с местными правилами, регламентирующими использование 
светосигнальных и маркировочных средств при движении по автомагистралям.

•   �При движении трактора с агрегатом по дороге или автомагистрали со скоростью 
ниже 40 км/ч в темное или светлое время суток используйте оранжевые 
проблесковые маячки и знак медленно движущегося транспортного средства 
(SMV).
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ДВИЖЕНИЕ ПО АВТОМАГИСТРАЛЯМ  
И ТРАНСПОРТНЫЙ РЕЖИМ 
•   �Заблаговременно планируйте маршрут движения, чтобы избежать дорожных 

заторов.
•   �Придерживайтесь безопасной и предсказуемой манеры вождения. Всегда 

учитывайте движение транспорта по встречной полосе, особенно, на узких мостах, 
перекрестках и т. п.

•   �Учитывайте нагрузочную способность мостов. Не выезжайте на мосты, имеющие 
недостаточную для веса вашей машины нагрузочную способность.

•   �Обеспечивайте максимальную видимость агрегата во время его работы.  
При выполнении поворотов и остановки учитывайте допуски на увеличенные 
длину и вес агрегата.

БЕЗОПАСНОСТЬ ВО ВРЕМЯ ТРАНСПОРТИРОВКИ
•   �Предохранительная цепь обеспечит сохранение управления буксируемым 

агрегатом при случайном его отсоединении от тягового бруса.
•   �Закрепите цепь к предусмотренной точке крепления на тяговом брусе или 

другой точке крепления. Обеспечьте достаточную слабину цепи, позволяющую 
выполнять повороты.

•   �На время транспортировки агрегата по дорогам задействуйте фиксирующий 
механизм гидроцилиндра.

•   �Максимальная скорость движения по дороге составляет 20 миль в час 
при пустом баке для рабочей смеси.

		  Заполнение бака 	  Макс.	 Макс.
		  Галл.	 На дороге	 рабочая скорость			 
		  0	 20 миль/ч	 12 миль/ч
		  600	 20 миль/ч	 12 миль/ч
		  750	 15 миль/ч	 12 миль/ч
		  1000	 10 миль/ч	 12 миль/ч
		  1400	 5 миль/ч	 10 миль/ч

ОСТОРОЖНО – ЖИДКОСТИ ПОД ВЫСОКИМ ДАВЛЕНИЕМ
•   �Выходящая под давлением жидкость может пробить кожу и причинить серьезные 

травмы.
•   �Обезопасьте себя, сбросив давление из системы перед отсоединением 

гидравлических или других линий. Перед подачей давления затяните все 
соединения.

•   �Ищите утечки с помощью куска картона.
•   �Примите меры по защите рук и других частей тела от жидкостей под высоким 

давлением.
•   �При несчастном случае немедленно обратитесь за медицинской помощью.

УТИЛИЗИРУЙТЕ ЖИДКОСТИ НАДЛЕЖАЩИМ ОБРАЗОМ
•   �Неправильная утилизация жидкостей представляет собой опасность для 

окружающей среды и экологии. Прежде чем сливать с машины любую жидкость, 
обратитесь в местный орган защиты окружающей среды за инструкциями по 
надлежащей утилизации отходов.

•   �Используйте подходящую емкость для сбора сливаемых жидкостей. Не используйте 
для этого емкости для продуктов питания и напитков, которые могут ошибочно 
быть использованы по прямому назначению.

•   �НЕ выливайте масло на землю, в канализацию, в ручьи, пруды или озера. Изучите 
соответствующие экологические нормативы по утилизации масел и других 
опасных отходов.
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AP2234

AP2969

AP2469

AP2914

AP2492

Соблюдайте предупредительные знаки

AP2969

AP2234

Спереди и сзади 
на каждой оси 
боковой секции
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Соблюдайте предупредительные знаки

AP2469

AP2914

AP2492

AP2234

AP2969

Нижняя часть 
боковых секций 
в сложенном 
положении

CAUTION
  To Avoid Pump Damage Do Not
  Exceed 450 RPM Pump Speed:

• Maximum field speed 9 mph 18-50 tooth
sprocket ratio

• Maximum field speed 12 mph 18-40 tooth
sprocket ratio

AP 2472-2-99

Decal: AP 2472-2-99
Actual Size 3-1/2” x 4-1/2”
Round Corners
FB5000 White Vinyl
The decal needs to be masked
Please Quote Qty. 200

AP2472

•	Primary	wing	fold	hydraulics		
	 must	be	in	float	position				
	 while	operating	in	the	field.			
	 This	allows	the	wings	to	flex		
	 up	and	down.
	
•	Failure	to	run	in	float	will	
	 result	in	damage	to	the	gull			
	 wing	cylinders	and	linkage.

	 AP	2497

CAUTION

AP2497

Безопасность

AP2969
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Сцепка 1.  �Трактор должен быть оборудован тяговым 
б р ус о м  и  к р о н ш т е й н о м  к р е п л е н и я 
предохранительной цепи. При агрегатировании 
с трактором с цельной рамой, оборудованным 
маятниковым тяговым брусом, тяговый 
брус должен быть зафиксирован по центру 
трактора. См. руководство по эксплуатации 
трактора, где содержится описание порядка 
регулировки тягового бруса и инструкции по 
эксплуатации тягового бруса. 

ПРИМЕЧАНИЕ:
Сцепка агрегата рассчитана 
на определенную мощность 
трактора. Подберите 
требуемые характеристики 
для конкретного 
агрегата в следующей 
таблице.	

ОСТОРОЖНО!  Перед началом транспортировки агрегата тяговый 
брус трактора необходимо зафиксировать. В противном случает 
агрегат будет раскачиваться в стороны и ударяться о трактор, что 
может привести к повреждению оборудования и травмам людей.

ОСТОРОЖНО!  В случае отсоединения пальца навесного 
устройства во время транспортировки агрегата. Между агрегатом 
и трактором должна быть установлена предохранительная цепь, 
исключающая возможность самостоятельного движения агрегата, 
что может привести к повреждениям и травмам.

ОСТОРОЖНО!  Не поворачивайте рулевое колесо сочлененного 
трактора до тех пор, пока рядом с агрегатом находятся люди. Поворот 
рулевого колеса может привести соединенный с машиной агрегат 
в движение и стать причиной серьезных травм.

Соединение 
рамы 
крепления 
рабочих 
органов с 
трактором

2.  �Прежде чем соединить раму крепления рабочих органов с тяговым 
брусом трактора, поднимите трехточечное навесное устройство 
трактора (при наличии), чтобы оно не создавало препятствия между 
агрегатом и трактором.

     �Соединяйте раму крепления рабочих органов ТОЛЬКО с тяговым 
брусом трактора. НЕ соединяйте раму крепления рабочих органов с 
любой другой частью трактора. Соедините сцепку рамы крепления 
рабочих органов с тяговым брусом трактора при помощи пальца 
навесного устройства. Протяните предохранительную цепь через 
опорный кронштейн тягового бруса трактора.

3.  �Всегда используйте палец навесного устройства соответствующего 
диаметра. Убедитесь, что палец навесного устройства надежно 
зафиксирован с помощью стопорного пальца или другого стопорного 
приспособления.

4.  �Всегда устанавливайте предохранительную цепь между рамой крепления 
рабочих органов и трактором. Закрепите предохранительную цепь к 
опорному кронштейну тягового бруса трактора. Предохранительная 
цепь должна фиксироваться на тяговом брусе трактора. 

Стопорный 
палец 
навесного 
устройства

Предохрани-
тельная цепь

Категория Мощность ВОМ 
(л.с.)

Макс. верт. стат. нагрузка (фунты)
Положение тягового бруса

Короткое Стандартное Длинное

0 ≤ 38 1 574 1 124 787
1 ≤ 64 2 698 1 798 1 349
2 ≤ 154 4 946 3 372 2 473
3 ≤ 248 6 070 4 046 2 922
4 ≤ 402 7 418 4 946 3 597
5 ≤ 671 10 116 6 744 Н/Д
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Гидравлическое 
оборудование 
агрегата

5.  �Подсоедините гидравлические 
шланги на раме крепления 
рабочих органов к 
быстроразъемным 
соединениям трактора. 
К подъемным гидроцилиндрам 
рамы крепления рабочих 
органов масло подается 
по шлангам диаметром 
3/8”. К гидроцилиндрам 
складывания боковых секций 
масло подается по шлангам 
диаметром 1/4”.

ПРИМЕЧАНИЕ:
Всегда 
подключайте 
шланги таким 
образом, чтобы 
рама крепления 
рабочих органов 
поднималась при 
перемещении 
рычага 
управления 
назад, и 
опускалась при 
перемещении 
рычага 
управления 
вперед.

6.  �Возможно, вам придется 
подвязать гидравлические 
шланги, чтобы отвести их 
от навесного устройства. 
Рекомендуется использовать 
для этого эластичную стяжку 
между двумя рычагами 
навесного устройства, обтянув 
ею шланги.

7.  �Перед выравниванием 
машины необходимо 
проверить давление воздуха в 
шинах.

     �Накачайте шины колес 
основной рамы до макс. 
56 P.S.I. Перед началом 
эксплуатации машины 
убедитесь, что основная 
рама выровнена. Установите 
машину таким образом, чтобы 
рама крепления рабочих 
органов располагалась 
над ровной поверхностью. 
Отрегулируйте положение 
сцепки по вертикали в 
коробчатом кронштейне 
прицепного устройства в 
соответствии с высотой 
прицепного устройства и 
подсоедините его к трактору.

8.  �Потяните за кольцо стопорного 
механизма на стойке домкрата, 
чтобы отрегулировать стойку 
на необходимую высоту. 

Гидравлическое 
оборудование 
агрегата

ОСТОРОЖНО!  Вытекающая под давлением гидравлическая 
жидкость обладает достаточной энергией, чтобы пробить кожу 
человека. Кроме того, гидравлическая жидкость может вызвать 
инфицирование небольших порезов или ран на коже. В случае 
травмы вытекающей под давлением гидравлической жидкостью 
немедленно обратитесь за медицинской помощью. Несвоевремен-
ное оказание медицинской помощи может  привести к развитию 
серьезных инфекций или реакций. Перед подачей давления в 
систему убедитесь, что все соединения герметичны и что шланги 
и линии находятся в безупречном состоянии. Перед отсоедине-
нием линий или выполнением работ на гидравлической системе 
полностью сбросьте из нее давление.

Выравнивание 
основной рамы

Стойка домкрата

Кольцо
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Подключение 
электрической 
проводки

9.  �Перед транспортировкой 
машины по дороге подсоедините 
7-контактный электрический 
разъем.

10.  �Перед транспортировкой 
машины по дороге установите 
стопорные кольца.

10a.  �Начинайте регулировку 
рабочей глубины, используя 
регулировочные кольца 
глубины 4-1/4”. При 
необходимости выполните 
дополнительную регулировку. 

11.  �Гидравлическое оборудование 
системы «Gull Wing»:

       �Ознакомьтесь с информацией 
на наклейках подъемных 
шлангов.

12.  �Отпустите болты с квадратным 
подголовком и отрегулируйте 
стойки сошника в держателях 
стойки таким образом, чтобы 
рабочая глубина составляла от 
4 до 5 дюймов.

13.  �Смажьте все пресс-масленки 
тяг вторых сегментов боковых 
секций с обеих сторон.

       �(Рама крепления рабочих 
органов системы «Gull Wing» в 
исполнении «deluxe»)

Приспособление 
для хранения 
регулировочных 
колец глубины

Регулировка 
начальной 
рабочей глубины 
с помощью 
регулировочных 
колец глубины

Во время 
работы в поле 
гидроцилиндры 
складывания 
первых боковых 
секций должна 
находиться в 
плавающем 
режиме.

Смазка 
поворотной 
оси и тягового 
механизма

Регулировка 
стойки сошника

ВНИМАНИЕ!

	 AP 2497

ВНИМАНИЕ!
•	Во время работы в поле 
гидравлическая система складывания 
первых боковых секций должна 
находиться в плавающем режиме. Это 
обеспечивает свободу перемещения 
секций по вертикали.

• Если не перевести гидравлическую 
систему в плавающий режим, 
это приведет к повреждению 
гидроцилиндров и тяговых 
механизмов системы «Gull Wing».
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Установка дозирующего жиклера

14.  �Для подбора типоразмера 
жиклера см. "Таблица норм 
внесения в зависимости от 
ширины междурядий".

15.  �Отверните гайку форсунки и 
вставьте жиклер.

Жиклер
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Инструкции по эксплуатации

16.  �Проведите машину 
несколько метров и 
проверьте рабочую глубину 
дисковых ножей.

       �Отрегулируйте опорно-
копирующие колеса 
сошников, чтобы получить 
рабочую глубину 4”.

17.  �Убедитесь, что все 
форсунки оставляют 
рабочую жидкость позади 
дисковых ножей.

18.  �Отрегулируйте форсунки 
таким образом, чтобы струя 
жидкости распространялась 
в одной плоскости с 
канавкой от дискового ножа.

Фотоснимок
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Инструкции по эксплуатации

19.  �Смажьте оси первых секций с 
обеих сторон.

       �(Рама крепления рабочих 
органов системы «Gull Wing» в 
исполнении «deluxe»)

20.  �Введите смазку через пресс-
масленку, расположенную 
возле поворотной оси 
стандартной рамы крепления 
рабочих органов 11R30.

	

21.  �Смажьте все поворотные 
оси рычагов сошников. 
Заглушку на ступице сошника 
можно снять. На ее место 
устанавливается пресс-
масленка.

       �Ступицу и ось колеса 
необходимо смазывать два 
раза в сезон

22.	 Смазывайте оси подъемных 
рычагов каждый день.

Смазывание 
поворотной оси 
сошника

ПРИМЕЧАНИЕ:
Выполняйте 
работы, 
располагаясь 
сзади от рамы 
крепления 
рабочих органов

Ежедневное 
смазывание 
соединений 
«Gull Wing» и 
стандартного 
соединения 
секций рамы

Ежедневное 
смазывание 
оси подъемного 
рычага
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23.  �Смажьте пресс-масленки 
опорного подшипника в нижней 
части узла насоса.

24.  �После заполнения бака перед 
включением насоса откройте 
клапан.

25.  �Периодически проверяйте и 
очищайте сетчатый фильтр.

26.  �Расположение бака для 
чистой воды на 9 галлонов/
инструментального ящика. 
Меняйте воду в баке каждый 
день: вы должны постоянно 
иметь свежую чистую воду для 
промывки открытых участков 
кожи или глаз. В холодную 
погоду ежедневно сливайте 
воды, чтобы не допустить ее 
замерзания и разрушения бака.

27.  �В случае попадания удобрений 
на кожу откройте кран или 
снимите верхний конец шланга 
и промойте пораженный 
участок. Как можно скорее 
снимите загрязненную одежду. 

Не включайте 
насос при 
открытом кране.  

ПРИМЕЧАНИЕ:

Работа с 
заправочным 
краном

Заправочный 
сетчатый 
фильтр

Эксплуатация 
и техническое 
обслуживания бака 
для чистой воды

Ежедневное 
смазывание 
приводного 
колеса насоса

Закрыт
Открыт
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28.  �Место хранения стопорных 
пальцев боковых секций.

       �(стандартная рама крепления 
рабочих органов 11R30)

29.  �Проверьте давление воздуха в 
шинах. 

	 (Макс. 56 P.S.I.)
	� Проверьте затяжку гаек 

крепления колес
	 (Момент затяжки 150-180 ft. lbs.)

Свободно Застопорено

Техническое 
обслуживание 
шин

Стопорение на 
стандартной 
центральной 
раме
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Калибровка этих систем включает в себя две отдельные группы расчетов. Первая 
используется для настройки норм внесения, а вторая – для настройки давления в 
системе.

ПЕРВАЯ:  �В этих системах норма внесения GPA (gallon per acre) настраивается на 
насосе объемного вытеснения, приводимого от колеса машины. 
Поскольку частота вращения насоса зависит от скорости движения 
машины, эта норма внесения будет очень стабильной, при условии 
работы насоса в пределах расчетной производительности и давления 
(максимальное давление 120 PSI).

ВТОРАЯ:  �Рабочее давление системы внесения при определенном расходе и 
скорости движения машины зависит от использующихся форсунок. 
Так как для надлежащего внесения удобрения в почву давление на 
форсунках должно находиться в диапазоне от 60 PSI до 120 PSI, 
необходимо подбирать соответствующие форсунки, обеспечивающие 
это оптимальное рабочее давление системы при различных скоростях 
движения машины. На практике рабочая скорость ограничивается 
диапазоном давления, в котором система внесения работает должным 
образом. Учтите, что на норму внесения влияет не типоразмер форсунок, 
а только рабочее давление системы.

Калибровка насоса системы внесения высокого давления. Расчет параметров

Шаг 1:  �Расчет нормы внесения (gallons per acre) 
Фактическое требуемое количество азота в фунтах на акр ÷ процентное 
содержание азота в рабочей смеси = фунтов рабочей смеси на акр 
Факт. N ÷ % N = фунтов рабочей смеси на акр

Примеры:
Требуется 100 фунтов факт. N ÷ 0,28 (% N в растворе) = 357 фунтов на акр
Требуется 100 фунтов факт. N ÷ 0,32 (% N в растворе) = 312 фунтов на акр

Шаг 2: �Фунтов на акр рабочей смеси ÷ вес на галлон рабочей смеси эквив. GPA  
(GPA= галлонов на акр рабочей смеси) 
фунтов рабочей смеси на акр ÷ вес на галлон = GPA

Примеры:
357 фунтов рабочей смеси с 28% N ÷ 10,65 фунтов на галлон = 33,5 GPA
312 фунтов рабочей смеси с 32% N ÷ 11,4 фунтов на галлон = 27,37 GPA

Шаг 3: �Для определения настроек насоса используйте линейку-калькулятор John 
Blue. Стандартное передаточное отношение звездочек BLU-JET – 18 к 50.

Шаг 4: �Нагруженный радиус: 
При использовании насоса John Blue LM 4450 рекомендуемый нагруженный 
радиус для стандартного приводного колеса BLU-JET составляет 10”. 
При работе в условиях повышенной влажности, когда на малую шину 
налипает грунт, добавьте 1/2” к значению нагруженного радиуса.

Калибровка форсунки высокого давления сошниковой  
системы внесения удобрений. Расчет параметров
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Шаг 5: �Ширина захвата – это количество обрабатываемых рядов (например: 
15-рядная машина с шириной междурядий 30” будет захватывать 16 рядов), 
то есть количество рядов умножается на ширину междурядий. 
Ряды  x  Междурядье  = Ширина захвата 
16 рядов x 30” = 480” (ширина захвата)

Шаг 6: �Пример: 
  1. �Совместите на линейке-калькуляторе совместите значение нагруженного 

радиуса (10”) с передаточным отношением звездочек 18 к 50.
	   2. �Совместите на линейке-калькуляторе ширину захвата (480”) со стрелкой 

под передаточным отношением звездочек.
	   3. �На линейке-калькуляторе норма внесения GPA (при использовании насоса 

LM 4450, см. Шаг 2 выше) будет совпадать с правильной настройкой 
насоса.

После определения с помощью приведенного расчета параметров калибровки 
насоса правильных настроек для насоса необходимо выбрать размер форсунки, 
обеспечивающий рабочее давление системы в пределах от 60 PSI до 120 PSI. 
Следует помнить, что изменение размера форсунки не влияет на норму внесения 
GPA. Норма внесения GPA изменяется только в одном случае – при изменении 
настроек насоса. Для проверки правильности расчетов и контроля давления во 
время работы предусмотрен манометр.
Для упрощения калибровки мы приводим справочную таблицу, составленную с 
учетом содержания азота в рабочей смеси 28% и ширины междурядий 30”.

Пример: По таблице для ширины междурядий 30” при заданной рабочей скорости 7 
миль в час и заданной норме внесения азота 115 фунтов на акр видно, что форсунка 
размера 4916-95 будет обеспечивать давление 80 PSI при скорости 7 миль в час. 
Если посмотреть на столбец 8 MPH, видно, что форсунка такого размера будет 
давать давление 100 PSI.

По возможности рекомендуется использовать давление посредине диапазона (от 
80 до 100 PSI), обеспечивающее надлежащую работу даже в условиях некоторого 
изменения рабочей скорости.

Также с этими форсунками всегда рекомендуется использовать вставки-
стабилизаторы струи, позволяющие улучшить геометрию компактной струи, и, 
следовательно – снизить перелив рабочей смеси форсунками. Эти жиклеры из 
нержавеющей стали продаются практически повсеместно. Кроме указанных в 
таблице, предлагается несколько промежуточных размеров, которые также можно 
использовать при необходимости.
При крайне низких нормах внесения целесообразно использовать проходной 
мелкоячеистый сетчатый фильтр (80 меш), предотвращающий забивание форсунок.

Калибровка форсунки высокого давления сошниковой  
системы внесения удобрений. Расчет параметров
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Таблица расчета норм внесения для ширины 

междурядий 30 дюймов

GPM
10,65 

фунтов/
галл.
28%

Галлонов на акр при ширине междурядий 30 дюймов
5 6 7 8 9 10 11 12

Жиклер 
№

PSI
миль/ч миль/ч миль/ч миль/ч миль/ч миль/ч миль/ч миль/ч

 

4916 49
 
 

 60 0,320 12,7 10,5 9,0 7,9 7,0 6,3 5,8 5,3
80 0,369 14,6 12,2 10,4 9,1 8,1 7,3 6,6 6,1

 100 0,413 16,3 13,6 11,7 10,2 9,1 8,2 7,4 6,8
 120 0,452 17,9 14,9 12,8 11,2 9,9 8,9 8,1 7,5

 

4916 57
 
 

 60 0,432 17,1 14,3 12,2 10,7 9,5 8,6 7,8 7,1
80 0,499 19,8 16,5 14,1 12,4 11,0 9,9 9,0 8,2

 100 0,558 22,1 18,4 15,8 13,8 12,3 11,1 10,0 9,2
 120 0,612 24,2 20,2 17,3 15,1 13,5 12,1 11,0 10,1

 

*4916 63
 
 

 60 0,528 20,9 17,4 14,9 13,1 11,6 10,5 9,5 8,7
80 0,610 24,2 20,1 17,3 15,1 13,4 12,1 11,0 10,1

 100 0,682 27,0 22,5 19,3 16,9 15,0 13,5 12,3 11,3
 120 0,747 29,6 24,7 21,1 18,5 16,4 14,8 13,4 12,3

 

*4916 70
 
 

 60 0,652 25,8 21,5 18,4 16,1 14,3 12,9 11,7 10,8
80 0,753 29,8 24,9 21,3 18,6 16,6 14,9 13,6 12,4

 100 0,842 33,3 27,8 23,8 20,8 18,5 16,7 15,2 13,9
 120 0,922 36,5 30,4 26,1 22,8 20,3 18,3 16,6 15,2

 

*4916 78
 
 

 60 0,810 32,1 26,7 22,9 20,0 17,8 16,0 14,6 13,4
80 0,935 37,0 30,9 26,4 23,1 20,6 18,5 16,8 15,4

 100 1,045 41,4 34,5 29,6 25,9 23,0 20,7 18,8 17,2
 120 1,145 45,3 37,8 32,4 28,3 25,2 22,7 20,6 18,9

 

*4916 86
 
 

 60 0,984 39,0 32,5 27,8 24,4 21,7 19,5 17,7 16,2
80 1,137 45,0 37,5 32,2 28,1 25,0 22,5 20,5 18,8

 100 1,271 50,3 41,9 35,9 31,5 28,0 25,2 22,9 21,0
 120 1,392 55,1 45,9 39,4 34,5 30,6 27,6 25,1 23,0

 

*4916 95
 
 

 60 1,201 47,6 39,6 34,0 29,7 26,4 23,8 21,6 19,8
80 1,387 54,9 45,8 39,2 34,3 30,5 27,5 25,0 22,9

 100 1,551 61,4 51,2 43,9 38,4 34,1 30,7 27,9 25,6
 120 1,699 67,3 56,1 48,1 42,0 37,4 33,6 30,6 28,0

 

4916 107
 
 

 60 1,524 60,3 50,3 43,1 37,7 33,5 30,2 27,4 25,1
80 1,760 69,7 58,1 49,8 43,5 38,7 34,8 31,7 29,0

 100 1,967 77,9 64,9 55,6 48,7 43,3 39,0 35,4 32,5
 120 2,155 85,3 71,1 61,0 53,3 47,4 42,7 38,8 35,6

 

4916 120
 
 

 60 1,917 75,9 63,2 54,2 47,4 42,2 37,9 34,5 31,6
80 2,213 87,6 73,0 62,6 54,8 48,7 43,8 39,8 36,5

 100 2,474 98,0 81,7 70,0 61,2 54,4 49,0 44,5 40,8
 120 2,710 107,3 89,4 76,7 67,1 59,6 53,7 48,8 44,7

Кроме указанных в таблице размеров, жиклеры серии 4916 предлагаются также и в различных 
промежуточных размерах.
* Стандартные размеры.
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Обозначение ширины 
междурядий на раме 
крепления рабочих 
органов

Ширина междурядий 30 дюймов (11 рядов, 30”), 
стандартная конструкция

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. стр. 35, 
"33000012, 
ширина колеи 
120”
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Ширина междурядий 30 дюймов (13 рядов, 30”), 

стандартная конструкция

Обозначение ширины 
междурядий на раме 
крепления рабочих 
органов

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. стр. 35, 
"33000012, 
ширина колеи 
120”
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Ширина междурядий 30 дюймов (15 рядов, 30”), 

система «Gull Wing»

Обозначение 
ширины междурядий 
на раме крепления 
рабочих органов
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g»ПРИМЕЧАНИЕ:
См. стр. 35, 
"33000012, 
ширина колеи 
120”
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Ширина междурядий 30 дюймов (17 рядов, 30”), 
система «Gull Wing»

Обозначение ширины 
междурядий на раме 
крепления рабочих 
органов

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. стр. 35, 
"33000012, 
ширина колеи 
120”
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AT3015
Таблица расчета норм внесения для ширины 

междурядий 45 см

Жиклер № атм.

л/мин
1,276 кг/л

28%

Литров на гектар
Ширина междурядий 45 см

8 9 10 11 12 13 14 15

км/ч км/ч км/ч км/ч км/ч км/ч км/ч км/ч

 
4916 30

 
 

 4,1 0,448 74,2 65,9 59,4 54,0 49,5 45,7 42,4 39,6
5,4 0,517 85,7 76,2 68,5 62,3 57,1 52,7 49,0 45,7
 6,8 0,578 95,8 85,1 76,6 69,7 63,9 58,9 54,7 51,1
 8,2 0,633 104,9 93,3 83,9 76,3 69,9 64,6 60,0 56,0

 
4916 35

 
 

 4,1 0,609 101,0 89,8 80,8 73,4 67,3 62,1 57,7 53,9
5,4 0,704 116,6 103,7 93,3 84,8 77,7 71,8 66,6 62,2
 6,8 0,787 130,4 115,9 104,3 94,8 86,9 80,2 74,5 69,5
 8,2 0,862 142,8 126,9 114,3 103,9 95,2 87,9 81,6 76,2

 
4916 40

 
 

 4,1 0,796 131,9 117,2 105,5 95,9 87,9 81,2 75,4 70,3
5,4 0,919 152,3 135,4 121,8 110,8 101,5 93,7 87,0 81,2
 6,8 1,028 170,3 151,4 136,2 123,8 113,5 104,8 97,3 90,8
 8,2 1,126 186,5 165,8 149,2 135,7 124,4 114,8 106,6 99,5

 
4916 49

 
 

 4,1 1,194 197,9 175,9 158,3 143,9 132,0 121,8 113,1 105,6
5,4 1,379 228,5 203,2 182,8 166,2 152,4 140,6 130,6 121,9
 6,8 1,542 255,5 227,1 204,4 185,8 170,4 157,2 146,0 136,3
 8,2 1,689 279,9 248,8 223,9 203,6 186,6 172,3 160,0 149,3

 
4916 57

 
 

 4,1 1,616 267,8 238,1 214,3 194,8 178,6 164,8 153,0 142,8
5,4 1,866 309,3 274,9 247,4 224,9 206,2 190,3 176,7 164,9
 6,8 2,087 345,8 307,4 276,6 251,5 230,5 212,8 197,6 184,4
 8,2 2,286 378,8 336,7 303,0 275,5 252,5 233,1 216,4 202,0

 
4916 63

 
 

 4,1 1,974 327,2 290,8 261,8 238,0 218,1 201,3 187,0 174,5
5,4 2,280 377,8 335,8 302,2 274,8 251,9 232,5 215,9 201,5
 6,8 2,549 422,4 375,5 337,9 307,2 281,6 259,9 241,4 225,3
 8,2 2,792 462,7 411,3 370,2 336,5 308,5 284,7 264,4 246,8

 
4916 70

 
 

 4,1 2,438 403,9 359,1 323,2 293,8 269,3 248,6 230,8 215,4
5,4 2,815 466,4 414,6 373,1 339,2 311,0 287,0 266,5 248,8
 6,8 3,147 521,5 463,5 417,2 379,3 347,7 320,9 298,0 278,1
 8,2 3,447 571,3 507,8 457,0 415,5 380,8 351,5 326,4 304,7

 
4916 78

 
 

 4,1 3,027 501,5 445,8 401,2 364,8 334,4 308,6 286,6 267,5
5,4 3,495 579,1 514,8 463,3 421,2 386,1 356,4 330,9 308,9
 6,8 3,907 647,5 575,5 518,0 470,9 431,7 398,5 370,0 345,3
 8,2 4,280 709,3 630,5 567,4 515,8 472,9 436,5 405,3 378,3

 
4916 86

 
 

 4,1 3,679 609,7 542,0 487,8 443,4 406,5 375,2 348,4 325,2
5,4 4,248 704,0 625,8 563,2 512,0 469,3 433,2 402,3 375,5
 6,8 4,750 787,1 699,7 629,7 572,4 524,7 484,4 449,8 419,8
 8,2 5,215 864,2 768,2 691,3 628,5 576,1 531,8 493,8 460,9

 
4916 95

 
 

 4,1 4,490 744,0 661,3 595,2 541,1 496,0 457,8 425,1 396,8
5,4 5,184 859,1 763,6 687,3 624,8 572,7 528,7 490,9 458,2
 6,8 5,796 960,5 853,8 768,4 698,5 640,3 591,1 548,8 512,3
 8,2 6,363 1054,5 937,4 843,6 766,9 703,0 648,9 602,6 562,4

Кроме указанных в таблице размеров, жиклеры серии 4916 предлагаются также и в различных 
промежуточных размерах.
Диаметр жиклера указан в дюймах, разделенных на 1000.
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AT3015
Ширина междурядий 45 см (17 рядов, 45 см), 

боковая секция
Обозначение ширины междурядий 
на раме крепления рабочих  
органов

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. перечень 
деталей на 
стр. 87

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. стр. 37, 
33000014, ширина 
колеи 106-5/16”
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AT3015
Таблица расчета норм внесения для ширины 

междурядий 70 см

Жиклер № атм.

л/мин
1,276 кг/л

28%

Литров на гектар
Ширина междурядий 70 см

8 9 10 11 12 13 14 15

км/ч км/ч км/ч км/ч км/ч км/ч км/ч км/ч

 

4916 30
 
 

 4,1 0,448 47,7 42,4 38,2 34,7 31,8 29,4 27,3 25,4
5,4 0,517 55,1 49,0 44,1 40,1 36,7 33,9 31,5 29,4
 6,8 0,578 61,6 54,7 49,3 44,8 41,0 37,9 35,2 32,8
 8,2 0,633 67,5 60,0 54,0 49,1 45,0 41,5 38,5 36,0

 

4916 35
 
 

 4,1 0,609 64,9 57,7 51,9 47,2 43,3 39,9 37,1 34,6
5,4 0,704 75,0 66,6 60,0 54,5 50,0 46,1 42,8 40,0
 6,8 0,787 83,8 74,5 67,0 61,0 55,9 51,6 47,9 44,7
 8,2 0,862 91,8 81,6 73,4 66,8 61,2 56,5 52,5 49,0

 

4916 40
 
 

 4,1 0,796 84,8 75,4 67,8 61,7 56,5 52,2 48,5 45,2
5,4 0,919 97,9 87,0 78,3 71,2 65,3 60,3 55,9 52,2
 6,8 1,028 109,5 97,3 87,6 79,6 73,0 67,4 62,6 58,4
 8,2 1,126 119,9 106,6 95,9 87,2 79,9 73,8 68,5 64,0

 

4916 49
 
 

 4,1 1,194 127,2 113,1 101,8 92,5 84,8 78,3 72,7 67,9
5,4 1,379 146,9 130,6 117,5 106,9 97,9 90,4 84,0 78,4
 6,8 1,542 164,3 146,0 131,4 119,5 109,5 101,1 93,9 87,6
 8,2 1,689 179,9 160,0 144,0 130,9 120,0 110,7 102,8 96,0

 

4916 57
 
 

 4,1 1,616 172,2 153,0 137,7 125,2 114,8 106,0 98,4 91,8
5,4 1,866 198,8 176,7 159,1 144,6 132,5 122,3 113,6 106,0
 6,8 2,087 222,3 197,6 177,8 161,7 148,2 136,8 127,0 118,6
 8,2 2,286 243,5 216,4 194,8 177,1 162,3 149,8 139,1 129,9

 

4916 63
 
 

 4,1 1,974 210,3 187,0 168,3 153,0 140,2 129,4 120,2 112,2
5,4 2,280 242,9 215,9 194,3 176,6 161,9 149,5 138,8 129,5
 6,8 2,549 271,5 241,4 217,2 197,5 181,0 167,1 155,2 144,8
 8,2 2,792 297,5 264,4 238,0 216,3 198,3 183,1 170,0 158,6

 

4916 70
 
 

 4,1 2,438 259,7 230,8 207,7 188,9 173,1 159,8 148,4 138,5
5,4 2,815 299,8 266,5 239,9 218,1 199,9 184,5 171,3 159,9
 6,8 3,147 335,2 298,0 268,2 243,8 223,5 206,3 191,6 178,8
 8,2 3,447 367,2 326,4 293,8 267,1 244,8 226,0 209,8 195,9

 

4916 78
 
 

 4,1 3,027 322,4 286,6 257,9 234,5 214,9 198,4 184,2 172,0
5,4 3,495 372,3 330,9 297,8 270,8 248,2 229,1 212,7 198,6
 6,8 3,907 416,2 370,0 333,0 302,7 277,5 256,1 237,9 222,0
 8,2 4,280 456,0 405,3 364,8 331,6 304,0 280,6 260,6 243,2

 

4916 86
 
 

 4,1 3,679 391,9 348,4 313,6 285,1 261,3 241,2 224,0 209,0
5,4 4,248 452,6 402,3 362,1 329,2 301,7 278,5 258,6 241,4
 6,8 4,750 506,0 449,8 404,8 368,0 337,3 311,4 289,1 269,9
 8,2 5,215 555,5 493,8 444,4 404,0 370,4 341,9 317,5 296,3

 

4916 95
 
 

 4,1 4,490 478,3 425,1 382,6 347,8 318,9 294,3 273,3 255,1
5,4 5,184 552,3 490,9 441,8 401,6 368,2 339,9 315,6 294,5
 6,8 5,796 617,5 548,8 494,0 449,1 411,6 380,0 352,8 329,3
 8,2 6,363 677,9 602,6 542,3 493,0 451,9 417,2 387,4 361,6

Кроме указанных в таблице размеров, жиклеры серии 4916 предлагаются также и в различных 
промежуточных размерах.
Диаметр жиклера указан в дюймах, разделенных на 1000.
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Ширина междурядий 70 см (13 рядов, 70 см), 
боковая секция

Обозначение ширины 
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рабочих органов

AA
M

 2
82

2
С

М
ЕЩ

ЕН
И

Е 
(6

)

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. стр. 35, 
"33000012, 
ширина колеи 
120”

П
РИ

М
ЕЧ

А
Н

И
Е:

С
м

. п
ер

еч
ен

ь 
де

т
ал

ей
 н

а 
ст

р.
 8

7



30

AT3015
Таблица расчета норм внесения для ширины 

междурядий 76 см

Жиклер № атм.

л/мин
1,276 кг/л

28%

Литров на гектар
Ширина междурядий 76 см

8 9 10 11 12 13 14 15
км/ч км/ч км/ч км/ч км/ч км/ч км/ч км/ч

 

4916 30
 
 

 4,1 0,448 43,9 39,0 35,1 31,9 29,3 27,0 25,1 23,4
5,4 0,517 50,7 45,1 40,6 36,9 33,8 31,2 29,0 27,1
 6,8 0,578 56,7 50,4 45,4 41,2 37,8 34,9 32,4 30,2
 8,2 0,633 62,1 55,2 49,7 45,2 41,4 38,2 35,5 33,1

 

4916 35
 
 

 4,1 0,609 59,8 53,1 47,8 43,5 39,9 36,8 34,2 31,9
5,4 0,704 69,0 61,4 55,2 50,2 46,0 42,5 39,5 36,8
 6,8 0,787 77,2 68,6 61,8 56,1 51,5 47,5 44,1 41,2
 8,2 0,862 84,6 75,2 67,6 61,5 56,4 52,0 48,3 45,1

 

4916 40
 
 

 4,1 0,796 78,1 69,4 62,5 56,8 52,1 48,1 44,6 41,7
5,4 0,919 90,2 80,2 72,1 65,6 60,1 55,5 51,5 48,1
 6,8 1,028 100,8 89,6 80,7 73,3 67,2 62,0 57,6 53,8
 8,2 1,126 110,4 98,2 88,4 80,3 73,6 68,0 63,1 58,9

 

4916 49
 
 

 4,1 1,194 117,2 104,2 93,8 85,2 78,1 72,1 67,0 62,5
5,4 1,379 135,3 120,3 108,3 98,4 90,2 83,3 77,3 72,2
 6,8 1,542 151,3 134,5 121,0 110,0 100,9 93,1 86,5 80,7
 8,2 1,689 165,7 147,3 132,6 120,5 110,5 102,0 94,7 88,4

 

4916 57
 
 

 4,1 1,616 158,6 141,0 126,9 115,3 105,7 97,6 90,6 84,6
5,4 1,866 183,1 162,8 146,5 133,2 122,1 112,7 104,6 97,7
 6,8 2,087 204,7 182,0 163,8 148,9 136,5 126,0 117,0 109,2
 8,2 2,286 224,3 199,4 179,4 163,1 149,5 138,0 128,2 119,6

 

4916 63
 
 

 4,1 1,974 193,7 172,2 155,0 140,9 129,2 119,2 110,7 103,3
5,4 2,280 223,7 198,8 179,0 162,7 149,1 137,7 127,8 119,3
 6,8 2,549 250,1 222,3 200,1 181,9 166,7 153,9 142,9 133,4
 8,2 2,792 274,0 243,5 219,2 199,3 182,7 168,6 156,6 146,1

 

4916 70
 
 

 4,1 2,438 239,2 212,6 191,3 173,9 159,4 147,2 136,7 127,6
5,4 2,815 276,2 245,5 220,9 200,9 184,1 170,0 157,8 147,3
 6,8 3,147 308,8 274,5 247,0 224,6 205,8 190,0 176,4 164,7
 8,2 3,447 338,2 300,7 270,6 246,0 225,5 208,1 193,3 180,4

 

4916 78
 
 

 4,1 3,027 297,0 264,0 237,6 216,0 198,0 182,7 169,7 158,4
5,4 3,495 342,9 304,8 274,3 249,4 228,6 211,0 195,9 182,9
 6,8 3,907 383,4 340,8 306,7 278,8 255,6 235,9 219,1 204,5
 8,2 4,280 420,0 373,3 336,0 305,4 280,0 258,4 240,0 224,0

 

4916 86
 
 

 4,1 3,679 361,0 320,9 288,8 262,5 240,7 222,2 206,3 192,5
5,4 4,248 416,9 370,5 333,5 303,2 277,9 256,5 238,2 222,3
 6,8 4,750 466,1 414,3 372,8 339,0 310,7 286,8 266,3 248,6
 8,2 5,215 511,7 454,8 409,3 372,1 341,1 314,9 292,4 272,9

 

4916 95
 
 

 4,1 4,490 440,5 391,6 352,4 320,4 293,7 271,1 251,7 234,9
5,4 5,184 508,7 452,1 406,9 369,9 339,1 313,0 290,7 271,3
 6,8 5,796 568,7 505,5 455,0 413,6 379,1 350,0 325,0 303,3
 8,2 6,363 624,4 555,0 499,5 454,1 416,3 384,2 356,8 333,0

Кроме указанных в таблице размеров, жиклеры серии 4916 предлагаются также и в различных промежуточных 
размерах
Диаметр жиклера указан в дюймах, разделенных на 1000.
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ПРИМЕЧАНИЕ:
См. стр. 35, 
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ширина колеи 
120”
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AT3015
Основная рама AT3015 (33000004)

ПРИМЕЧАНИЕ:
Инструкции по 
сборке основной 
рамы (AAM2648) для 
экспортируемых 
машин см. начиная 
со страницы 185.
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AT3015 Основная рама AT3015

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 33000004 ОСНОВНАЯ РАМА AT3015
2 1 AAM2422 СТРАХОВОЧНАЯ ЦЕПЬ В КОМПЛ., 20,000#

2A 1 AP2150 СТРАХОВОЧНАЯ ЦЕПЬ, 20,000#, 3/8”
2B 1 AP2469 НАКЛЕЙКА, СТРАХОВОЧНАЯ ЦЕПЬ
2C 1 BM3498 ВТУЛКА, СТРАХОВОЧНАЯ ЦЕПЬ
2D 1 BP3051 ПАЛЕЦ, 1” X 6”, ПРИЦЕПН. УСТР-ВО, ОЦИНК.
2E 1 BP3511 ШПЛИНТ, 3/16 X 1-3/4
3 1 AAM2648 НЕСУЩАЯ РАМА AT3000 С БАКОМ В СБОРЕ, В СОСТОЯНИИ ДЛЯ 

ТРАНСПОРТИРОВКИ
4 1 AM2144 ПРИЦЕПНОЕ УСТР-ВО, ВИЛОЧНАЯ СЦЕПКА
5 1 AM2145 КРОНШТЕЙН ХРАНЕНИЯ ПРИЦЕПНОГО УСТР-ВА, КРЕПЛЕНИЕ 6”
6 1 AM3590 КОЛЕНЧАТАЯ РУКОЯТКА С РУЧКОЙ, 90 ГРАД., TMC BLUE
7 1 AM3582 ДОМКРАТ, 12SWDL 2-СКОР., С КРЕП. ПЛИТОЙ, AT3000
8 2 AM4421 КРЕП. КРОНШТЕЙН БАКА, 9 ГАЛЛ., AT4000
9 1 AM7640 КРОНШТЕЙН ФУТЛЯРА ДЛЯ ДОКУМЕНТАЦИИ

10 1 AP2137 БАК ДЛЯ МЫТЬЯ РУК, 9 ГАЛЛ.
11 9 AP2215 НАКЛЕЙКА, BLU-JET, 3 X 8
12 1 AP2231 НАКЛЕЙКА, FEMA, 2-1/2 X 1-1/2
13 4 AP2234 НАКЛЕЙКА, ОПАСНОСТЬ ПАДЕНИЯ БОКОВОЙ СЕКЦИИ
14 2 AP2283-1 ДЕРЖАТЕЛЬ ШЛАНГА, 6 X 6, С ПЛАСТ. ЗАГЛУШКАМИ
15 1 AP2483 НАКЛЕЙКА, ОПАСНОСТЬ ПАДЕНИЯ С МАШИНЫ
16 1 AP2850 ПРИЦЕПНОЕ УСТР-ВО КАТ. III
17 1 AP2914 НАКЛЕЙКА, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ, ЖИДКОСТЬ ПОД ВЫСОКИМ 

ДАВЛЕНИЕМ
18 2 AP2969 НАКЛЕЙКА, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ, ОПАСНОСТЬ ЗАЩЕМЛЕНИЯ, 

2-1/2” X 4”
19 1 AP4254 ФУТЛЯР ДЛЯ ДОКУМЕНТАЦИИ
20 10 BP3001 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, КЛАСС 2, ОЦИНК.
21 10 BP3002 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/8”, ОЦИНК.
22 1 BP3003 КОНТРГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, КЛАСС 2, ОЦИНК.
23 9 BP3005 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1-1/2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
24 1 BP3006 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
25 2 BP3015 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 3/8”, ОЦИНК.
26 4 BP3033 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 3/4”, ОЦИНК., СТАНД. ТИП A, СЕРИЯ W
27 4 BP3038 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 5/8”-11, КЛАСС 2
28 4 BP3039 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 5/8”, ОЦИНК.
29 1 BP3096 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 2-1/2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
30 4 BP3097 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 5/8”-11 X 1-1/2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
31 6 BP3108 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 5/16”-18 X 1, КЛАСС 5, ОЦИНК.
32 6 BP3158 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 5/16, ОЦИНК.
33 6 BP3159 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 5/16, ОЦИНК.
34 16 BP3197 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/4”-10 X 2-1/2”, КЛАСС 8, ОЦИНК.
35 16 BP3442 КОНТРГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/4”-10, ВЕРХ. ПОЛОЖ. КЛАСС C, ОЦИНК.
36 2 BP3475 ПАЛЕЦ, 1” X 4”, ПРИЦЕПН. УСТР-ВО, ОЦИНК.
37 1 BP3500 ШПЛИНТ, 3/16
38 2 BP3511 ШПЛИНТ, 3/16 X 1-3/4
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AT3015 Основная рама AT3015 (33000004)

Держатель для инструкции 
крепится с помощью 
кронштейна манометра.
Держатель манометра входит 
в состав частей коллектора.

См. перечень деталей на стр. 33.
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AT3015 33000012, ось, ширина колеи 120”

ПРИМЕЧАНИЕ:
Вентили 
находятся с 
внутренней 
стороны

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 2 AAM2800-1 СТУПИЦА И ОСЬ КОЛЕСА В СБОРЕ, СТУПИЦА 608, ОСЬ 
2-3/4 X 16, С ФЛАНЦЕВОЙ КОНТРГАЙКОЙ

2 1 AAM2914 КОЛЕСО, 12.4 X 38, 14-СЛОЙН. КОРД, 38 X 10 X 8, 
ЛЕВОЕ, СЕРЫЙ ДИСК

2A 1 AP2790 ВЕНТИЛЬ, МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ
2B 1 AP2867 ШИНА, 12.4 X 38, 14-СЛОЙН., ШЕВРОННЫЙ ПРОТЕКТОР
2C 1 AP3204 ДИСК, 38 X 10 X 8, СЕРЫЙ
3 1 AAM2915 КОЛЕСО, 12.4 X 38, 14-СЛОЙН. КОРД, 38 X 10 X 8, 

ПРАВОЕ, СЕРЫЙ ДИСК
3A 1 AP2790 ВЕНТИЛЬ, МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ
3B 1 AP2867 ШИНА, 12.4 X 38, 14-СЛОЙН., ШЕВРОННЫЙ ПРОТЕКТОР
3C 1 AP3204 ДИСК, 38 X 10 X 8, СЕРЫЙ
4 1 AM3522 ОСЬ, AT3000, УЗКАЯ, ШИРИНА КОЛЕИ 120"

4A 2 BP3516 ЗАЖИМНАЯ ВТУЛКА, 1-1/4" X 1" X 1" OAL
5 2 AM4597 СКОБА КРЕПЛЕНИЯ КРЫШКИ СТУПИЦЫ, AAM2800 / 

AAM2800-1

2
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33000013, ось, ширина колеи 76”

ПРИМЕЧАНИЕ:
Вентили 
находятся с 
внутренней 
стороны

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 AAM2914 КОЛЕСО, 12.4 X 38, 14-СЛОЙН. КОРД, 38 X 10 X 8, ЛЕВОЕ, 
СЕРЫЙ ДИСК

1A 1 AP2790 ВЕНТИЛЬ, МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ
1B 1 AP2867 ШИНА, 12.4 X 38, 14-СЛОЙН., ШЕВРОННЫЙ ПРОТЕКТОР
1C 1 AP3204 ДИСК, 38 X 10 X 8, СЕРЫЙ
2 1 AAM2915 КОЛЕСО, 12.4 X 38, 14-СЛОЙН. КОРД, 38 X 10 X 8, ПРАВОЕ, 

СЕРЫЙ ДИСК
2A 1 AP2790 ВЕНТИЛЬ, МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ
2B 1 AP2867 ШИНА, 12.4 X 38, 14-СЛОЙН., ШЕВРОННЫЙ ПРОТЕКТОР
2C 1 AP3204 ДИСК, 38 X 10 X 8, СЕРЫЙ
3 2 AAM2800-

1
СТУПИЦА И ОСЬ КОЛЕСА, СТУПИЦА 608, ОСЬ 2-3/4” X 16”, С 
ФЛАНЦЕВОЙ КОНТРГАЙКОЙ

4 1 AM3530 ОСЬ, AT3000, ШИРОКАЯ, ШИРИНА КОЛЕИ 76”
4A 2 BP3516 ЗАЖИМНАЯ ВТУЛКА, 1-1/4” X 1” X 1” OAL
5 2 AM4597 СКОБА КРЕПЛЕНИЯ КРЫШКИ СТУПИЦЫ, ДЛЯ AAM2800-1
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33000014, ось, ширина колеи 106-5/16” (280 см)

ПРИМЕЧАНИЕ:
Вентили 
находятся с 
внешней стороны

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 AAM2914 КОЛЕСО, 12.4 X 38, 14-СЛОЙН. КОРД, 38 X 10 X 8, ЛЕВОЕ, СЕРЫЙ 
ДИСК

1A 1 AP2790 ВЕНТИЛЬ, МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ
1B 1 AP2867 ШИНА, 12.4 X 38, 14-СЛОЙН., ШЕВРОННЫЙ ПРОТЕКТОР
1C 1 AP3204 ДИСК, 38 X 10 X 8, СЕРЫЙ
2 1 AAM2915 КОЛЕСО, 12.4 X 38, 14-СЛОЙН. КОРД, 38 X 10 X 8, ПРАВОЕ, 

СЕРЫЙ ДИСК
2A 1 AP2790 ВЕНТИЛЬ, МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ
2B 1 AP2867 ШИНА, 12.4 X 38, 14-СЛОЙН., ШЕВРОННЫЙ ПРОТЕКТОР
2C 1 AP3204 ДИСК, 38 X 10 X 8, СЕРЫЙ
3 2 AAM2800-1 СТУПИЦА И ОСЬ КОЛЕСА, СТУПИЦА 608, ОСЬ 2-3/4” X 16”, С 

ФЛАНЦЕВОЙ КОНТРГАЙКОЙ
4 1 AM3547 ОСЬ, AT3000, ШИРИНА КОЛЕИ 106-5/16”

4A 2 BP3516 ЗАЖИМНАЯ ВТУЛКА, 1-1/4” X 1” X 1” OAL
5 2 AM4597 СКОБА КРЕПЛЕНИЯ КРЫШКИ СТУПИЦЫ, ДЛЯ AAM2800-1
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33000015, ось, ширина колеи 88”

ПРИМЕЧАНИЕ:
Вентили находятся с 
внутренней стороны

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 AAM2914 КОЛЕСО, 12.4 X 38, 14-СЛОЙН. КОРД, 38 X 10 X 8, ЛЕВОЕ, 
СЕРЫЙ ДИСК

1A 1 AP2790 ВЕНТИЛЬ, МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ
1B 1 AP2867 ШИНА, 12.4 X 38, 14-СЛОЙН., ШЕВРОННЫЙ ПРОТЕКТОР
1C 1 AP3204 ДИСК, 38 X 10 X 8, СЕРЫЙ
2 1 AAM2915 КОЛЕСО, 12.4 X 38, 14-СЛОЙН. КОРД, 38 X 10 X 8, ПРАВОЕ, 

СЕРЫЙ ДИСК
2A 1 AP2790 ВЕНТИЛЬ, МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ
2B 1 AP2867 ШИНА, 12.4 X 38, 14-СЛОЙН., ШЕВРОННЫЙ ПРОТЕКТОР
2C 1 AP3204 ДИСК, 38 X 10 X 8, СЕРЫЙ
3 2 AAM2800-1 СТУПИЦА И ОСЬ КОЛЕСА, СТУПИЦА 608, ОСЬ 2-3/4” X 16”, 

С ФЛАНЦЕВОЙ КОНТРГАЙКОЙ
4 1 AM3561 ОСЬ, AT3000, ШИРИНА КОЛЕИ 88”

4A 2 BP3516 ЗАЖИМНАЯ ВТУЛКА, 1-1/4” X 1” X 1” OAL
5 2 AM4597 СКОБА КРЕПЛЕНИЯ КРЫШКИ СТУПИЦЫ, ДЛЯ AAM2800-1
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AT3015 Стандартные наклейки 

2b

AP2969

AP2469

AP2914

AP2483

AP2969

AP2234

Спереди и сзади 
на каждой оси 
боковой секции

12
AP2231

11
AP2215

11
AP2215

15

18

13

19

19

См. перечень деталей на стр. 33.

AP2472

Часть PKG00137
Узел насоса

16

AP2580

13
AP2234
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Наклейки на элементах системы «Gull Wing»

AP2234

Нижняя 
часть 
боковых 
секций в 
сложенном 
положении

2b

AP2969

AP2469
AP2914 AP2483

AP2969

AP2234

16

AP2580

12
AP2231

11
AP2215

1518

13

19

20

11
AP2215

13

AP2472

Часть PKG00137
Узел насоса

•	Primary	wing	fold	hydraulics		
	 must	be	in	float	position				
	 while	operating	in	the	field.			
	 This	allows	the	wings	to	flex		
	 up	and	down.
	
•	Failure	to	run	in	float	will	
	 result	in	damage	to	the	gull			
	 wing	cylinders	and	linkage.

	 AP	2497

CAUTION

AP2497 
P3233

Часть комплекта
33000009

См. перечень деталей на стр. 33.
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Части комплекта светосигнальных приборов 

(41000048)

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 41000048 КОМПЛЕКТ СВЕТОСИГНАЛЬНЫХ ПРИБОРОВ НА АГРЕГАТЕ ДЛЯ 
ВНЕСЕНИЯ ЖИДКИХ УДОБРЕНИЙ (USA)

2 2 AM3408 КРЕПЕЖНАЯ ПЛАСТИНА, T-ОБРАЗ. СТОЙКА СВЕТОСИГН. 
ПРИБОРОВ

3 2 AM3410 КРЕПЕЖНАЯ ПЛАСТИНА, СТОЙКА СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ
4 1 AM3415 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ, ПЕРЕДНИЙ, 

ЛЕВЫЙ
5 2 AM3416 ТРУБА, КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ, (4’0”)
6 1 AM3417 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ, ПЕРЕДНИЙ, 

ПРАВЫЙ
7 2 AM3418 ЩИТОК, КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ
8 2 AM3421 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ, БОКОВОЕ 

КРЕПЛЕНИЕ
9 2 AM3422 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ, БОКОВОЙ 

ВЫНОС
10 2 AM3429 КРЕПЛЕНИЕ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ
11 2 AM3432 ТРУБА, КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ, (3’10”)
12 1 AP2542 ЗНАК SMV (МЕДЛЕННО ДВИЖУЩЕГОСЯ ТРАНСПОРТНОГО 

СРЕДСТВА
13 1 AP2543 ГНЕЗДО КРЕПЛЕНИЯ ЗНАКА SMV
14 1 AP2543 ГНЕЗДО КРЕПЛЕНИЯ ЗНАКА SMV
15 2 BP3157 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 5/16”-18, КЛАСС 2, ОЦИНК.
16 2 BP3158 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 5/16”, ОЦИНК.
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17 1 AP2544 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ ЗНАКА SMV
18 4 AP2547 НАКЛЕЙКА, СВЕТООТРАЖАЮЩАЯ, ЖЕЛТАЯ, 2” X 9”
19 4 AP2548 НАКЛЕЙКА, СВЕТООТРАЖАЮЩАЯ, КРАСНАЯ, 2” X 9”
20 4 AP2551 НАКЛЕЙКА, ФЛУОРЕСЦЕНТНАЯ, КРАСНО-ОРАНЖЕВАЯ, 2 X 9, НЕ 

СВЕТООТРАЖАЮЩАЯ
21 1 AP2824 ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ПРОВОДКА, 10’ ГЛАВНАЯ, 7 КОНТ. РАЗЪЕМ С 

ПЫЛЬНИКОМ
22 1 AP2829 ПЫЛЬНИК ЭЛ. ПРОВОДКИ, COLE HERSEE 11750 ИЛИ АНАЛОГИЧНЫЙ
23 6 AP3551 УПЛОТНЕНИЕ, ОВАЛЬНОЕ, МОДЕЛЬ 60
24 2 AP4312 ФОНАРЬ СВЕТОДИОДНЫЙ КРАСНЫЙ, ОВАЛЬНЫЙ СТОП, ПОВОРОТ, 

ГАБАРИТ
25 4 AP4415 ФОНАРЬ, СВЕТОДИОДНЫЙ ОРАНЖЕВЫЙ, ОВАЛЬНЫЙ, ПОВОРОТ
26 4 BP3005 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1-1/2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
27 9 BP3006 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
28 4 BP3053 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 1/4”-20, КЛАСС 2
29 2 BP3055 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 1/4”, ОЦИНК.
30 2 BP3118 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 5”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
31 4 BP3233 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/4”-20 X 3/4”, КЛАСС 2, ОЦИНК.
32 4 BP3351 U-ОБР. БОЛТ, 3/8”-16 X 6”W X 7”L, ОЦИНК.
33 20 BP3736 U-ОБР. БОЛТ, 3/8”-16 X 2”W X 3”L, ОЦИНК.
34 63 CP2660 КОНТРГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, NYLOCK
35 1 AP3142 ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ПРОВОДКА, 10’, 5-ПРОВОДН. 7-КОНТ. РАЗЪЕМ С 

ПЫЛЬНИКОМ
36 1 AP3197 ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ПРОВОДКА, 17’ 2 РАЗЪЕМА, 5 ЖИЛ

Части комплекта светосигнальных приборов 
(41000048)
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AAM2800-1 ступица и ось колеса в сборе, ступица 608, ось колеса 2-3/4” x 16“ с 
фланцевой контргайкой

AAM2800-1 Ступица и ось колеса

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 AP2082 КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА, LM 501349
2 1 AP2122 ШПЛИНТ, 7/32” X 1-3/4”
3 1 AP2171 ОСЬ КОЛЕСА, 2-3/4” X 16”
4 1 AP2805 КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА, JLM 506849
5 1 AP2808 УПЛОТНЕНИЕ ДЛЯ СМАЗКИ, CR 27394
6 1 AP2809 КРЫШКА СТУПИЦЫ, 1609
7 1 AP2811 ГАЙКА ОСИ КОЛЕСА, 1”-14
8 1 AP2812 ШАЙБА ОСИ КОЛЕСА, 2-1/8” X 1-1/16” X 0,250”
9 1 AP2821 СТУПИЦА С КРЫШКАМИ, 8 БОЛТОВ, СО ШПИЛЬКАМИ, 

308300-8
9A 1 AP2086 КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА, LM 501310
9B 1 AP2804 КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА, JLM 506810
9C 8 AP2814 БОЛТ, КОЛЕСНАЯ ШПИЛЬКА 5/8”-18 X 2-1/4”
9D 1 Ступица 

AP2821
СТУПИЦА, 8 БОЛТОВ, 608

9E 1 BP3268 ПРЕСС-МАСЛЕНКА, 1/8” NPT
10 8 BP3287 КОНТРГАЙКА, ШЕСТИГР., 5/8”-18 ФЛАНЦЕВАЯ, РЕЗЬБА 

SPIRALOCK
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AT3000, стандартная рама крепления рабочих 

органов, 26’ (33000003)

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 33000003 AT3000, СТАНДАРТНАЯ РАМА КРЕПЛЕНИЯ РАБОЧИХ ОРГАНОВ, 
26’

2 2 33000144 ОПОРНО-КОПИРУЮЩЕЕ КОЛЕСО, ВЕРТИКАЛЬНАЯ РЕГУЛИРОВКА 
НА ПАЛЬЦЕ, УГЛОВАЯ СТОЙКА, УЗКОЕ

3 2 AM3520 БОКОВАЯ СЕКЦИЯ, СТАНДАРТНАЯ РАМА КРЕПЛЕНИЯ РАБОЧИХ 
ОРГАНОВ, AT3000, 7’-5”

3A 2 BP3072 ПРЕСС-МАСЛЕНКА, 1/4”-28
4 1 AM3523 РАМА, ЦЕНТРАЛЬНАЯ СЕКЦИЯ РАМЫ КРЕПЛЕНИЯ РАБОЧИХ 

ОРГАНОВ, AT3000
4A 2 BP3516 ЗАЖИМНАЯ ВТУЛКА, 1-1/4” X 1” X 1” OAL
5 4 AM4015 КРЕПЛЕНИЕ ШЛАНГА, КОЛЬЦЕВОЕ, 6” & 7”
6 4 AP2407 ПРУЖИННОЕ КОЛЬЦО, 1” ВНЕШНЕЕ, УСИЛЕННОЕ
7 2 BM3485 ПАЛЕЦ, 1-3/4” X 12-1/8” OAL, ОТВЕРСТИЕ 21/32”, ОЦИНК.
8 2 BM3725 ПАЛЕЦ, 1” X 7-1/2”, ДВОЙНАЯ КАНАВКА
9 8 BP3001 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, КЛАСС 2, ОЦИНК.

10 8 BP3002 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/8”, ОЦИНК.
11 2 BP3135 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 5/8”-11 X 3-1/2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
12 4 BP3205 ТОЧЕНАЯ ВТУЛКА, ВНЕШ. ДИАМ. 2-1/2” X ВНУТР. ДИАМ. 1-3/4”, 10 

GAUGE, ОЦИНК.
13 4 BP3215 ТОЧЕНАЯ ВТУЛКА, ВНЕШ. ДИАМ. 1-1/2” X ВНУТР. ДИАМ. 1”, 14 

GAUGE, ОЦИНК.
14 4 BP3335 U-ОБР. БОЛТ, 3/8”-16 X 7”W X 8”L, ОЦИНК.
15 2 BP3375 КОНТРГАЙКА, ШЕСТИГР., 5/8”-11, NYLOCK
16 2 BP3500 ПАЛЕЦ, ШПЛИНТ, 3/16”
17 2 BP3510 ПАЛЕЦ, 1” X 10”, ОЦИНК.
18 1 PKG00168 ПАКЕТ, КОМПЛЕКТ ГИДРАВЛИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ, 

СТАНДАРТНЫЙ AT3015
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AT3000, стандартная рама крепления рабочих 

органов, 26’ (33000003)



46

AT3015
AT3000, стандартная рама крепления рабочих 

органов, 31’ (33000007)

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 33000007 AT3000, СТАНДАРТНАЯ РАМА КРЕПЛЕНИЯ РАБОЧИХ ОРГАНОВ, 31’
2 2 33000144 ОПОРНО-КОПИРУЮЩЕЕ КОЛЕСО, ВЕРТИКАЛЬНАЯ РЕГУЛИРОВКА НА 

ПАЛЬЦЕ, УГЛОВАЯ СТОЙКА, УЗКОЕ
3 1 AAM2732 УДЛИНИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКТ БОКОВОЙ СЕКЦИИ 30”, СТАНДАРТНАЯ РАМА КРЕ-

ПЛЕНИЯ РАБОЧИХ ОРГАНОВ AT3000
3A 2 AM3533 БОКОВАЯ СЕКЦИЯ, УДЛИНИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКТ 30”
3B 2 AM3562 УДЛИНИТЕЛЬ УПОРА БОКОВОЙ СЕКЦИИ
3C 12 BP3034 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/4”-10, КЛАСС 2, ОЦИНК.
3D 12 BP3035 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/4”, ОЦИНК.
3E 8 BP3139 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/4”-10 X 2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
3F 4 BP3140 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/4”-10 X 2-1/2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
4 2 AM3520 БОКОВАЯ СЕКЦИЯ, СТАНДАРТНАЯ РАМА КРЕПЛЕНИЯ РАБОЧИХ ОРГАНОВ, AT3000, 

7’-5”
4A 2 BP3072 ПРЕСС-МАСЛЕНКА, 1/4”-28
5 1 AM3523 РАМА, ЦЕНТРАЛЬНАЯ СЕКЦИЯ РАМЫ КРЕПЛЕНИЯ РАБОЧИХ ОРГАНОВ, AT3000

5A 2 BP3516 ЗАЖИМНАЯ ВТУЛКА, 1-1/4” X 1” X 1” OAL
6 4 AM4015 КРЕПЛЕНИЕ ШЛАНГА, КОЛЬЦЕВОЕ, 6” & 7”
7 4 AP2407 ПРУЖИННОЕ КОЛЬЦО, 1” ВНЕШНЕЕ, УСИЛЕННОЕ
8 2 BM3485 ПАЛЕЦ, 1-3/4” X 12-1/8” OAL, ОТВЕРСТИЕ 21/32”, ОЦИНК.
9 2 BM3725 ПАЛЕЦ, 1” X 7-1/2”, ДВОЙНАЯ КАНАВКА

10 8 BP3001 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, КЛАСС 2, ОЦИНК.
11 8 BP3002 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/8”, ОЦИНК.
12 2 BP3135 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 5/8”-11 X 3-1/2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
13 4 BP3205 ТОЧЕНАЯ ВТУЛКА, ВНЕШ. ДИАМ. 2-1/2” X ВНУТР. ДИАМ. 1-3/4”, 10 GAUGE, ОЦИНК.
14 4 BP3215 ТОЧЕНАЯ ВТУЛКА, ВНЕШ. ДИАМ. 1-1/2” X ВНУТР. ДИАМ. 1”, 14 GAUGE, ОЦИНК.
15 4 BP3335 U-ОБР. БОЛТ, 3/8”-16 X 7”W X 8”L, ОЦИНК.
16 2 BP3375 КОНТРГАЙКА, ШЕСТИГР., 5/8”-11, NYLOCK
17 2 BP3500 ПАЛЕЦ, ШПЛИНТ, 3/16”
18 2 BP3510 ПАЛЕЦ, 1” X 10”, ОЦИНК.
19 1 PKG00168 ПАКЕТ, КОМПЛЕКТ ГИДРАВЛИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ, СТАНДАРТНЫЙ AT3015
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AT3015
AT3000, малая рама крепления рабочих органов, 

31’ (33000007)
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AT3015
Опорно-копирующее колесо, вертикальная регулировка 

на пальце, угловая стойка, узкое (33000144)

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 33000144 ОПОРНО-КОПИРУЮЩЕЕ КОЛЕСО, ВЕРТИКАЛЬНАЯ 
РЕГУЛИРОВКА НА ПАЛЬЦЕ, УГЛОВАЯ СТОЙКА, УЗКОЕ

2 1 AAM2781 КОЛЕСО, 20.5 X 8.0-10, 10 X 6, БЕЛОЕ
2A 1 AP2395 ВЕНТИЛЬ, МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ
2B 1 AP2834 ШИНА, 20.5 X 8.0-10, ИНДЕКС НАГРУЗКИ E
2C 1 AP2893 ДИСК, 10 X 6, 5 БОЛТОВ, 5.5” BC, 4” PILOT
3 1 AM3585 СТОЙКА ОПОРНО-КОПИР. КОЛЕСА, ЛЕВАЯ, ВЕРТИК. 

РЕГУЛИРОВКА НА ПАЛЬЦЕ, УГЛОВАЯ
1 AM3586 СТОЙКА ОПОРНО-КОПИР. КОЛЕСА, ПРАВАЯ, ВЕРТИК. 

РЕГУЛИРОВКА НА ПАЛЬЦЕ, УГЛОВАЯ
4 1 AM3587 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ ОПОРНО-КОПИР. КОЛЕСА
5 2 BP3027 КОНТРГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/4”-10, КЛАСС 2, ОЦИНК.
6 4 BP3042 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 1/2”-13, КЛАСС 2, ОЦИНК.
7 4 BP3043 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 1/2”, ОЦИНК.
8 2 BP3143 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/4”-10 X 4, КЛАСС 5, ОЦИНК.
9 2 BP3356 U-ОБР. БОЛТ, 1/2”-13 X 7W X 8-1/4L, ГЛЯНЦ. ЧЕРНЫЙ

10 1 BP3475 ПАЛЕЦ, 1” X 4”, ПРИЦЕПН. УСТР-ВО, ОЦИНК.
11 1 BP3500 ШПЛИНТ, 3/16
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AT3015
Опорно-копирующее колесо, вертикальная регулиров-

ка на пальце, угловая стойка, узкое (33000144)

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

3 1 AM3585 СТОЙКА ОПОРНО-КОПИР. КОЛЕСА, ЛЕВАЯ, ВЕРТИК. 
РЕГУЛИРОВКА НА ПАЛЬЦЕ, УГЛОВАЯ

3A 1 AP2023 КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА, LM 67048
3B 1 AP2024 КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА, LM 11949
3C 1 AP2029 ШПЛИНТ, 5/32 X 1-1/2
3D 5 AP2049 КОЛЕСНЫЙ БОЛТ, 1/2”-20 X 1
3E 1 AP2052 УПЛОТНЕНИЕ ДЛЯ СМАЗКИ, CR 14974
3F 1 AP2053 КРЫШКА СТУПИЦЫ, 1524
3G 1 AP2124 СТУПИЦА С КРЫШКАМИ, 5 БОЛТОВ, 511300-5

3GA 1 AP2075 КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА, LM 11910
3GB 1 СТУПИЦА СТУПИЦА, 5 БОЛТОВ, 5,5” BC, 4” PILOT
3GC 1 AP2524 КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА, LM 67010
3H 1 AP2704 ГАЙКА ОСИ КОЛЕСА, 3/4”-16
3I 1 AP2705 ШАЙБА ОСИ КОЛЕСА, 1-1/2 X 13/16 X 0,134
3J 1 EM7675 СВАРНАЯ КОНСТРУКЦИЯ СТОЙКИ ОПОРНО-КОПИР. КОЛЕСА, 

ЛЕВАЯ, ВЕРТИК. РЕГУЛИРОВКА НА ПАЛЬЦЕ, УГЛОВАЯ
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AT3015
Удлинительный комплект боковой секции 30” 

(AAM2732)

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

3 1 AAM2732 УДЛИНИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКТ БОКОВОЙ СЕКЦИИ 
30”, СТАНДАРТНАЯ РАМА КРЕПЛЕНИЯ РАБОЧИХ 
ОРГАНОВ AT3000

3A 2 AM3533 БОКОВАЯ СЕКЦИЯ, УДЛИНИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКТ 
30”

3B 2 AM3562 УДЛИНИТЕЛЬ УПОРА БОКОВОЙ СЕКЦИИ
3C 12 BP3034 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/4”-10, КЛАСС 2, ОЦИНК.
3D 12 BP3035 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/4”, ОЦИНК.
3E 8 BP3139 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/4”-10 X 2”, КЛАСС 

5, ОЦИНК.
3F 4 BP3140 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/4”-10 X 2-1/2”, 

КЛАСС 5, ОЦИНК.
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AT3015

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 PKG00168 ПАКЕТ, КОМПЛЕКТ ГИДРАВЛИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ, СТАНДАРТНЫЙ 
AT3015

2 2 AM2090 КРОНШТЕЙН ДЛЯ ХРАНЕНИЯ РЕГУЛИРОВОЧНЫХ КОЛЕЦ ГЛУБИНЫ И 
СТОПОРНЫХ КОЛЕЦ

3 1 AM3588 ПЕРЕХОДНАЯ ПЛАСТИНА, AT3
4 1 AM3589 ПЛАСТИНА КРЕПЛЕНИЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ШЛАНГОВ
5 1 AP3212 ЦЕПЬ ДЕРЖАТЕЛЯ ШЛАНГОВ, 3/16" X 15 ЗВЕНЬЕВ, ОЦИНК.
6 10 BP3001 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8"-16, КЛАСС 2, ОЦИНК.
7 10 BP3002 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/8”, ОЦИНК.
8 6 BP3006 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8"-16 X 1", КЛАСС 5, ОЦИНК.
9 2 BP3076 КОМПЛЕКТ РЕГУЛ. КОЛЕЦ ГЛУБИНЫ, 1-1/4" – 1-1/2", С ВЫСТУПАМИ
10 4 BP3159 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 5/16, ОЦИНК.
11 2 BP3351 U-ОБР. БОЛТ, 3/8"-16 X 6W X 7L, ОЦИНК.
12 2 BP3644 КОНТРГАЙКА, ШЕСТИГР., 5/16-18, ВЕРХ. ПОЛОЖ.
13 2 BP3812 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 5/16"-18 X 1-1/4, КЛАСС 5, ОЦИНК.
14 4 DP4004 ТРОЙНИК, 6MJ-6MJ-6MJ
15 15 DP4086 КАБЕЛЬНАЯ СТЯЖКА 11-3/8" СТАНД.
16 8 DP4301 ПЕРЕХОДНИК, 6MJ-8MSAE, 90*
17 4 DP4383 БЫСТРОРАЗЪЕМНЫЙ ФИТИНГ 8MQBA-8FSAE
18 4 DP4394 ПЕРЕХОДНИК, 8MSAE-6MJIC, 6400-6-8
19 2 DP4492 ГИДРОЦИЛИНДР, 3 X 20, БОКОВОЕ РАСПОЛОЖ. ПОРТОВ, 

B300200ABAAA03B
20 2 DP4656 ГИДРОЦИЛИНДР, 3 X 8, 3000 PSI, БОКОВОЕ РАСПОЛОЖ. ПОРТОВ, 

A300080BBAAA07A
21 4 DP4763 ПРОХОДНОЙ ПАТРУБОК, 6MJ-6MJ
22 2 EM7236 ПРОСТАВКА ШТОКА ГИДРОЦИЛИНДРА

Стандартный комплект гидравлического 
оборудования (PKG00168)
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AT3015
Стандартный комплект гидравлического 

оборудования (PKG00168)

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

A 2 DP5043 ШЛАНГ ГИДР., 1/4 X 72, 6FJX-6FJX
B 6 DP5111 ШЛАНГ ГИДР., 1/4" X 30", 6FJX-6FJX
C 2 DP5122 ШЛАНГ ГИДР., 1/4” X 30”, 6FJX-6FJX
D 2 DP5152 ШЛАНГ ГИДР., 1/4 X 54, 6FJX-6FJX
E 2 DP5311 ШЛАНГ ГИДР., 3/8 X 134, 6FJX-6FJX
F 2 DP5348 ШЛАНГ ГИДР., 3/8 X 84, 6FJX-6FJX
G 2 EM7236 ПРОСТАВКА ШТОКА ГИДРОЦИЛИНДРА
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AT3015
Рама крепления рабочих органов системы  

«Gull Wing» (центр. секция AAM2916) A
ПОЗ. Кол-

во
Часть № Описание

1 1 AAM2916 ЦЕНТРАЛЬНАЯ СЕКЦИЯ СИСТЕМЫ «GULL WING» В СБОРЕ, AT 
ДЛЯ ЖИДКОЙ ФАЗЫ

2 2 AM3539 ТЯГА, СИСТЕМА «GULL WING», РАМА КРЕПЛЕНИЯ РАБОЧИХ 
ОРГАНОВ AT ДЛЯ ЖИДКОЙ ФАЗЫ

2A 4 BP3516 ЗАЖИМНАЯ ВТУЛКА, 1-1/4” X 1” X 1” OAL
3 4 AM3540 ВТУЛКА
4 2 AM3541 ВТУЛКА
5 1 AM3584 РАМА, ЦЕНТРАЛЬНАЯ СЕКЦИЯ СИСТЕМЫ «GULL WING», AT 

ДЛЯ ЖИДКОЙ ФАЗЫ
5A 4 BP3072 ПРЕСС-МАСЛЕНКА, 1/4”-28
5B 2 BP3516 ЗАЖИМНАЯ ВТУЛКА, 1-1/4” X 1” X 1” OAL
5C 4 BP3538 ЗАЖИМНАЯ ВТУЛКА, 2” X 1-3/4” X 1-1/2” OAL
6 8 AM4410 РОЛИК В СБОРЕ, AT4000

6A 8 BP3572 ЗАЖИМНАЯ ВТУЛКА, 1-1/4” X 1” X 3/4” OAL
6B 8 EM4047 ДИСК РОЛИКА
7 8 AP2385 РОЛИК, ДИАМ. 5” ВНУТР. ЦИЛИНДР СКЛАДЫВАНИЯ
8 4 BM3492 ПАЛЕЦ, 1” X 5-1/2” OAL, ОЦИНК.
9 2 DP4490 ГИДРОЦИЛИНДР, 4 X 8, БОКОВОЕ РАСПОЛОЖ. ПОРТОВ, 

A400080BBACB07E
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AT3015
Рама крепления рабочих органов системы  
«Gull Wing» (первые сегменты PKG000176)

Левая сторона, 
вид сзади.

Правая сторона, вид сзади.

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 AM3534 ПЕРВЫЙ СЕГМЕНТ, ПРАВЫЙ, РАМА КРЕПЛ. РАБ. ОРГАНОВ СИСТЕМЫ «GULL WING»
2 1 AM3535 ПЕРВЫЙ СЕГМЕНТ, ЛЕВЫЙ, РАМА КРЕПЛ. РАБ. ОРГАНОВ СИСТЕМЫ «GULL WING»
3 2 AM3542 УПОР БОКОВОЙ СЕКЦИИ
4 2 AM3653 ТЯГА СКЛАД. БОК. СЕКЦИИ, 19”, С КРЕПЛЕНИЕМ УПОРА БОК. СЕКЦИИ

4A 4 BP3072 ПРЕСС-МАСЛЕНКА, 1/4”-28
5 2 AM3654 ТЯГА СКЛАД. БОК. СЕКЦИИ, ДВОЙНАЯ 19”

5A 2 BP3072 ПРЕСС-МАСЛЕНКА, 1/4”-28
6 4 AP2711 ПРУЖИННОЕ КОЛЬЦО, 1-1/4 ВНЕШНЕЕ, УСИЛЕННОЕ
7 2 BM3465 ПАЛЕЦ, 1-1/4” X 7-3/4” OAL, ОТВЕРСТИЕ 13/32”, ОЦИНК.
8 2 BM3486 ПАЛЕЦ, 1-1/4” X 10-7/16” OAL, ОТВЕРСТИЕ 13/32”, ОЦИНК.
9 2 BM3548 ПАЛЕЦ, 1-1/4” X 4-3/4”, ДВОЙНАЯ КАНАВКА, ОЦИНК.

10 2 BM3664 ПАЛЕЦ, 1-3/4” X 16-9/16” OAL, ОТВЕРСТИЕ 21/32”
11 8 BP3038 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 5/8”-11, КЛАСС 2
12 8 BP3039 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 5/8”, ОЦИНК.
13 4 BP3096 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 2-1/2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
14 2 BP3135 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 5/8”-11 X 3-1/2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
15 8 BP3171 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 5/8”-11 X 2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
16 4 BP3192 ТОЧЕНАЯ ВТУЛКА, ВНЕШ. ДИАМ. 1-7/8” X ВНУТР. ДИАМ. 1-1/4”, X 10 GAUGE
17 4 BP3205 ТОЧЕНАЯ ВТУЛКА, ВНЕШ. ДИАМ. 2-1/2” X ВНУТР. ДИАМ. 1-3/4”, X 10 GAUGE
18 2 BP3375 КОНТРГАЙКА, ШЕСТИГР., 5/8”-11, NYLOCK
19 4 CP2660 КОНТРГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, NYLOCK
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AT3015
Гидравлическое оборудование системы  

«Gull Wing» (PKG00177)

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 PKG00177 ПАКЕТ, КОМПЛЕКТ ГИДРАВЛИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ, РАМА КРЕПЛ. РАБ. 
ОРГАНОВ СИСТЕМЫ «GULL WING» AT ДЛЯ ЖИДКОЙ ФАЗЫ

2 2 AM2090 КРОНШТЕЙН ДЛЯ ХРАНЕНИЯ РЕГУЛИРОВОЧНЫХ КОЛЕЦ ГЛУБИНЫ И СТОПОРНЫХ 
КОЛЕЦ

3 1 AM3544 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ ПРЕДОХРАНИТЕЛЬНОГО КЛАПАНА, AT ДЛЯ ЖИДКОЙ 
ФАЗЫ

4 1 AM3588 ПЕРЕХОДНАЯ ПЛАСТИНА, AT3
5 1 AM3589 ПЛАСТИНА КРЕПЛЕНИЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ШЛАНГОВ
6 1 AP3212 СТЯЖКА ШЛАНГА
7 14 BP3001 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, КЛАСС 2, ОЦИНК.
8 14 BP3002 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/8”, ОЦИНК.
9 8 BP3006 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
10 2 BP3015 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 3/8”, ОЦИНК.
11 2 BP3053 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 1/4”-20, КЛАСС 2
12 2 BP3054 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 1/4”, ОЦИНК.
13 2 BP3076 КОМПЛЕКТ РЕГУЛ. КОЛЕЦ ГЛУБИНЫ, 1-1/4” - 1-1/2”, С ВЫСТУПАМИ
14 2 BP3152 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/4”-20 X 2, КЛАСС 5, ОЦИНК.
15 1 BP3335 U-ОБР. БОЛТ, 3/8”-16 X 7W X 8L, ОЦИНК.
16 2 BP3351 U-ОБР. БОЛТ, 3/8”-16 X 6W X 7L, ОЦИНК.
17 3 DP4004 ТРОЙНИК, 6MJ-6MJ-6MJ
18 2 DP4097 КРЕСТОВИНА, 10MJ-10MJ-10MJ-10MJ, 2650-10
19 1 DP4181 ТРОЙНИК-РАЗВЕТВИТЕЛЬ, 8MSAE X 6MJ-6MJ, 6803-6-6-8
20 9 DP4301 ПЕРЕХОДНИК, 6MJ-8MSAE, 90 ГРАД
21 4 DP4383 БЫСТРОРАЗЪЕМНЫЙ ФИТИНГ 8MQBA-8FSAE
22 6 DP4392 ПЕРЕХОДНИК, 8MSAE-10MJIC, ПРЯМОЙ, 6400-10-8
23 3 DP4394 ПЕРЕХОДНИК, 8MSAE-6MJIC, 6400-6-8
24 1 DP4414 ТРОЙНИК, 10MJIC-10FJX-10MJIC RUN, 6602-10
25 4 DP4418 КОЛЕНО, 90 ГРАД., 10MJIC-10FJX, 6500-10
26 1 DP4422 ПЕРЕХОДНИК, 10FJ-6MJ, 2406-10-6
27 1 DP4563 ПРЕДОХРАНИТЕЛЬНЫЙ КЛАПАН, RV-5H, PRINCE, 1500-3000 PSI
28 2 DP4656 ГИДРОЦИЛИНДР, 3 X 8, 3000 PSI, БОКОВОЕ РАСПОЛОЖ. ПОРТОВ, 

A300080BBAAA07A
29 2 DP4762-1 ГИДРОЦИЛИНДР, HYD, 4 X 20, КРЕПЛЕНИЯ И ПРОСТАВКИ 1-1/4

29A 2 EM7411 ПРОСТАВКА ШТОКА ГИДРОЦИЛИНДРА
30 2 DP4763 ПРОХОДНОЙ ПАТРУБОК, 6MJ-6MJ
31 2 DP5220 ПРОХОДНОЙ ПАТРУБОК С ГАЙКОЙ, 10MJ-10MJ, 2700-LN-10
32 2 EM7236 ПРОСТАВКА ШТОКА ГИДРОЦИЛИНДРА
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AT3015

ПОЗ. Кол-
во

Часть 
№

Описание

A 2 DP5007 ШЛАНГ ГИДР., 3/8" X 84" 10FJX-10FJX
B 2 DP5013 ШЛАНГ ГИДР., 3/8" X 72", 10FJX-10FJX
C 2 DP5028 ШЛАНГ ГИДР., 3/8" X 36", 10FJX-10FJX
D 2 DP5043 ШЛАНГ ГИДР., 1/4" X 72", 6FJX-6FJX
E 1 DP5060 ШЛАНГ ГИДР., 1/4" X 24", 6 FJX-6FJX
F 2 DP5064 ШЛАНГ ГИДР., 3/8" X 24", 10FJX-1
G 4 DP5111 ШЛАНГ ГИДР., 1/4" X 30", 6FJX-6FJX
H 2 DP5152 ШЛАНГ ГИДР., 1/4" X 84" 6FJX-6FJX
I 2 DP5241 ШЛАНГ ГИДР., 1/4" X 52", 6FJX-6FJX
J 2 DP5255 ШЛАНГ ГИДР., 3/8" X 56", 10FJX-6FJX
K 1 DP5266 ШЛАНГ ГИДР., 1/4" X 18", 6FJX-6FJX
L 1 DP5267 ШЛАНГ ГИДР., 1/4" X 32", 6FJX-6FJX

Гидравлическое оборудование и шланги системы 
«Gull Wing» (PKG00177)
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AT3015 Второй сегмент системы «Gull Wing» (PKG00175)

Боковая секция PKG00175, вторая, AT3015 с крепежными элементами

Правая сторона, вид сзади.

Левая сторона, вид сзади.

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 2 AM3532 ВТОРОЙ СЕГМЕНТ, РАМА КРЕПЛ. РАБ. ОРГАНОВ СИСТЕМЫ «GULL 
WING», AT ДЛЯ ЖИДКОЙ ФАЗЫ

2 2 AM4515 ТЯГА ЦИЛИНДРА ВТОРОЙ БОКОВОЙ СЕКЦИИ #1
2A 2 BP3072 ПРЕСС-МАСЛЕНКА, 1/4”-28
3 2 AM4516 ТЯГА ЦИЛИНДРА ВТОРОЙ БОКОВОЙ СЕКЦИИ, #2

3A 4 BP3072 ПРЕСС-МАСЛЕНКА, 1/4”-28
4 6 AP2407 ПРУЖИННОЕ КОЛЬЦО, 1” ВНЕШНЕЕ, УСИЛЕННОЕ
5 2 BM3486 ПАЛЕЦ, 1-1/4” X 10-7/16” OAL, ОТВЕРСТИЕ 13/32”, ОЦИНК.
6 2 BM3542 ПАЛЕЦ, 1” X 4-5/8” С ГОЛОВКОЙ, ПРЕДОТВР. ПРОВОРАЧИВАНИЕ
7 2 BM3543 ПАЛЕЦ, 1” X 4-5/16”, ДВОЙНАЯ КАНАВКА, ОЦИНК.
8 2 BM3570 ПАЛЕЦ, 1-3/4” X 14” OAL, ОТВЕРСТИЕ 21/32”, ОЦИНК.
9 2 BP3096 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 2-1/2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
10 2 BP3135 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 5/8”-11 X 3-1/2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
11 4 BP3205 ТОЧЕНАЯ ВТУЛКА, ВНЕШ. ДИАМ. 2-1/2” X ВНУТР. ДИАМ. 1-3/4”, 10 

GAUGE
12 6 BP3215 ТОЧЕНАЯ ВТУЛКА, ВНЕШ. ДИАМ. 1-1/2” X ВНУТР. ДИАМ. 1”, 14 

GAUGE, ОЦИНК.
13 2 BP3375 КОНТРГАЙКА, ШЕСТИГР., 5/8”-11, NYLOCK
14 2 CP2660 КОНТРГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, NYLOCK
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AT3015
Гидравлическое оборудование второго сегмента 

системы «Gull Wing» (PKG00178)

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 PKG00178 ПАКЕТ, КОМПЛЕКТ ГИДРАВЛИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ, AT ДЛЯ 
ЖИДКОЙ ФАЗЫ ВТОРОГО СЕГМЕНТА БОКОВОЙ СЕКЦИИ

2 2 DP4004 ТРОЙНИК, 6MJ-6MJ-6MJ
3 4 DP4301 ПЕРЕХОДНИК, 6MJ-8MSAE, 90*
4 2 DP4383 БЫСТРОРАЗЪЕМНЫЙ ФИТИНГ 8MQBA-8FSAE
5 2 DP4394 ПЕРЕХОДНИК, 8MSAE-6MJIC, 6400-6-8
6 2 DP4492 ГИДРОЦИЛИНДР, 3 X 20, БОКОВОЕ РАСПОЛОЖ. ПОРТОВ, 

B300200ABAAA03B
7 2 DP4763 ПРОХОДНОЙ ПАТРУБОК, 6MJ-6MJ

A 2 DP5043 ШЛАНГ ГИДР., 1/4” X 72” 6FJX-6FJX
B 2 DP5072 ШЛАНГ ГИДР., 1/4” X 120”, 6FJX-6FJX
C 2 DP5152 ШЛАНГ ГИДР., 1/4” X 84”
D 2 DP5268 ШЛАНГ ГИДР., 1/4” X 144”, 6FJX-6FJX



59

AT3015
Бак для мытья рук, 9 галлонов

Часть комплекта 33000004

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

8 2 AM4421 КРЕП. КРОНШТЕЙН БАКА, 9 ГАЛЛ., AT4000
10 1 AP2137 БАК ДЛЯ МЫТЬЯ РУК, 9 ГАЛЛ.
20 10 BP3001 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, КЛАСС 2, ОЦИНК.
21 10 BP3002 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/8”, ОЦИНК.
23 9 BP3005 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1-1/2”, 

КЛАСС 5, ОЦИНК.
31 6 BP3108 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 5/16”-18 X 1”, КЛАСС 

5, ОЦИНК.
32 6 BP3158 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 5/16”, ОЦИНК.
33 6 BP3159 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 5/16”, ОЦИНК.
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AT3015
AT3000, узел привода насоса  

(стандартной секции) (PKG00137)

Пакет PKG00137, AT3000, привод насоса

ПРИМЕЧАНИЕ:
Расположение 
звездочки на 
центральной секции 
для стандартной 
конструкции и 
системы «Gull Wing»

AP2472
AP2472, наклейка, 
«ВНИМАНИЕ! 
Опасность 
повреждения 
насоса!»

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 EM7053 НЕСУЩАЯ ПЛАСТИНА, ПРИВОД НАСОСА AT3000
2 1 AM3514 КРЕПЛЕНИЕ НАСОСА, AT3000
3 1 AM3515 КРЕПЛЕНИЕ ОСИ, ПРИВОД НАСОСА AT3000
4 1 AM3516 КРЕПЛЕНИЕ ПРИВОДНОГО КОЛЕСА НАСОСА

4A 4 AP2049 КОЛЕСНЫЙ БОЛТ, 1/2”-20 X 1”
5 1 AP2382 НАТЯЖНАЯ ЗВЕЗДОЧКА ДЛЯ ЦЕПИ 15T #50, С ПЕРЕХОД-

НИКОМ
6 2 AP2697 ПОДШИПНИК, 1-1/2”, КВАДРАТНЫЙ ФЛАНЕЦ НА 4 БОЛТА И 

СТОПОРНОЕ КОЛЬЦО
7 1 AP4240 КОЛЕСО, 155/80R12, 12 X 4 X 4, ОКРУЖНОСТЬ БОЛТОВ 4”

7A 1 AP2374 ДИСК, 12 X 4 X 4, БЕЛЫЙ, 12440
7B 1 AP2790 ВЕНТИЛЬ, МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ
7C 1 AP4241 ШИНА, P155/80R12
8 1 BP3001 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, КЛАСС 2, ОЦИНК.
9 2 BP3002 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/8”, ОЦИНК.

10 1 BP3006 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, КЛАСС 5, 
ОЦИНК.

11 4 BP3015 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 3/8”
12 4 BP3034 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/4”-10, КЛАСС 2, ОЦИНК.
13 4 BP3035 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/4”, ОЦИНК.
14 8 BP3041 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/2”-13 X 2”, КЛАСС 5, 

ОЦИНК.
15 12 BP3042 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 1/2”-13, КЛАСС 2, ОЦИНК.
16 12 BP3043 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 1/2”, ОЦИНК.
17 2 BP3058 U-ОБР. БОЛТ, 3/4”-10 X 7”W X 9”L
18 1 BP3116 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 3”, КЛАСС 5, 

ОЦИНК.
19 1 BP3239 НАТЯЖИТЕЛЬ, RT1002
20 4 BP3693 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/2”-13 X 4-1/2”, КЛАСС 5, 

ОЦИНК.
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AT3015 AT3000, пакет насоса (PKG00137) 

ПРИМЕЧАНИЕ:
При установке рабочей колеи 
колес AT3000 на 76”, необходимо 
выполнить соответствующие 
регулировки привода насоса, 
приводного колеса и цепи на той 
же стороне.

Пакет PKG00137, AT3000, привод насоса
ПОЗ. Кол-

во
Часть № Описание

1 1 EM7053 НЕСУЩАЯ ПЛАСТИНА, ПРИВОД НАСОСА AT3000
2 1 AM3514 КРЕПЛЕНИЕ НАСОСА, AT3000
3 1 AM3515 КРЕПЛЕНИЕ ОСИ, ПРИВОД НАСОСА AT3000
4 1 AM3516 КРЕПЛЕНИЕ ПРИВОДНОГО КОЛЕСА НАСОСА

4A 4 AP2049 КОЛЕСНЫЙ БОЛТ, 1/2”-20 X 1”
5 1 AP2382 НАТЯЖНАЯ ЗВЕЗДОЧКА ДЛЯ ЦЕПИ 15T #50, С ПЕРЕХОДНИКОМ
6 2 AP2697 ПОДШИПНИК, 1-1/2”, КВАДРАТНЫЙ ФЛАНЕЦ НА 4 БОЛТА И СТОПОРНОЕ КОЛЬЦО
7 1 AP4240 КОЛЕСО, 155/80R12, 12 X 4 X 4, ОКРУЖНОСТЬ БОЛТОВ 4”

7A 1 AP2374 ДИСК, 12 X 4 X 4, БЕЛЫЙ, 12440
7B 1 AP2790 ВЕНТИЛЬ, МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ
7C 1 AP4241 ШИНА, P155/80R12
8 1 BP3001 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, КЛАСС 2, ОЦИНК.
9 2 BP3002 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/8”, ОЦИНК.

10 1 BP3006 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
11 4 BP3015 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 3/8”
12 4 BP3034 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/4”-10, КЛАСС 2, ОЦИНК.
13 4 BP3035 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/4”, ОЦИНК.
14 8 BP3041 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/2”-13 X 2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
15 12 BP3042 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 1/2”-13, КЛАСС 2, ОЦИНК.
16 12 BP3043 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 1/2”, ОЦИНК.
17 2 BP3058 U-ОБР. БОЛТ, 3/4”-10 X 7”W X 9”L
18 1 BP3116 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 3”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
19 1 BP3239 НАТЯЖИТЕЛЬ, RT1002
20 4 BP3693 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/2”-13 X 4-1/2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
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AT3015

Поз.	Деталь №    	 Кол-во.	 Описание
1.	 AP2102 	 1		  Роликовая цепь, нерж. сталь, #50, 57”
2.	 AP2112	 1		  Соед. звено #50, нерж. сталь
3.	 AP2113	 1		  Звено 1/2”, #50, нерж. сталь
4.	 AP2392	 1		  Звездочка, 5040 x со ступицей, кругл. отверстие 1-1/2”, шпонка 3/8”
5.	 BM3526	 1		  Шпонка, 3/8” x 3/8” x 1”
6.	 PKG00137	 1		  Узел привода насоса AT3000

Номер комплекта
33000133
Стандарт – 40 зубьев

Звездочки и роликовые цепи 

Поз.	Деталь №    	 Кол-во.	 Описание
1.	 AP2112	 1		  Соед. звено #50, нерж. сталь
2.	 AP2113	 1		  Звено 1/2”, #50, нерж. сталь
3.	 AP2369	 1		  Звездочка, 5050 x со ступицей, кругл. отверстие 1-1/2”, шпонка 3/8”
4.	 AP2391 	 1		  Роликовая цепь, нерж. сталь, #50, x 60”
5.	 BM3526	 1		  Шпонка, 3/8” x 3/8” x 1”
6.	 PKG00137	 1		  Узел привода насоса AT3000

Номер комплекта
33000134
Стандарт – 50 зубьев
Стандартное 
передаточное 
отношение

4

5
1

2

3

3

5
4

1

2

Поз.	Деталь №    	 Кол-во.	 Описание
1.	 AP2499 	 1		  Роликовая цепь, нерж. сталь, #50, 84 шаг 52-1/2”
2.	 AP2112	 1		  Соед. звено #50, нерж. сталь
3.	 AP2113	 1		  Звено 1/2”, #50, нерж. сталь
4.	 AP2498	 1		  Звездочка, 5024 x со ступицей, кругл. отверстие 1-1/2”, шпонка 3/8”
5.	 BM3526	 1		  Шпонка, 3/8” x 3/8” x 1”
6.	 PKG00137	 1		  Узел привода насоса AT3000

Номер комплекта
33000130
Пониженное 
передаточное 
отношение – 24 зуба
Передаточное 
отношение

4

5 1

2

3

AP2112 

AP2102 

AP2113 

AP2392 

BM3526 

AP2112 

AP2369 

BM3526 

AP2113 

AP2391 

AP2112 

AP2498 

BM3526 

AP2113 

AP2499 
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AT3015 AT3000, заправочный блок (33000108)
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AT3015
AT3000, заправочный блок (33000108)

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 33000108 КОМПЛЕКТ ЗАПРАВОЧНОГО БЛОКА, БАК AT3015, 1 
НАСОС, ЗАПРАВОЧНЫЙ ПАТРУБОК 2’ 

2 1 AM4827 КРОНШТЕЙН, КРЕПЕЖНАЯ ПЛАСТИНА 
ЗАПРАВОЧНОГО КРАНА

3 1 BP3001 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, КЛАСС 2, ОЦИНК.
4 1 BP3002 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/8”, ОЦИНК.
5 1 BP3005 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1-1/2”, 

КЛАСС 5, ОЦИНК.
6 2 BP3015 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 3/8”, ОЦИНК.
7 2 CP2040 ВЫПУСКНОЙ ФИТИНГ БАКА 1/2” FPT, ПОД 

ОТВЕРСТИЕ 1-3/8”
8 1 CP2042 САПУН С КОЛПАЧКОМ, 2” MPT, ПЛАСТИК, С 

СЕТЧАТЫМ ФИЛЬТРОМ
9 1 CP2043 САПУН С КОЛПАЧКОМ, 2” MPT, ПЛАСТИК, БЕЗ 

СЕТЧАТОГО ФИЛЬТРА
10 6 CP2044 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 2” ФЛАНЦЕВЫЙ
11 6 CP2045 ПРОКЛАДКА, EPDM, 2 ФЛАНЦА, ПЕРЕХОДНОЙ 

ПАТРУБОК 3/4, 150G
12 1 CP2046 ВЫПУСКНОЙ ФИТИНГ БАКА 2’’, ФЛАНЦЕВЫЙ
13 1 CP2047 ТРОЙНИК 2-ФЛАНЦЕВЫЙ
14 1 CP2048 ШАРОВОЙ КРАН, ПРИСОЕД. РАЗМЕР 2- 1-1/2’’, 

ОБХВАТЫВАЕМЫЙ ПЕРЕХОДНИК 2’
15 1 CP2049 ШАРОВОЙ КРАН, ПРИСОЕД. РАЗМЕР 2” - 1-1/2”
16 1 CP2050 СЕТЧАТЫЙ ФИЛЬТР, 2” ФЛАНЦЕВЫЙ, ПРОХОДНОЙ
17 1 CP2051 ШТУЦЕР ДЛЯ ШЛАНГА, 2 ФЛАНЦА X ШЛАНГ 1-1/2
18 1 CP2055 СЕТЧАТЫЙ ФИЛЬТР, ЯЧЕЙКА, 30 MESH, LS230
19 2 CP2056 ШТУЦЕР ДЛЯ ШЛАНГА, ФЛАНЕЦ 2” X ШЛАНГ 2”
20 1 CP2069 ШЛАНГ ВИЗУАЛЬНОГО УКАЗАТЕЛЯ, 3/4”
21 2 CP2070 КОЛЕНО, 90*, 1/2”MP X 3/4” ШТУЦЕР ДЛЯ ШЛАНГА, 

ПЛАСТИК
22 1 CP2235 КРЫШКА, 2” 200
23 2 CP2314 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/2” - 1”, НЕРЖ. СТАЛЬ
24 2 CP2316 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1-1/4” - 2”, НЕРЖ. СТАЛЬ
25 2 CP2408 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 2” - 2-1/2” НЕРЖ. СТАЛЬ
26 1 CP2490 КОЛЕНО, 90*, 1-1/2”MP X 1-1/2”HB, ПЛАСТИК
27 1 CP2532 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 1-1/2”, 150#
28 1 CP2550 ВЫПУСКНОЙ ФИТИНГ БАКА, 2” ПОД ОТВЕРСТИЕ 3”
29 1 CP2590 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 2”, АРМИРОВАННЫЙ, 100#
30 1 CP2684 ШАРИК ВИЗУАЛЬНОГО УКАЗАТЕЛЯ, СИНИЙ
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AT3015  Super 1200, детали сошника и стойки

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 AAM2730 СОШНИК, SUPER 1200, СТОЙКА 23”, 1 РЯД
2 1 AM2799 РЫЧАГ СОШНИКА СО СТУПИЦЕЙ И ЛИТЫМ КОЛЕНОМ, УСИЛ. 

КОНСТРУКЦИИ
3 1 AM4424 СТОЙКА СОШНИКА, 23”
4 1 BP3162 ПАЛЕЦ, 3/8” X 2”, ОЦИНК.
5 1 BP3466 ТОЧЕНАЯ ВТУЛКА, ВНЕШ. ДИАМ. 2-1/2” X ВНУТР. ДИАМ. 1-3/4”, X 10 

GAUGE, НЕРЖ. СТАЛЬ
6 1 BP3519 ПАЛЕЦ, 3/8” X 2-1/2”
7 1 BP3534 ПАЛЕЦ, 7/32” X 2-1/2”

ПОЗ. Кол-во Часть № Описание
1 1 AM2799 РЫЧАГ СОШНИКА СО СТУПИЦЕЙ И ЛИТЫМ КОЛЕНОМ, УСИЛ. 

КОНСТРУКЦИИ, В СБОРЕ
2 1 AM2743 ЛИТОЕ КОЛЕНО СОШНИКА, УСИЛ. КОНСТРУКЦИИ, МЕХ. 

ОБРАБОТКА, СО ВТУЛКАМИ
2A 2 AP2274 ВТУЛКА, ВНЕШ. ДИАМ. 1-17/32” X ВНУТР. ДИАМ. 1-3/8” X 1” OAL
2B 1 AP2477-1 ЛИТОЕ КОЛЕНО СОШНИКА, МЕХ. ОБРАБОТКА
3 1 AM2796 ТАРЕЛКА ПРУЖИНЫ С НАПРАВЛЯЮЩЕЙ, СОШНИК УСИЛ. 

КОНСТРУКЦИИ
4 1 AM2797 РЫЧАГ СОШНИКА, УСИЛ. КОНСТРУКЦИИ

4A 1 AP2216 НАКЛЕЙКА, BLU-JET, МАЛАЯ, 1-1/2” X 4”
5 1 AP2029 ШПЛИНТ, 5/32” X 1-1/2”
6 1 AP2704 ГАЙКА ОСИ КОЛЕСА, 3/4”-16
7 1 AP2705 ШАЙБА ОСИ КОЛЕСА, 1-1/2” X 13/16” X .134”
8 1 AP2881D ПРУЖИНА, ВНЕШ. ДИАМ. 2,472” X ВНУТР. ДИАМ. 5,875” OAL, 

ДИАМ. ПРОВОЛОКИ 0,468
9 1 BP3072 ПРЕСС-МАСЛЕНКА, 1/4”-28
10 1 BP3404 ТОЧЕНАЯ ВТУЛКА, ВНЕШ. ДИАМ. 2-1/8” X ВНУТР. ДИАМ. 1-3/8”, X 

10 GAUGE, ОЦИНК.
11 1 BP3405 ПРУЖИННОЕ КОЛЬЦО, 1-3/8” ВНЕШНЕЕ, 5160-137

AP2707, СТУПИЦА В СБОРЕ, 4 БОЛТА 

AM2799, РЫЧАГ СОШНИКА СО СТУПИЦЕЙ И ЛИТЫМ КОЛЕНОМ, 
УСИЛ. КОНСТРУКЦИИ, В СБОРЕ

AAM2730 СОШНИК, SUPER 1200, 23, 1 РЯД 

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 AP2707 СТУПИЦА В СБОРЕ, 4 БОЛТА
2 1 AP2703 КРЫШКА СТУПИЦЫ, 1610
3 1 AP2706-1 СТУПИЦА С КРЫШКАМИ, 4 БОЛТА, 5” BC, 3,62” PILOT, 

С ОТВЕРСТИЕМ ПОД ПРЕСС-МАСЛЕНКУ
3A 1 AP2075 КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА, LM 11910
3B 1 AP2524 КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА, LM 67010
4 1 AP2747 УПЛОТНЕНИЕ ДЛЯ СМАЗКИ, 15235TB
5 1 AP2023 КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА, LM 67048
6 1 AP2024 КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА, LM 11949
7 4 AP2702 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/2”-20 X 1”, КЛАСС 5, 

ОЦИНК.
8 1 BP3072 ПРЕСС-МАСЛЕНКА, 1/4”-28
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Система подачи рабочей жидкости JetStream 

(AAM3353)
AAM3353, СИСТЕМА ПОДАЧИ РАБОЧЕЙ ЖИДКОСТИ JETSTREAM, 
ДИФРАГМЕННЫЙ ОБР. КЛАПАН, TEE-JET, 1 РЯД

15

25

14

Шайба колпачка 
сопла форсунки (j)

Расположение 
диска жиклера 13

26

27

28

28

29

AAM3355, СИСТЕМА ПОДАЧИ РАБОЧЕЙ 
ЖИДКОСТИ JETSTREAM, НИЗКАЯ НОРМА 

ВНЕСЕНИЯ

AAM3353, СИСТЕМА ПОДАЧИ РАБОЧЕЙ 
ЖИДКОСТИ JETSTREAM, ДИФРАГМЕННЫЙ 

ОБР. КЛАПАН, TEE-JET, 1 РЯД

21

23

22
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AAM3353, система подачи рабочей жидкости JetStream, диафрагменный обр. 
клапан, Tee-Jet, 1 ряд

Система подачи рабочей жидкости JetStream (AAM3353)  
Система подачи рабочей жидкости JetStream, низкая норма 

внесения (AAM3355)

AAM3355, система подачи рабочей жидкости JetStream,  
низкая норма внесения, 1 ряд

Комплект 
дисков 
жиклера, 
только 
для 
замены

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 AAM3355 СИСТЕМА ПОДАЧИ РАБОЧЕЙ ЖИДКОСТИ JETSTREAM, НИЗКАЯ НОРМА ВНЕСЕНИЯ
2 1 AM3627 КРЕПЛЕНИЕ ФОРСУНКИ, JETSTREAM
3 2 BP3015 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 3/8”, ОЦИНК.
4 2 BP3050 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 3/8”, ОЦИНК.
5 2 BP3450 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, F594 КЛАСС 1
6 2 BP3451 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/8”, 18-8 НЕРЖ. СТАЛЬ
7 2 BP3454 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1-1/2”, F593, КЛАСС 1
8 2 BP3455 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 1/2”-13, F594 КЛАСС 1
9 2 BP3456 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 1/2”, 18-8 НЕРЖ. СТАЛЬ
10 2 BP3459 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/2”-13 X 2”, F593, КЛАСС 1
11 2 BP3461 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 5/8”, ВНЕШ. 1-1/2”, 0.078”, 18-8, НЕРЖ. СТАЛЬ
12 1 CM2305 КРЕПЕЖНЫЙ КРОНШТЕЙН СИСТЕМЫ JET STREAM
13 2 CP2313 ШЛАНГОВЫЙ ХОМУТ, 1/4”- 5/8”, НЕРЖ. СТАЛЬ
14 1 CP2467 КОЛПАЧОК СОПЛА ФОРСУНКИ, 25608-1-NYR
15 1 CP2488 ДИАФРАГМ. ОБРАТНЫЙ КЛАПАН, ДВОЙНАЯ ЛИНИЯ СТОЙКИ, ШЛАНГ 3/4”
16 1 CP2534 ШЛАНГ, EVA, N 3/8” BRAID JET STREAM
17 1 CP2537 СТАБИЛИЗАТОР СТРУИ, НЕРЖ. СТАЛЬ, JET STREAM
18 1 CP2538 ДИСК ЖИКЛЕРА #4916-40, JET STREAM
19 1 CP2539 ДИСК ЖИКЛЕРА #4916-49, JET STREAM
20 1 CP2540 ДИСК ЖИКЛЕРА #4916-57, JET STREAM
21 1 CP2541 ДИСК ЖИКЛЕРА #4916-63, JET STREAM
22 1 CP2542 ДИСК ЖИКЛЕРА #4916-70, JET STREAM
23 1 CP2543 ДИСК ЖИКЛЕРА #4916-78, JET STREAM
24 1 CP2557 ДИСК ЖИКЛЕРА #4916-35, JET STREAM
25 1 CP2559 ДИСК ЖИКЛЕРА #4916-30, JET STREAM
26 1 CP2578 КОРПУС ФОРСУНКИ С ГАЙКОЙ, ШЛАНГ 3/8”, НЕРЖ. СТАЛЬ
27 1 CP2589 КОЛПАЧОК СОПЛА ФОРСУНКИ, НЕРЖ. СТАЛЬ
28 1 CP5046 ШТУЦЕР-ВСТАВКА, 3/8, НЕРЖ. СТАЛЬ
29 3 DP4086 КАБЕЛЬНАЯ СТЯЖКА 11-3/8”

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 AAM3353 СИСТЕМА ПОДАЧИ РАБОЧЕЙ ЖИДКОСТИ JETSTREAM, ДИФРАГМЕННЫЙ ОБР. КЛАПАН, TEE-JET, 1 РЯД
2 1 AM3627 КРЕПЛЕНИЕ ФОРСУНКИ, JETSTREAM, AT3000/ AT4000/ AT4600
3 1 BP3015 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 3/8”, ОЦИНК.
4 2 BP3050 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 1/2”, ОЦИНК.
5 2 BP3450 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, F594 КЛАСС 1
6 2 BP3451 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/8”, 18-8 НЕРЖ. СТАЛЬ
7 2 BP3454 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1-1/2”, F593, КЛАСС 1
8 2 BP3455 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 1/2”-13, F594 КЛАСС 1
9 2 BP3456 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 1/2”, 18-8 НЕРЖ. СТАЛЬ
10 2 BP3459 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/2”-13 X 2”, F593, КЛАСС 1
11 2 BP3461 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 5/8”, 1-1/2” OD, 0.078”, 18-8, НЕРЖ. СТАЛЬ
12 1 CM2305 КРЕПЕЖНЫЙ КРОНШТЕЙН СИСТЕМЫ JET STREAM
13 2 CP2313 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/4” - 5/8”, НЕРЖ. СТАЛЬ
14 1 CP2467 КОЛПАЧОК СОПЛА ФОРСУНКИ, 25608-1-NYR
15 1 CP2488 ДИАФРАГМ. ОБРАТНЫЙ КЛАПАН, ДВОЙНАЯ ЛИНИЯ СТОЙКИ, ШЛАНГ 3/4
16 1 CP2534 ШЛАНГ, EVA, N 3/8” В ОПЛЕТКЕ, JET STREAM
17 1 CP2537 СТАБИЛИЗАТОР СТРУИ, НЕРЖ. СТАЛЬ, JET STREAM
18 1 CP2541 ДИСК ЖИКЛЕРА #4916-63, JET STREAM
19 1 CP2542 ДИСК ЖИКЛЕРА #4916-70, JET STREAM
20 1 CP2543 ДИСК ЖИКЛЕРА #4916-78, JET STREAM
21 1 CP2544 ДИСК ЖИКЛЕРА #4916-86, JET STREAM
22 1 CP2545 ДИСК ЖИКЛЕРА #4916-95, JET STREAM
23 1 CP2578 КОРПУС ФОРСУНКИ, ПРЯМОЙ С ГАЙКОЙ, ШЛАНГ 3/8”, НЕРЖ. СТАЛЬ
24 1 CP2589 КОЛПАЧОК СОПЛА ФОРСУНКИ, НЕРЖ. СТАЛЬ
25 1 CP5046 ШТУЦЕР-ВСТАВКА, 3/8”, НЕРЖ. СТАЛЬ
26 3 DP4086 КАБЕЛЬНАЯ СТЯЖКА 11-3/8”, СТАНДАРТ
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14 20 13

Шайба колпачка сопла 
форсунки (j)

Узел сошника JetStream (AAM3356)

Расположение 
диска жиклера 11
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AT3015 Узел сошника JetStream (AAM3356)

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 AAM3356 УЗЕЛ СОШНИКА С НОЖОМ, ДИФРАГМЕННЫЙ ОБР. 
КЛАПАН, TEE-JET

2 1 AAM3357 ВЫНОС НОЖА СОШНИКА С НОЖОМ CO-50, 1 РЯД
3 1 AM3313 ДЕРЖАТЕЛЬ НОЖА/КРЕПЕЖНЫЙ РЫЧАГ
4 1 AM3324 ВЫНОСНАЯ ПЛАСТИНА НОЖА СОШНИКА
5 1 AM3591 ШАЙБА НОЖА СОШНИКА
6 4 AP2422 ТОЧЕНАЯ ВТУЛКА, ВНЕШ. ДИАМ. 1,25 X ВНУТР. ДИАМ. 

9/16 X 0,135
7 4 BP3041 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/2”-13 X 2”, КЛАСС 5, 

ОЦИНК.
8 2 BP3126 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/2”-13 X 1-1/2”, КЛАСС 5, 

ОЦИНК.
9 6 BP3471 ШЕСТИГР. ГАЙКА, ФЛАНЦЕВАЯ 1/2”, ОЦИНК.
10 1 CP5038 НОЖ ДЛЯ ЖИДКИХ УДОБРЕНИЙ CO-50 3/8”, 

СВЕРХТОНКИЙ
11 2 CP2313 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/4” - 5/8”, НЕРЖ. СТАЛЬ
12 1 CP2325 ДИСК ЖИКЛЕРА #4916-110, JET STREAM
13 1 CP2467 КОЛПАЧОК СОПЛА ФОРСУНКИ, 25608-1-NYR
14 1 CP2488 ДИАФРАГМ. ОБРАТНЫЙ КЛАПАН, ДВОЙНАЯ ЛИНИЯ 

СТОЙКИ, ШЛАНГ 3/4
15 1 CP2534 ШЛАНГ, EVA, N 3/8” BRAID JET STREAM
16 1 CP2544 ДИСК ЖИКЛЕРА #4916-86, JET STREAM
17 1 CP2545 ДИСК ЖИКЛЕРА #4916-95, JET STREAM
18 1 CP2570 ДИСК ЖИКЛЕРА #4916-120, JET STREAM
19 1 CP2571 ДИСК ЖИКЛЕРА #4916-136, JET STREAM
20 1 CP5046 ШТУЦЕР-ВСТАВКА, 3/8, НЕРЖ. СТАЛЬ
21 3 DP4086 КАБЕЛЬНАЯ СТЯЖКА 11-3/8” СТАНД.
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ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 44000159 УЗЕЛ КОЛЛЕКТОРА, AT3015, 3/4’’ ШЛАНГ EPDM, 11 РЯДОВ
2 11 AM3628 КРЕПЕЖНЫЙ КРОНШТЕЙН МАГИСТРАЛИ РАБОЧЕЙ СМЕСИ
3 11 AP3809 КРЕПЕЖНЫЙ ХОМУТ ШЛАНГА 1-1/4”, БОЛТ 3/8”
4 11 BP3450 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, F594 GR 1 CW
5 11 BP3451 СТОПОРНАЯ ШАЙБА, 3/8”, 18-8 НЕРЖ. СТАЛЬ
6 11 BP3453 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, F593 GR 1 CW
7 1 CM2221 ДЕРЖАТЕЛЬ МАНОМЕТРА NH3, ВЫНОСНОЕ КРЕПЛЕНИЕ
8 1 CP1999 ЗАЩИТНАЯ ПЕТЛЯ ТРУБКИ МАНОМЕТРА
9 1 CP2190 КОЛЕНО, 90°, 1”MP X 1”HB, ПЛАСТИК

10 1 CP2249 ПАТРУБОК, 1” ПЛАСТИК
11 1 CP2252 ТРОЙНИК, 1” FP, ПЛАСТИК
12 1 CP2296 ЗАГЛУШКА ТРУБЫ 1’’, ПЛАСТИК
13 1 CP2308 ШТУЦЕР
14 2 CP2313 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/4” - 5/8”, НЕРЖ. СТАЛЬ
15 26 CP2314 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/2” - 1”, НЕРЖ. СТАЛЬ
16 1 CP2468 ТРОЙНИК, 3/4FP-3/4HB-3/4HB, ПЛАСТИК TTF121212PP
17 1 CP2469 ШТУЦЕР, 3/4”MP X 1HB, ПЛАСТИК, TA101216PP
18 1 CP2470 ТРОЙНИК, 3/8HB-3/4HB-3/4HB, НЕЙЛОН, TT961212
19 11 CP2472 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 3/4”, 200#
20 2 CP2487 ДИАФРАГМ. ОБРАТНЫЙ КЛАПАН, ОДИНАРНЫЙ СОШНИК, ШЛАНГ 

3/4
21 1 CP2489 ПЕРЕХОДНОЙ ПАТРУБОК 1-1/2’’MP X 1’’FP, ПЛАСТИК
22 1 CP2519 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 1”, 200
23 1 CP2534 ШЛАНГ, EVA, N 3/8” BRAID JET STREAM
24 1 CP2575 МАНОМЕТР, 0-160 PSI, КОРПУС 4”, 1/4”MPT, НАПОЛНЕННЫЙ 

ЖИДКОСТЬЮ, НЕРЖ. СТАЛЬ

 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (стандартная рама 
крепления рабочих органов) (44000159 11 РЯДОВ 30’’)
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 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (стандартная рама 

крепления рабочих органов) (44000159 11 РЯДОВ 30’’)
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 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (стандартная рама 

крепления рабочих органов) (44000161 13 РЯДОВ 30’’)

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 44000161 УЗЕЛ КОЛЛЕКТОРА, AT4000, 3/4’’ ШЛАНГ EPDM, 13 РЯДОВ
2 13 AM3628 КРЕПЕЖНЫЙ КРОНШТЕЙН МАГИСТРАЛИ РАБОЧЕЙ СМЕСИ
3 13 AP3809 КРЕПЕЖНЫЙ ХОМУТ ШЛАНГА 1-1/4”, БОЛТ 3/8”
4 13 BP3450 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, F594 GR 1 CW
5 13 BP3451 СТОПОРНАЯ ШАЙБА, 3/8”, 18-8 НЕРЖ. СТАЛЬ
6 13 BP3453 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, F593 GR 1 CW
7 1 CM2221 ДЕРЖАТЕЛЬ МАНОМЕТРА NH3, ВЫНОСНОЕ КРЕПЛЕНИЕ
8 1 CP1999 ЗАЩИТНАЯ ПЕТЛЯ ТРУБКИ МАНОМЕТРА
9 1 CP2190 КОЛЕНО, 90°, 1”MP X 1”HB, ПЛАСТИК

10 1 CP2249 ПАТРУБОК, 1” ПЛАСТИК
11 1 CP2252 ТРОЙНИК, 1” FP, ПЛАСТИК
12 1 CP2296 ЗАГЛУШКА ТРУБЫ 1’’, ПЛАСТИК
13 1 CP2308 ШТУЦЕР
14 2 CP2313 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/4” - 5/8”, НЕРЖ. СТАЛЬ
15 30 CP2314 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/2” - 1”, НЕРЖ. СТАЛЬ
16 1 CP2468 ТРОЙНИК, 3/4FP-3/4HB-3/4HB, ПЛАСТИК TTF121212PP
17 1 CP2469 ШТУЦЕР, 3/4”MP X 1HB, ПЛАСТИК, TA101216PP
18 1 CP2470 ТРОЙНИК, 3/8HB-3/4HB-3/4HB, НЕЙЛОН, TT961212
19 14 CP2472 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 3/4”, 200#
20 2 CP2487 ДИАФРАГМ. ОБРАТНЫЙ КЛАПАН, ОДИНАРНЫЙ СОШНИК, ШЛАНГ 3/4
21 1 CP2489 ПЕРЕХОДНОЙ ПАТРУБОК 1-1/2’’MP X 1’’FP, ПЛАСТИК
22 1 CP2519 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 1”, 200
23 1 CP2534 ШЛАНГ, EVA, N 3/8” BRAID JET STREAM
24 1 CP2575 МАНОМЕТР, 0-160 PSI, КОРПУС 4”, 1/4”MPT, НАПОЛНЕННЫЙ 

ЖИДКОСТЬЮ, НЕРЖ. СТАЛЬ
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 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (стандартная рама 

крепления рабочих органов) (44000161 13 РЯДОВ 30’’)
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 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (стандартная рама 

крепления рабочих органов) (44000161 13 РЯДОВ 70 CM)

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 44000161 УЗЕЛ КОЛЛЕКТОРА, AT4000, 3/4’’ ШЛАНГ EPDM, 13 РЯДОВ
2 13 AM3628 КРЕПЕЖНЫЙ КРОНШТЕЙН МАГИСТРАЛИ РАБОЧЕЙ СМЕСИ
3 13 AP3809 КРЕПЕЖНЫЙ ХОМУТ ШЛАНГА 1-1/4”, БОЛТ 3/8”
4 13 BP3450 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, F594 GR 1 CW
5 13 BP3451 СТОПОРНАЯ ШАЙБА, 3/8”, 18-8 НЕРЖ. СТАЛЬ
6 13 BP3453 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, F593 GR 1 CW
7 1 CM2221 ДЕРЖАТЕЛЬ МАНОМЕТРА NH3, ВЫНОСНОЕ КРЕПЛЕНИЕ
8 1 CP1999 ЗАЩИТНАЯ ПЕТЛЯ ТРУБКИ МАНОМЕТРА
9 1 CP2190 КОЛЕНО, 90°, 1”MP X 1”HB, ПЛАСТИК

10 1 CP2249 ПАТРУБОК, 1” ПЛАСТИК
11 1 CP2252 ТРОЙНИК, 1” FP, ПЛАСТИК
12 1 CP2296 ЗАГЛУШКА ТРУБЫ 1’’, ПЛАСТИК
13 1 CP2308 ШТУЦЕР
14 2 CP2313 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/4” - 5/8”, НЕРЖ. СТАЛЬ
15 30 CP2314 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/2” - 1”, НЕРЖ. СТАЛЬ
16 1 CP2468 ТРОЙНИК, 3/4FP-3/4HB-3/4HB, ПЛАСТИК TTF121212PP
17 1 CP2469 ШТУЦЕР, 3/4”MP X 1HB, ПЛАСТИК, TA101216PP
18 1 CP2470 ТРОЙНИК, 3/8HB-3/4HB-3/4HB, НЕЙЛОН, TT961212
19 14 CP2472 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 3/4”, 200#
20 2 CP2487 ДИАФРАГМ. ОБРАТНЫЙ КЛАПАН, ОДИНАРНЫЙ СОШНИК, ШЛАНГ 3/4
21 1 CP2489 ПЕРЕХОДНОЙ ПАТРУБОК 1-1/2’’MP X 1’’FP, ПЛАСТИК
22 1 CP2519 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 1”, 200
23 1 CP2534 ШЛАНГ, EVA, N 3/8” BRAID JET STREAM
24 1 CP2575 МАНОМЕТР, 0-160 PSI, КОРПУС 4”, 1/4”MPT, НАПОЛНЕННЫЙ 

ЖИДКОСТЬЮ, НЕРЖ. СТАЛЬ
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 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (стандартная рама 

крепления рабочих органов) (44000161 13 РЯДОВ 70 CM)
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 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (рама крепления 
рабочих органов системы «Gull Wing») (33000109 15 рядов 30’’)

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 33000109 УЗЕЛ КОЛЛЕКТОРА, AT3000,
2 15 AM3628 КРЕПЕЖНЫЙ КРОНШТЕЙН МАГИСТРАЛИ РАБОЧЕЙ СМЕСИ
3 19 AP3809 КРЕПЕЖНЫЙ ХОМУТ ШЛАНГА 1-1/4”, БОЛТ 3/8”
4 15 BP3450 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, F594 GR 1 CW
5 15 BP3451 СТОПОРНАЯ ШАЙБА, 3/8”, 18-8 НЕРЖ. СТАЛЬ
6 15 BP3453 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, F593 GR 1 CW
7 1 CM2221 ДЕРЖАТЕЛЬ МАНОМЕТРА NH3, ВЫНОСНОЕ КРЕПЛЕНИЕ
8 1 CP1999 ЗАЩИТНАЯ ПЕТЛЯ ТРУБКИ МАНОМЕТРА
9 1 CP2190 КОЛЕНО, 90°, 1”MP X 1”HB, ПЛАСТИК

10 1 CP2249 ПАТРУБОК, 1” ПЛАСТИК
11 1 CP2252 ТРОЙНИК, 1” FP, ПЛАСТИК
12 1 CP2296 ЗАГЛУШКА ТРУБЫ 1’’, ПЛАСТИК
13 1 CP2308 ШТУЦЕР
14 2 CP2313 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/4” - 5/8”, НЕРЖ. СТАЛЬ
15 34 CP2314 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/2” - 1”, НЕРЖ. СТАЛЬ
16 1 CP2468 ТРОЙНИК, 3/4FP-3/4HB-3/4HB, ПЛАСТИК TTF121212PP
17 1 CP2469 ШТУЦЕР, 3/4”MP X 1HB, ПЛАСТИК, TA101216PP
18 1 CP2470 ТРОЙНИК, 3/8HB-3/4HB-3/4HB, НЕЙЛОН, TT961212
19 16 CP2472 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 3/4”, 200#
20 2 CP2487 ДИАФРАГМ. ОБРАТНЫЙ КЛАПАН, ОДИНАРНЫЙ СОШНИК, ШЛАНГ 

3/4
21 1 CP2489 ПЕРЕХОДНОЙ ПАТРУБОК 1-1/2’’MP X 1’’FP, ПЛАСТИК
22 1 CP2519 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 1”, 200
23 1 CP2534 ШЛАНГ, EVA, N 3/8” BRAID JET STREAM
24 1 CP2575 МАНОМЕТР, 0-160 PSI, КОРПУС 4”, 1/4”MPT, НАПОЛНЕННЫЙ 

ЖИДКОСТЬЮ, НЕРЖ. СТАЛЬ
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AT3015
 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (рама крепления 
рабочих органов системы «Gull Wing») (33000109 15 рядов 30’’)
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ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 33000117 УЗЕЛ КОЛЛЕКТОРА, AT3015, 3/4” EPDM, 17 РЯДОВ
2 17 AM3628 КРЕПЕЖНЫЙ КРОНШТЕЙН МАГИСТРАЛИ РАБОЧЕЙ СМЕСИ
3 21 AP3809 КРЕПЕЖНЫЙ ХОМУТ ШЛАНГА 1-1/4”, БОЛТ 3/8”
4 17 BP3450 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, F594 GR 1 CW
5 17 BP3451 СТОПОРНАЯ ШАЙБА, 3/8”, 18-8 НЕРЖ. СТАЛЬ
6 17 BP3453 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, F593 GR 1 CW
7 1 CM2221 ДЕРЖАТЕЛЬ МАНОМЕТРА NH3, ВЫНОСНОЕ КРЕПЛЕНИЕ
8 1 CP1999 ЗАЩИТНАЯ ПЕТЛЯ ТРУБКИ МАНОМЕТРА
9 1 CP2190 КОЛЕНО, 90°, 1”MP X 1”HB, ПЛАСТИК

10 1 CP2249 ПАТРУБОК, 1” ПЛАСТИК
11 1 CP2252 ТРОЙНИК, 1” FP, ПЛАСТИК
12 1 CP2296 ЗАГЛУШКА ТРУБЫ 1’’, ПЛАСТИК
13 1 CP2308 ШТУЦЕР
14 2 CP2313 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/4” - 5/8”, НЕРЖ. СТАЛЬ
15 38 CP2314 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/2” - 1”, НЕРЖ. СТАЛЬ
16 1 CP2468 ТРОЙНИК, 3/4FP-3/4HB-3/4HB, ПЛАСТИК TTF121212PP
17 1 CP2469 ШТУЦЕР, 3/4”MP X 1HB, ПЛАСТИК, TA101216PP
18 1 CP2470 ТРОЙНИК, 3/8HB-3/4HB-3/4HB, НЕЙЛОН, TT961212
19 18 CP2472 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 3/4”, 200#
20 2 CP2487 ДИАФРАГМ. ОБРАТНЫЙ КЛАПАН, ОДИНАРНЫЙ СОШНИК, ШЛАНГ 3/4
21 1 CP2489 ПЕРЕХОДНОЙ ПАТРУБОК 1-1/2’’MP X 1’’FP, ПЛАСТИК
22 1 CP2519 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 1”, 200
23 1 CP2534 ШЛАНГ, EVA, N 3/8” BRAID JET STREAM
24 1 CP2575 МАНОМЕТР, 0-160 PSI, КОРПУС 4”, 1/4”MPT, НАПОЛНЕННЫЙ ЖИДКОСТЬЮ, 

НЕРЖ. СТАЛЬ

 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (рама крепления 
рабочих органов системы «Gull Wing») (33000117 17 рядов 30’’)
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AT3015
 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (рама крепления 
рабочих органов системы «Gull Wing») (33000117 17 рядов 30’’)
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ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 33000117 УЗЕЛ КОЛЛЕКТОРА, AT3015, 3/4” EPDM, 17 РЯДОВ
2 17 AM3628 КРЕПЕЖНЫЙ КРОНШТЕЙН МАГИСТРАЛИ РАБОЧЕЙ СМЕСИ
3 21 AP3809 КРЕПЕЖНЫЙ ХОМУТ ШЛАНГА 1-1/4”, БОЛТ 3/8”
4 17 BP3450 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, F594 GR 1 CW
5 17 BP3451 СТОПОРНАЯ ШАЙБА, 3/8”, 18-8 НЕРЖ. СТАЛЬ
6 17 BP3453 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, F593 GR 1 CW
7 1 CM2221 ДЕРЖАТЕЛЬ МАНОМЕТРА NH3, ВЫНОСНОЕ КРЕПЛЕНИЕ
8 1 CP1999 ЗАЩИТНАЯ ПЕТЛЯ ТРУБКИ МАНОМЕТРА
9 1 CP2190 КОЛЕНО, 90°, 1”MP X 1”HB, ПЛАСТИК

10 1 CP2249 ПАТРУБОК, 1” ПЛАСТИК
11 1 CP2252 ТРОЙНИК, 1” FP, ПЛАСТИК
12 1 CP2296 ЗАГЛУШКА ТРУБЫ 1’’, ПЛАСТИК
13 1 CP2308 ШТУЦЕР
14 2 CP2313 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/4” - 5/8”, НЕРЖ. СТАЛЬ
15 38 CP2314 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/2” - 1”, НЕРЖ. СТАЛЬ
16 1 CP2468 ТРОЙНИК, 3/4FP-3/4HB-3/4HB, ПЛАСТИК TTF121212PP
17 1 CP2469 ШТУЦЕР, 3/4”MP X 1HB, ПЛАСТИК, TA101216PP
18 1 CP2470 ТРОЙНИК, 3/8HB-3/4HB-3/4HB, НЕЙЛОН, TT961212
19 18 CP2472 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 3/4”, 200#
20 2 CP2487 ДИАФРАГМ. ОБРАТНЫЙ КЛАПАН, ОДИНАРНЫЙ СОШНИК, ШЛАНГ 3/4
21 1 CP2489 ПЕРЕХОДНОЙ ПАТРУБОК 1-1/2’’MP X 1’’FP, ПЛАСТИК
22 1 CP2519 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 1”, 200
23 1 CP2534 ШЛАНГ, EVA, N 3/8” BRAID JET STREAM
24 1 CP2575 МАНОМЕТР, 0-160 PSI, КОРПУС 4”, 1/4”MPT, НАПОЛНЕННЫЙ ЖИДКОСТЬЮ, 

НЕРЖ. СТАЛЬ

 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (рама крепления 
рабочих органов системы «Gull Wing») (33000117 17 рядов 18’’, 45 CM)
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AT3015
 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (рама крепления 

рабочих органов системы «Gull Wing») (33000117 17 рядов 18’’, 45 CM)
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CP2568, однопоршневой насос, NGP-7055

CP2568, НАСОС, ОДНОПОРШНЕВОЙ NGP-7055, 34,2 ГАЛЛ.

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 4 BP3001 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, КЛАСС 2, ОЦИНК.
2 4 BP3002 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/8”, ОЦИНК.
3 4 BP3005 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1-1/2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
4 1 CP2568 НАСОС, ОДНОПОРШНЕВОЙ, NGP-7055, 34,2 ГАЛЛ.
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AT3015 CP2569, двухпоршневой насос, NGP-9055

CP2569 НАСОС, ДВУХПОРШНЕВОЙ, NGP-9055, 68,4 ГАЛЛ. 

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 4 BP3001 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, КЛАСС 2, ОЦИНК.
2 4 BP3002 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/8”, ОЦИНК.
3 4 BP3005 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1-1/2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
4 1 CP2569 НАСОС, ДВУХПОРШНЕВОЙ, NGP-9055, 68,4 ГАЛЛ.



AT3015
ДОМКРАТ, 12SWDL 2-СКОР., С КРЕПЕЖНОЙ 

ПЛАСТИНОЙ, 

Несоблюдение этих инструкций и предупреждений может стать 
причиной повреждения имущества, серьезных травм и/или гибели.      ОСТОРОЖНО!

•	Перед установкой и эксплуатацией этого изделия ознакомьтесь со всеми приведенными инструкциями и соблюдайте их. Не позволяйте лицам, 
не ознакомившимися с инструкциями по эксплуатации, использовать это изделие.

•	Прочтите, усвойте и соблюдайте все инструкции, предоставленные производителем изделия (изделий), на которые оно будет устанавливаться.
•	Установка этого изделия должна осуществляться исключительно в соответствии со следующими инструкциями по монтажу.
•	Сохраните эти инструкции для дальнейшего использования.

•  �Покупатель/владелец обязан обеспечить установку 
этого изделия в соответствии с настоящими 
инструкциями. Покупателю/владельцу запрещено 
вносить изменения в конструкцию этого изделия или 
модифицировать ее.

•  �Оператору и находящимся рядом лицам запрещено 
размещать любые части своего тела под любой из 
частей этого изделия или под поддерживаемым им 
грузом.

•  �Перед началом буксировки полностью задвиньте или 
поверните домкрат.

•  �Если домкрат оснащен стойкой,  перед его 
использованием убедитесь, что палец стойки домкрата 
полностью вставлен.

•  �Не разрешайте детям играть на этом изделии или 
возле него, а также на поддерживаемом им грузом или 
возле него.

•  �Перед использованием домкрата или присоединением 
прицепа примите меры, исключающие откатывание 

груза, машины и прицепа (путем блокировки колес).
•  �Грузоподъемность домкрата ограничивается 
самым слабым элементом в конструкции домкрата, 
нагрузочной способностью опорной пяты или 
самоориентирующегося колеса.

•  �Превышение максимальной номинальной 
грузоподъемности запрещено. Значения номинальной 
грузоподъемности выбиты на табличках, 
закрепленных на изделии. В случае сомнений 
обратитесь в компанию Cequent Performance Products 
по телефону 1-800-521-0510 или в сети Интернет по 
адресу www.cequentgroup.com

•  �Эти домкраты рассчитаны на работу под 
вертикальной нагрузкой. Чрезмерные боковые усилия 
могут привести к выходу домкрата из строя, поэтому 
их необходимо избегать.

•  �Если это изделие оснащено креплением с поворотной 
трубой, убедитесь, что поворотный палец полностью 
вставлен с обеих сторон поворотной трубы и 

поворотного крепления.
•  �Если это изделие оснащено стойкой, не пытайтесь 
регулировать стойку, когда домкрат находится под 
нагрузкой.

•  �Эти домкраты рассчитаны на крепление только к плоским 
поверхностям.

•  �Будьте осторожны – избегайте защемлений на участке 
возле пальца стойки домкрата. Стойка домкрата очень 
быстро падает или задвигается под действием силы 
тяжести (в зависимости от модели).

•  �Будьте осторожны, используя установочные отверстия на 
стойке домкрата.

•  �Все сварные соединения должны выполняться сварщиком, 
сертифицированным Американским обществом 
специалистов по сварке (AWS).

•  �Перед использованием этого изделия замените все 
изогнутые, поврежденные или изношенные части.

Прочтите, усвойте и соблюдайте эти инструкции

Инструкции по установке
Перед монтажом домкрата убедитесь в отсутствии препятствий между буксирующей машиной, прицепным устройством, землей и другими 
установленными узлами, как в неподвижном состоянии, так и на ходу. Перед установкой убедитесь в отсутствии препятствий во всех положениях, 
в том числе – и разных положениях рукоятки (при наличии – на обеих передачах) и разных положениях поворота. После завершения установки 
еще раз убедитесь в отсутствии препятствий.

Осторожно: Несоблюдение этих инструкций и предупреждений 
может стать причиной повреждения имущества, нанесения 
серьезных травм и/или гибели.

Непосредственный монтаж на несущий элемент:
1)	Все сварные соединения должны выполняться 

сварщиком, сертифицированным Американским 
обществом специалистов по сварке (AWS).

2)	Три сварных угловых шва длиной 2” с шириной 
валика 1/4” выполняются с обеих сторон домкрата 
вдоль поверхности соприкосновения. Для повышения 
прочности под нагрузкой сварные швы должны быть 
максимально удалены друг от друга, насколько это 
возможно.

3)	При установке по тандемной схеме тщательно 
выровняйте домкраты, чтобы они синхронно 
поднимались и опускались для равномерного 
распределения нагрузки.

2-скоростная схема переключения:
Рукоятка домкрата во время 
переключения перемещается на 5/8”-
3/4”. Этот зазор необходимо учитывать 
во время установки.
•	 Высшая передача устанавливается 
при втягивании штока.

•	 Низшая передача устанавливается 
при выдвигании штока.

Корпус 
стойки 
домкрата

Палец стойки 
домкрата

Точка 
защемления

Стойка домкрата без 
пружинного возврата 
(оборудована ручками)

Внутренняя 
труба

Наружная 
труба

Стойка 
домкрата

Опорная пята

Стойка домкрата с пружинным 
возвратом (без ручек)

Непосредственное 
крепление:
1) Все сварные 
соединения должны 
выполняться сварщиком, 
сертифицированным 
Американским обществом 
специалистов по сварке 
(AWS).
2) Расположите домкрат в 
требуемом положении.
Выполните сварной угловой 
шов длиной 3” с шириной 
валика 1/4” в 2 местах на 
обеих сторонах домкрата

Инструкции по монтажу навариваемой  
поворотной трубы:
1) Все сварные соединения должны выполняться сварщиком, 
сертифицированным Американским обществом специалистов по 
сварке (AWS).
2) Сторона поворотной трубы, не имеющая скошенной кромки, 
приваривается к прицепному устройству.
3) Расположите навариваемую поворотную трубу на прицепном 
устройстве и обварите вокруг угловым сварным швом с шириной 
валика 1/4”.
Совместите одну группу отверстий  
поворотного крепления 
по вертикали.
4) Совместите домкрат с поворотной трубой 
и зафиксируйте входящим в комплект  
поставки пальцем.

Сторона со скошенной кромкой
Сторона, не имеющая  скошенной кромки

Поворотный 
палец

Поворотная 
труба

1/4”

3,0”

Домкрат квадратного сечения на 5443 кг 
(12 000 фунтов)

1/4”
1/4”

(ОБЫЧНО)
(ОБЫЧНО)

3,0”

1/4”
(ОБЫЧНО)

(ОБЫЧНО)

1/4”

2,0

2,0

x
x
x
x

x
x

x
x

x
x

!

F3284 (ред. A-126)
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Работа со стойкой домкрата с пружинным возвратом:
ОСТОРОЖНО: Стойка домкрата очень быстро задвигается 
под действием силы тяжести.
1)	Убедитесь, что домкрат не находится под нагрузкой.
2)	Если стойка выдвинута, наступите ногой на опорную пяту, 

чтобы контролировать возврат стойки домкрата.
3)	Выведите из зацепления палец стойки домкрата, повернув 

его в положение разъединения.
4)	Осторожно переместите ногой стойку домкрата в требуемое 

положение.
5)	Введите палец стойки домкрата в зацепление, повернув 

его в положение соединения с требуемым регулировочным 
отверстием.

6)	Убедитесь, что палец стойки домкрата полностью вставлен 
в домкрат – между пальцем стойки домкрата и корпусом не 
должно быть зазора. При наличии зазора необходимо от-
регулировать стойку домкрата таким образом, чтобы палец 
полностью вошел в отверстие.
Возможно, придется смазать участок пальца стойки дом-
крата в соответствии с описанием в разделе «Техническое 
обслуживание». Если полностью вставить палец невозмож-
но, ЭКСПЛУАТИРОВАТЬ УСТРОЙСТВО ЗАПРЕЩЕНО!

Работа со стойкой домкрата без пружинного возврата:
ОСТОРОЖНО: Стойка домкрата падает под действием 
силы тяжести.
1)	Убедитесь, что домкрат не находится под нагрузкой.
2)	Если стойка задвинута, возьмитесь за опорную пяту, 

чтобы контролировать опускание стойки домкрата.
3)	Выведите из зацепления палец стойки домкрата, повернув 

его в положение разъединения.
4)	Осторожно переместите стойку домкрата в требуемое 

положение.
5)	Введите палец стойки домкрата в зацепление, повернув 

его в положение соединения с требуемым регулировоч-
ным отверстием.

6)	Убедитесь, что палец стойки домкрата полностью 
вставлен в домкрат – между пальцем стойки домкрата и 
корпусом не должно быть зазора. При наличии зазора не-
обходимо отрегулировать стойку домкрата таким образом, 
чтобы палец полностью вошел в отверстие.
Возможно, придется смазать участок пальца стойки 
домкрата в соответствии с описанием в разделе «Техни-
ческое обслуживание». Если полностью вставить палец 
невозможно, ЭКСПЛУАТИРОВАТЬ УСТРОЙСТВО 
ЗАПРЕЩЕНО!

Палец 
стойки 
домкрата 

не 
полностью 
сел на 
место 
(зазор)

Палец 
стойки 
домкрата 
выведен из 
зацепления

Палец стойки домкрата в 
зацеплении (зазор отсутствует)

Не реже одного раза в год необходимо выполнять следующие работы:
Следить, чтобы шестерни, втулки и винт домкрата были смазаны. На моделях с боковым расположением рукоятки с помощью смазочного шприца нанесите 
небольшое количество автомобильной смазки на смазочные точки на боковой стороне домкрата рядом со входным валом. Проверните рукоятку домкрата, 
чтобы равномерно распределить смазку. На втулки входного вала с обеих сторон домкрата или редуктора наносится маловязкое масло. Винт моделей с верхним 
расположением рукоятки смазывается маловязким маслом. При наличии пальца стойки домкрата и пружины, эти детали необходимо содержать в чистоте и 
смазывать маловязким маслом.

Для ремонта используйте только детали Cequent Performance Products или детали сопоставимого качества. Запасные части можно заказать в сервисном отделе 
Cequent Performance Products по телефону 1-800-521-0510. Указывайте номер модели изделия.
  После завершения установки еще раз проверьте наличие препятствий.

Ограниченная гарантия. Компания Cequent Performance Products, Inc. (в дальнейшем – «Мы») гарантирует только первоначальному покупателю (в дальнейшем – 
«Вы»), отсутствие дефектов материала или изготовления изделия в течение пятилетнего периода, за исключением обычного износа, при условии, что установка 
и эксплуатация изделия осуществляются в соответствии с прилагающимися к нему инструкциями. Любые другие гарантии на изделие, в том числе – явно 
выраженные или подразумеваемые, включительно с гарантией коммерческого применения или использования с определенной целью, отсутствуют. Если изделие 
не соответствует этой ограниченной 5-летней гарантии, единственным и исключительным способом устранения несоответствия является бесплатная замена 
изделия в разумный срок, или же, на наше усмотрение – возмещение Вам цены покупки. Эта гарантия предоставляется без права передачи.

Ограничения гарантии. Эта ограниченная гарантия не распространяется на: (a) естественные износ и выработку; (b) повреждения, случившиеся в результате 
неправильного или ненадлежащего использования, небрежности, аварии или любым другим путем; (c) повреждения, случившиеся в результате неправильного 
применения, перегрузки, неправильного монтажа, в т. ч – сварочных работ; (d) неправильное технического обслуживание и ремонт; и (e) любые изменения 
изделия, выполненные не Нами, за исключением изменений, выполненных в соответствии с инструкцией к изделию и на должном квалификационном уровне.

Обязательства покупателя. С заявками на гарантийное обслуживание обращайтесь к Нам по нашему основному адресу: 47774 Anchor Ct. W., Plymouth, MI 48170, 
1-800-521-0510, укажите номер модели изделия и действуйте в соответствии с предоставленными инструкциями по оформлению гарантийного обслуживания. 
Любое возвращенное изделие, которое Мы заменили или стоимость которого возместили, становится нашей собственностью. Расходы на пересылку 
при возврате возлагаются на Вас. Сохраните свой товарный чек, с помощью которого Вы сможете подтвердить дату приобретения и что Вы являетесь 
первоначальным покупателем. Чтобы Мы могли обработать Вашу заявку на гарантийное обслуживание, Вы должны предоставить Нам изделие и товарный чек.

Ограничения на устранение несоответствий. Настоящей ограниченной гарантией, как и любой другой гарантией, распространяющейся на изделие, в качестве 
единственного способа устранения несоответствий, предусматривается ремонт или замена. Мы не несем ответственности за стоимость услуг или трудозатрат, 
возникших в связи с демонтажем или заменой изделия, или за любые другие случайные или косвенные убытки любого рода.

Принятие риска. Вы признаете и соглашаетесь с тем, что любое использование этого изделия с любой целью, отличающейся от указанного в инструкции к изделию 
использования (использований), Вы осуществляете на собственный страх и риск.

Применимое право. Настоящая ограниченная гарантия предоставляет Вам определенные юридические права; кроме того, Вы можете обладать другими правами, 
отличающимися в зависимости от конкретной страны. Настоящая ограниченная гарантия регламентируется законами штата Мичиган, вне зависимости от прав, 
создающих правовые коллизии. Суд штата с местонахождением в административном округе Окленд, Мичиган, обладает исключительной юрисдикцией на 
урегулирование любых споров, возникающих в связи с этой гарантией.

Работа со стойкой домкрата

Техническое обслуживание

Информация по оформлению заказа

Ограниченная пятилетняя гарантия

Plymouth, MI 48170 USA
800/521-0510

www.cequentgroup.comCEQUENT PERFORMANCE PRODUCTS, INC.

Масло

Смазка

Масло

.

.

.

Смазка

Масло

. Смазка

Масло

Масло

ДОМКРАТ, 12SWDL 2-СКОР., С КРЕПЕЖНОЙ 
ПЛАСТИНОЙ, 
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1

2

3

5

4

AAM2647, центральная балка для установки 
сошников с болтовым креплением

AAM2647 центральная балка для установки сошников с болтовым 
креплением, система «Gull Wing» AT для жидкой фазы

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 4 AM3099 НЕСУЩАЯ ПЛАСТИНА
2 1 AM3545 ТРУБА (12’6”)
3 2 AM7536 ПРОСТАВКА, БОЛТОВОЕ КРЕПЛЕНИЕ РАМЫ
4 16 BP3034 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/4”-10, КЛАСС 2, ОЦИНК.
5 16 BP3181 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/4”-10 X 10”, 

КЛАСС 5, ОЦИНК.
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AT3015 Держатели стоек сошников

AAM2821, держатель стойки сошника, 
не смещенный, 7” x 7” 

AAM2822 держатель стойки сошника, 
смещенный, 7” x 7”

AAM2180, кронштейн, смещенный,10” X 4”, с 
крепежными элементами, для держателя стойки 
7” X 7”

AAM2821

AAM2179 кронштейн, смещенный,14” X 3-3/8”,  с 
крепежными элементами, для держателя стойки 7”X 7”

AAM2821

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 AM4425 ДЕРЖАТЕЛЬ СТРОЙКИ 7” X 7”, НЕ 
СМЕЩЕННЫЙ

2 6 BP3042 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 1/2”-13, КЛАСС 2, ОЦИНК.
3 6 BP3043 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 1/2”, ОЦИНК.
4 2 BP3229 БОЛТ С КВАДР. ПОДГОЛОВКОМ, 1/2”-13 X 2-1/2”, 

КЛАСС 5, ОЦИНК.
5 2 BP3356 U-ОБР. БОЛТ, 1/2”-13 X 7”W X 8-1/4”L, ГЛЯНЦ. 

ЧЕРНЫЙ

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 AM4435 ДЕРЖАТЕЛЬ СТРОЙКИ 7” X 7”, СМЕЩЕННЫЙ
2 6 BP3042 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 1/2”-13, КЛАСС 2, ОЦИНК.
3 6 BP3043 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 1/2”, ОЦИНК.
4 2 BP3229 БОЛТ С КВАДР. ПОДГОЛОВКОМ, 1/2”-13 X 2-1/2”, 

КЛАСС 5, ОЦИНК.
5 2 BP3356 U-ОБР. БОЛТ, 1/2”-13 X 7”W X 8-1/4”L, ГЛЯНЦ. 

ЧЕРНЫЙ

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 AAM2180 КРОНШТЕЙН, СМЕЩЕННЫЙ,10”X 4”, С КРЕПЕЖНЫМИ 
ЭЛЕМЕНТАМИ, ДЛЯ ДЕРЖАТЕЛЯ СТОЙКИ 7”X 7”

2 1 AM3574 КРОНШТЕЙН, СМЕЩЕННЫЙ, 10” X 4”, ДЛЯ ДЕРЖАТЕЛЯ 
СТОЙКИ 7” X 7”

3 4 BP3042 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 1/2”-13, КЛАСС 2, ОЦИНК.
4 4 BP3043 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 1/2”, ОЦИНК.
5 4 BP3126 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/2”-13 X 1-1/2”, КЛАСС 

5, ОЦИНК.

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 AAM2179 КРОНШТЕЙН, СМЕЩЕННЫЙ, 14”X 3-3/8”, С КРЕПЕЖНЫМИ 
ЭЛЕМЕНТАМИ, ДЛЯ ДЕРЖАТЕЛЯ СТОЙКИ 7”X 7”

2 1 AM7134 КРОНШТЕЙН, СМЕЩЕННЫЙ, 14”X 4-3/8”, ДЛЯ ДЕРЖАТЕЛЯ 
СТОЙКИ 7”X 7”

3 4 BP3042 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 1/2”-13, КЛАСС 2, ОЦИНК.
4 4 BP3043 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 1/2”, ОЦИНК.
5 4 BP3126 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/2”-13 X 1-1/2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
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AAM2721 смещенный кронштейн 15” x 4”

Смещенный 
кронштейн 
AAM2721

Левая сторона, вид сзади

Правая сторона, вид сзади

2
3

4

1
5

6

2 3

4

6
1

5

7
8

8
7

AAM2721 кронштейн, смещенный,15” X 4”, с крепежными 
элементами, для держателя стойки 7” X 7” 

Часть узла сошника
5.	 2	 BP 3356	 U-образный болт, 1/2”-13 x 7”W x 8-1/4”L, глянцевый, черный
6.	 1	 AM 4425	 Держатель стойки 7” x 7”, кронштейн сошника
7.	 4	 BP 3042	 Шестигр. гайка, 1/2”-13, класс 2, оцинк.
8.	 4	 BP 3043	 Стопорная шайба, 1/2”, оцинк.

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 AAM2721 КРОНШТЕЙН, СМЕЩЕННЫЙ, 15”X 4”, С КРЕПЕЖНЫМИ ЭЛЕМЕНТАМИ, ДЛЯ 
ДЕРЖАТЕЛЯ СТОЙКИ 7”X 7”

2 1 AM3640 КРОНШТЕЙН, СМЕЩЕННЫЙ, 15”X 4”, ДЛЯ ДЕРЖАТЕЛЯ СТОЙКИ 7” X 7”
3 4 BP3042 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 1/2”-13, КЛАСС 2, ОЦИНК.
4 4 BP3043 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 1/2”, ОЦИНК.
5 4 BP3126 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/2”-13 X 1-1/2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
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AT3015 Сцепки

1

ПОЗ. Часть №    Кол-
во

Описание

1. AM2144 1 ВИЛОЧНАЯ СЦЕПКА
2. AP2864 1 ТЯГОВАЯ ПЕТЛЯ WHEATLAND КАТ. IV, ТЕРМООБР., ЛИТАЯ, 250-400+ 

Л.С., ПАЛЕЦ 2”
2a. AP2850 1 ТЯГОВАЯ ПЕТЛЯ WHEATLAND КАТ. III ТЕРМООБР., ЛИТАЯ, 110-250 

Л.С., ПАЛЕЦ 1-1/2”

1

2 2a
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Порядок разборки и сборки гидроцилиндра тяги

Очистите снятый с машины гидроцилиндр, слейте из него масло, полностью выдвиньте 
шток и действуйте следующим образом:

Разборка:
1.  �Зажмите гидроцилиндр в тисках или зафиксируйте его другим способом, чтобы он не 

проворачивался. Очистите место вокруг узла, где будут складываться детали.
2.  �Снимите гайки тяги, поз. (1).
3.  �Извлеките тягу в сборе из гидроцилиндра. Снимите трубчатую часть (3).
4.  �Отпустите гайку, поз. (4) и снимите вилку штока (5) со штока.
5.  �Зажмите шток в сборе в тисках с медными или латунными губками, чтобы не повредить 

его.
6.  �Снимите все уплотнительные элементы с поз. (6), (8) и (9) для замены. Очистите и 

проверьте все детали на предмет повреждения (задиры, царапины, трещины и т. п.), 
при необходимости замените их. При возникновении любых вопросов обращайтесь в 
компанию Prince Hydraulics (712) 235-1220.

Сборка:
1.  �Установите все уплотнительные элементы, поз. (6), (8) и (9). Не устанавливайте малое 

уплотнительное кольцо по внутреннему диаметру поршня, поз. (8), пока не будете готовы 
устанавливать шток, поз. (2).

2.  �Установите малое уплотнительное кольцо внутреннего диаметра поршня на выточку 
штока и нанесите тонкий слой консистентной смазки.

     �Надвиньте поршень, поз. (8), на выточку, ответным отверстием по внутреннему диаметру 
в направлении бурта штока. Действуйте аккуратно, чтобы не зажать уплотнительное 
кольцо между поршнем и буртом. Установите на место гайку, поз. (7), и затяните ее.

3.  �Нанесите тонкий слой консистентной смазки на буксу, поз. (6), и надвиньте манжету на 
конец штока, действуя осторожно, чтобы не повредить уплотнения. Задвиньте весь узел 
в сборе в немного смазанный трубчатый элемент, поз. (3), поршнем вперед. Убедитесь, 
что трубчатый элемент нашел поверх уплотнений буксы по внешнему диаметру.

4.  �Возьмите весь узел, собранный по окончанию шага 3, и наденьте трубчатым элементом 
на внешний диаметр части основания (9). Выровняйте порты основной части и буксы, 
установите на шток гайки, поз. (1), и равномерно затяните их.

	 Тяга
	 Тяги 3/8” – 20-23 фт/фнт (27-31 Нм)
	 Тяги 1/2” – 45-52 фт/фнт (61-70 Нм)
	 Тяги 5/8” – 95-105 фт/фнт (129-142 Нм)
	 Тяги 3/4” – 150-165 фт/фнт (203-224 Нм)

5.  �Выполните проверку на предмет утечек и установите гидроцилиндр на машину.  
При возникновении любых проблем обращайтесь в компанию Prince Hydraulics  
(712) 235-1220.

1

9 8 3 2 6 5

4

7

	 Выполняйте необходимые работы по 
техническому обслуживанию и регулировки надлежащим 
образом. Неправильное их выполнение приведет к повреж-
дению машины или к травмированию оператора.

ОСТОРОЖНО!

6.  �После первичной наладки машины или после ремонта, связанного с заменой любой 
из частей системы, НЕОБХОДИМО удалить из гидравлической системы воздух.

7.  �Перед началом работы или выполнением любых регулировок соедините машину 
с тяговым брусом трактора надлежащим образом.
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AT3015 Гидроцилиндры и их детали

MFG #
TMC# Шток поршня Гильза

4 шт.
Тяга

2 шт.
Штифт

4 шт.
Шплинт

SAE-34020
DP 4762-1

011025438A
DP4357

051922563A
DP4353

170301252
DP4354

190400024
BP3498

220001504
BP3511

SAE-34008SP
DP 4490

011000318
DP4448

051900008
DP4449

170301132
DP4450

190400035
BP 3497

220001504
BP3511

SAE-33008SP
DP 4656

010700431
DP4429

051500007
DP4430

170201121
DP4431

190400001
BP3403

220001504
BP3511

SAE-33020SP
DP 4492

010700437
DP4441

051500013
DP4442

170201241
DP4443

190400001
BP3403

220001504
BP3511

MFG #
TMC # Диаметр/ход Ремонтный 

комплект
Вилка штока Основание Букса Поршень

SAE-34020
DP 4762-1

4” X 20” PMCK-
SAE-34000

DP4310

100000328
DP4548

1419007SF-
BU-0675
DP4766

081900354
DP4326

071900260
DP4328

SAE-34008SP
DP 4490

4” X 8” PMCK-
SAE-34000

DP4310

100000326
DP 4115

141900037
DP4270

081900354
DP4326

071900260
DP4328

SAE-33008SP
DP 4656

3” X 8” PMCK-
SAE-33000

DP4308

100000423
DP4116

141500043
DP4250

081500323
DP4324

071500244
DP4330

SAE-33020SP
DP 4492

3” X 20” PMCK-
SAE-33000

DP4308

100000423
DP4116

141500043
DP4250

081500323
DP4324

071500244
DP4330
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AT3015 Технические характеристики

Бак рабочей смеси........................ 1000 галл. эллиптической формы

Соед. элемент тягового бруса..............прицепное устройство кат. III

Предохранительная цепь...................................................20 000 фнт.

Подъемные гидроцилиндры	 2 шт., 3” x 8” 3000 PSI,
центр. секции............................... с боковым расположением портов
Гидроцилиндры  
первых сегментов.............................................. Two 3” x 20” 3000 PSI
Гидроцилиндры первых сегментов  
боковых секций.................................................2шт., 4” x 20” 3000 PSI
Гидроцилиндры вторых сегментов  
боковых секций................................................2 шт., 3” x 20” 3000 PSI

Колесный диск................................8 болтов, 38”  x 10”, белый AR&W
Шина..................................... 12.4-38 14-слойный корд, бескамерная
Момент затяжки колесного болта.................................... 85-100 ft/lbs.
Давление воздуха в шинах............................................56 P.S.I. макс.

Диск...............................10 x 6, 5 болтов, 5.5 BC, 4” центр. отверстие
Шина..................................................................................20.5 x 8.0-10
Давление воздуха в шине...............................................32 P.S.I. макс

Шина..................................................................................... 155/80R12
Давление воздуха в шине...............................................44 P.S.I. макс 

Опорная стойка..............................................................12 000 фунтов

2 выносных гидр. клапана..................................................... 1,800 PSI 
Электрическая система............................12 В, 7-контактный разъем

Дисковый нож........................................................20 дюймов, гладкий

Сцепка

Предохранитель-
ная цепь

Гидравлическая 
система

Колеса и 
шины

Парковоч-
ный домкрат
Требования к 
трактору

Модели 
AT3015

Модель	 Ширина 	 Высота	 Вес 
	 в трансп. сост.	 в трансп. сост.	

11-рядн. 30”	 станд. 13’-4”	 11’-6”	 6190 фунтов

13-рядн. 30”	 станд. 15’-0”	 13’-8”	 6695 фунтов 

11-рядн. 
30/15-рядн. 30	 16’-10”	 12’-0”	 7819 фунтов

17-рядн. 30”	 17’-0”	 12’-8”	 8640 фунтов

Дисковый 
нож

Бак

Рама крепления рабо-
чих органов системы 
«Gull Wing»

Шина приводно-
го колеса насоса

Стандартная рама крепления 
рабочих органов

Опорно-копиру-
ющее колеса и 
шины
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Установка 
оси на 
основную 
раму

Сборка (ось и центральная секция) 

1.	 Поднимите заднюю сторону 
основной рамы вилочным 
погрузчиком или лебедкой, 
чтобы можно было 
установить ось на сварные 
крепления.

2.	 Закрепите ось к основной 
раме с помощью болтов 
с шестигранной головкой 
(a) 8 (BP3197) 3/4” x 2-1/2”) 
(b) (BP3033) плоских 
шайб 3/4” и (c) 8 (BP3442) 
шестигранных контргаек 
3/4”.

ПРИМЕЧАНИЕ:  Плоские шайбы 
устанавливаются только со 
стороны паза.

3.	 Установите стандартную 
раму крепления рабочих 
органов (AM3523) AT3000 
7’5” или центральную 
секцию системы «Gull 
Wing» (AM3528) на сварные 
крепления.

4.	 Закрепите раму крепления 
рабочих органов с помощью 
болтов с шестигранной 
головкой (a) (BP3197) 
3/4” x 2-1/2”, класс 8, и 
шестигранных контргаек (b) 
(BP3442) 3/4”.

	

Присутствие 
посторонних 
лиц во время 
сборки 
запрещено!

a

b

Установка 
рамы 
крепления 
рабочих 
органов на 
подъемный 
рычаг

a b

ОСТОРОЖНО!

BP3197

BP3033

BP3442

c

BP3197 BP3034

ПРИМЕЧАНИЕ:
При регу-
лировке 
ширины оси 
руковод-
ствуйтесь 
схемами 
ширины  
междурядий

ПРИМЕЧАНИЕ:
Инструкции по сборке 
основной рамы (AAM2648) 
для экспортируемых 
машин см. начиная со 
страницы 185.
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Установка 
гидроци-
линдров 
подъемного 
рычага

Сборка (подъемные гидроцилиндры и домкрат) 

1.	 Установите гидроцилиндры 
(DP4656) 3” x 8” 3000 psi с 
боковым расположением 
портов на сварную 
конструкцию оси с 
помощью пальцев и 
шплинтов из комплекта 
гидроцилиндров.

2.	 С помощью вилочного 
погрузчика поднимите раму 
крепления рабочих органов 
и рычажную систему, 
чтобы сторону штока 
гидроцилиндра можно было 
закрепить к подъемному 
рычагу.
Установите пальцы и 
шплинты из комплекта 
гидроцилиндров.

3.	 Медленно опустите 
переднюю сторону рамы 
крепления рабочих органов 
на два деревянных бруска.

4.	 Поднимите прицепное 
устройство и установите 
под сцепку деревянный 
брусок сечением 4” x 6”.
Вставьте домкрат (a) 
(AM3582) 12SWDL внутрь 
сварной конструкции 
прицепного устройства и 
закрепите его четырьмя 
болтами с шестигранной 
головкой (b) (BP3097) 
5/8” x 1-1/2”, стопорными 
шайбами (c) (BP3039) 5/8” и 
шестигранными гайками (d) 
(BP3038) 5/8”.

5.	 Установите (e) (AM2526) 
коленчатую рукоятку 
с ручкой с помощью 
болта с шестигранной 
головкой (f) (BP3096) 3/8” 
x 2-1/2”. Установите по 
одной плоской шайбе 
(g) (BP3015) 3/8” с 
каждой стороны болта с 
шестигранной головкой 3/8” 
и закрепите шестигранной 
контргайкой (h) (BP3003) 
3/8”. Чрезмерная затяжка 
не допускается, рукоятка 
должна свободно 
вращаться. 

ПРИМЕЧАНИЕ:
Перед установкой 
подъемных 
гидроцилиндров 
снимите вилку 
штока и установите 
алюминиевую 
проставку штока 
гидроцилиндра 
EM7236 (внутр. 
диаметр 1-1/2” x внеш. 
диаметр 3” x 1-7/8”.

Алюминиевая 
проставка

Установка 
домкрата с 
коленчатой 
рукояткой

gh

f

c

AM2526

BP3015
BP3003

AM3582
a

BP3097

BP3039

BP3038

DP4656

b

dBP3096

e
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1.	 Осторожно заведите вилы 
вилочного погрузчика под 
раму в месте установки бака. 
Медленно поднимите раму, 
чтобы ступицу и ось колеса 
можно было установить на 
ось.

2.	 Отверните стопорные 
болты, чтобы можно было 
вставить ступицу и ось 
колеса.

3.	 Нанесите противозадирную 
смазку внутрь сварной 
конструкции оси и на ось 
колеса.

4.	 Вставьте ступицу и ось 
колеса (ступица AAM2800-1 
608 2-3/4” x 16”) в сварную 
конструкцию оси.

5.	 Отрегулируйте расстояние 
от торца ступицы до фланца 
оси 4-3/4”.

	

6.	 Затяните стопорные болты.

7.	 Свинтите гайки ступицы.

Установка 
ступицы и 
оси колеса в 
сборе

Сборка (ступица и ось колеса) 

Присутствие 
посторонних 
лиц во время 
сборки 
запрещено!

Установка 
ступицы и 
оси колеса в 
сборе

ОСТОРОЖНО!
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1.	 С помощью вилочного 
погрузчика подведите 
колесо к ступице.

2.	 Медленно поднимите 
основную раму, чтобы 
колесный диск можно было 
установить на ступицу.

3.	� Равномерно затяните 
колесные гайки и зажмите 
их с моментом 150-180ft. lbs. 
(Давление воздуха в шинах 
должно составлять  
не более 56 P.S.I.)

4.	 Прежде чем убрать 
вилочный погрузчик, 
проверьте расстояние 
между шинами. 
Расстояние между 
центрами шин должно 
составлять 120”.

Сборка (установка колес) 

Установка 
колес

ПРИМЕЧАНИЕ:
Располагай-
те колеса 
вентилями 
внутрь

ПРИМЕЧАНИЕ:
Установите 
скобу крепле-
ния крышки 
ступицы 
AM4597

ПРИМЕЧАНИЕ:
Направление 
протектора 
шин

Присутствие 
посторонних 
лиц во время 
сборки 
запрещено!

ОСТОРОЖНО!

ПРИМЕЧАНИЕ:
При подборе 
ширины ко-
леи руковод-
ствуйтесь 
схемами 
ширины меж-
дурядий
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1.	 Установите сцепку и 
предохранительную 
цепь на коробчатый 
кронштейн прицепного 
устройства с помощью 
пальцев сцепки (a) (BP3051) 
1” x 6”. Зафиксируйте их 
шплинтами (b) (BP3511) 
3/16” X 1-3/4”.

2. 	 Закрепите вилку 
хранения запасной 
сцепки (c) (AM2145) 
6” к раме прицепного 
устройства с помощью 
болтов с шестигранной 
головкой (d) (BP3005) 
3/8” x 1-1/2”, стопорных 
шайб (e) (BP3002) 3/8” 
и шестигранных гаек (f) 
(BP3001) 3/8”.

3.	 Наденьте запасную сцепку 
на вилку и зафиксируйте 
шплинтами  (g) (BP3500) 
3/16”.

Сборка (сцепка, предохранительная цепь) 

Установка 
сцепки и 
предохра-
нительной 
цепи

b

a
Опциональные 
сцепки

Предохранительная 
цепь в комплекте
AAM2422

Сцепка AP2864, КАТЕГОРИЯ 
IV, или сцепка AP2850, 

КАТЕГОРИЯ III

BP3511

BP3051

BP3500

AM2145
c

d
BP3005

e
BP3002

BP3001

f

g
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1.	 Поднимите центральную 
раму крепления рабочих 
органов и установите ее на 
опоры.

2.	 Вставьте стандартную 
боковую секцию рамы 
крепления рабочих органов 
(a) (AM3520) 7’5” в сварную 
конструкцию центральной 
рамы и установите палец 
(b) (BM3485) 1-3/4” x 11-
13/16” с проушиной 21/32. 

3.	 Установите точеные 
втулки (c) (BP3205) внеш. 
диам. 2-1/2” x внутр. 
диам. 1-3/4” ID, 10 GA. на 
каждую сторону сварной 
конструкции поворотной 
оси.

4.	 Зафиксируйте палец 
болтом с шестигранной 
головкой (d) (BP3135) 5/8” x 
3-1/2”, шестигранной гайкой 
Nyloc (e) (BP3375) 5/8”.

Сборка (стандартные боковые секции рамы 
крепления рабочих органов, 26’) 

Установка 
стандартных 
боковых 
секций рамы 
крепления 
рабочих 
органов

Стандартная центральная 
рама крепления рабочих 
органов

ПРИМЕЧАНИЕ:
Правая 
и левая 
стороны, 
вид сзади

b
BM3485

d

e

BP3135

BP3375

a

b

d

e

c

Сторона 
трактора

AM3520

BP3375

BP3205

BP3135

BM3485
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1.	 Установите упоры боковой 
секции (a) (AM3562) на 
внешние торцы сварной 
конструкций центральной 
секции с помощью болтов 
с шестигранной головкой 
(d) (BP3140) 3/4” x 2-1/2”, 
класс 5, оцинк., стопорных 
шайб (b) (BP3035) 3/4 и 
шестигранных гаек (c) 
(BP3034) 3/4”.

2. 	 Установите левый и 
правый удлинители 
боковой секции (e) 
(AM3533) 30” с помощью 
болтов с шестигранной 
головкой (f) (BP3139) 
3/4” x 2”, стопорных 
шайб (g) (BP3035) 3/4” и 
шестигранных гаек (h) 
(BP3034) .

ПРИМЕЧАНИЕ:
Упоры боко-
вых секций 
используются 
только с  
удлини-
тельными 
секциями с 
болтовым 
креплением 
AAM2732 30”

c
b

a

AAM2732
Только для удлинительных секций 
с болтовым креплением 30”

Сборка (упоры боковых секций стандартной рамы 
крепления рабочих органов, 31’) 

BP3034
BP3035

AM3562

d
BP3140

h
BP3034 g

BP3035

e
AM3533

f
BP3139
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1.	 Снимите заглушки 
присоединительных портов 
цилиндра (Рис. a).

2.	 Расположите гидроцилиндр 
присоединительным 
отверстием вниз над 
маслосборным поддоном 
и двигайте шток в одну 
и другую стороны до тех 
пор, пока из цилиндра не 
вытечет масло (Рис. b).
При выдвинутом штоке 
неплотно наденьте заглушки 
присоединительных 
портов, чтобы исключить 
попадание в гидроцилиндр 
посторонних материалов до 
подключения фитингов.

3.	 Установите гидроцилиндры 
с боковым расположением 
портов (DP4492) 3” x 20” 
на проушины центральной 
рамы крепления рабочих 
органов с помощью 
пальцев из комплекта 
гидроцилиндров.

ПРИМЕЧАНИЕ:  
Цилиндр должен быть обращен 
портами в сторону трактора.

Сборка стандартной рамы крепления рабочих 
органов (гидроцилиндры) 

a.

b.

Практические примерыПодготовка 
гидроци-
линдров к 
установке

Сторона трактора

DP4492
3” x 20”

Порты
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Сборка стандартной рамы крепления рабочих органов 
(держатели шлангов и регулировочные кольца глубины) 

1.	 Установите два 
кольцевых крепления 
шланга (a) (AM4015) 
рядом с поворотными 
осями с каждой стороны 
центральной рамы 
крепления рабочих 
органов и боковых секций.
Закрепите с помощью 
U-образного болта (b) 
(BP3335) 3/8” x 7”  
W x 8” L, стопорных 
шайб (c) (BP3002) 3/8” и 
шестигранных гаек (d) 
(BP3001) 3/8”.

a
b

c

d

Кольцевые 
крепления 
шлангов

j

h

f

2.	 Установите два крепления 
шланга (e) (AP2283-1) 
6 x 6 на центральную 
часть оси между 
проушинами крепления 
гидроцилиндров.

3.	 Установите (f) (AM2090) 
кронштейн для хранения 
регулировочных колец 
глубины на ось с внешней 
стороны основной рамы.
Закрепите с помощью 
U-образного болта (g) 
(BP3351) 3/8” x 6” x 7”, (h) 
(BP3002) 3/8” стопорных 
шайб и шестигранных гаек  
(i) (BP3001) 3/8”.

4.	 Наденьте (j) (BP3076) 
регулировочное кольцо 
глубины на каждый 
кронштейн.

Установка 
держателей 
шланга

Установка 
креплений 
шлангов 
6” x 6”

Установка 
кронштейнов 
для хранения 
регулировочных 
колец глубины

BP3001

BP3002

AM4015

BP3335

BP3076

AM2090

BP3001

BP3002

BP3351

AP2283-1
e

i

g
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1.	 Установите восемь 
угловых переходников 
(90°) (a) (DP4301)  
6MJ-8MSAE на все четыре 
гидроцилиндра.

Гидравличе-
ское обо-
рудование 
стандарт-
ной рамы 
крепления 
рабочих 
органов

Сборка стандартной рамы крепления рабочих 
органов (фитинги гидроцилиндров) 

a

a

a

a

a

DP4301

DP4301

DP4301

DP4301

Сторона 
трактора

DP4301

DP4301
a
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

1.	 Установите пластину 
крепления гидравлических 
шлангов  (A) (AM3589) 
и проходную пластину 
(B) (AM3588) с помощью 
болтов с шестигранной 
головкой (C) (BP3006) 
3/8” x 1”, стопорных 
шайб (D) (BP3002) 3/8” и 
шестигранных гаек (E) 
(BP3001) 3/8”.

2.	 Установите подвесную цепь 
шлангов (F) (AP3212) (G) 
(BP3812) с помощью болтов 
с шестигранной головкой 
5/16” x 1-1/4”, плоских 
шайб (H) (BP3159) 5/16” и 
шестигранных контргаек  (I) 
(BP3644) 5/16”.

3.	 Установите проходные 
патрубки (J) (DP4763) 6MJ-
6MJ в проходную пластину.

C
BP3006 

AM3589 

A

D
BP3002 

E
BP3001 

G
BP3812 

H
BP3159 

I
BP3644 

C
BP3006 

D
BP3002 

E
BP3001 

AM3588 

B

F
AP3212 

DP4763 

J

Сборка стандартной рамы крепления рабочих 
органов  (детали гидравлической системы) 
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1.	 Подсоедините четыре 
гидравлических шланга (B) 
(DP5111) 1/4” x 30” (2’6”), 
6FJX-6FJX к фитингам ги-
дроцилиндров и протяните 
их к центру машины.
Установите тройники (1) 
(DP4004) 6MJ-6MJ-6MJ. 

1 BB

Сборка стандартной рамы крепления рабочих 
органов (гидравлические шланги) 

DP5111 DP5111

DP4004

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

A 2 DP5043 ШЛАНГ ГИДР., 1/4 X 72, 6FJX-6FJX
B 6 DP5111 ШЛАНГ ГИДР., 1/4" X 30", 6FJX-6FJX
C 2 DP5122 ШЛАНГ ГИДР., 1/4” X 54”, 6FJX-6FJX
D 2 DP5152 ШЛАНГ ГИДР., 1/4 X 84, 6FJX-6FJX
E 2 DP5311 ШЛАНГ ГИДР., 3/8 X 134, 6FJX-6FJX
F 2 DP5348 ШЛАНГ ГИДР., 3/8 X 84, 6FJX-6FJX
G 2 EM7236 ПРОСТАВКА ШТОКА ГИДРОЦИЛИНДРА
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

1.	 Подсоедините 
гидравлические шланги 
(E) (DP5311) 3/8” x 134”, 
6FJX-6FJX к тройникам 
подъемной магистрали. 
Проденьте шланги 
через подвесную цепь и 
проведите их к верхним 
проходным фитингам.

2.	 Подсоедините шланги 
(F) (DP5348) 3/8” X 84” 
к верхним проходным 
фитингам. 
Протяните к трактору.

3.	 Подсоедините шланги (B) 
(DP5111) 1/4” x 30” (2’6”), 
6FJX-6FJX к боковому 
порту со стороны 
основания каждого 
гидроцилиндра 3” x 
20”. Протяните к центру 
рамы крепления рабочих 
органов. Установите 
тройник (1) (DP4004)  
6MJ-6MJ-6MJ.

Сборка стандартной рамы крепления рабочих 
органов (гидравлические шланги) 

DP4004
1

4.	 Подсоедините шланги 
(C) (DP5122) 1/4” x 54”,  
6FJX-6FJX к боковому 
порту со стороны штока 
каждого гидроцилиндра 3” 
x 20”. Протяните к центру 
рамы крепления рабочих 
органов. Установите 
тройник (1) (DP4004)  
6MJ-6MJ-6MJ.

5.	 Установите два шланга 
(A) (DP5043) 1/4” x 72”, 
6FJX-6FJX на тройники  
(1) (DP4004) 6MJ-6MJ-6MJ.
Проденьте шланги 
через подвесную цепь и 
проведите их к нижним 
проходным фитингам.

6.	 Подсоедините шланги 
(D) (DP5152) 1/4” X 84” 
к верхним проходным 
фитингам.
Протяните к трактору.

7.	 Установите четыре 
переходника (2) (DP4394) 
8MSAE-6MJIC и четыре 
(3) (DP4383) 8FSAE 
быстроразъемных 
фитинга. 

2
DP4394

DP4383
3
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

1.	 Подсоедините гидравлические 
шланги к быстроразъемным 
муфтам гидрораспределителя 
трактора. Шланги 3/8” 
подают масло на подъемные 
гидроцилиндры колес. Шланги 1/4” 
подают масло на гидроцилиндры 
боковых секций. Обозначьте пары 
шлангов 1/4” с помощью краски 
или липкой ленты. Обозначение 
шлангов поможет правильно 
подключать их в любое время.

	 Вытекающая под давлением гидравлическая жидкость обладает доста-
точной энергией, чтобы пробить кожу человека. Кроме того, гидравлическая жидкость 
может вызвать инфицирование небольших порезов или ран на коже. В случае травмы 
вытекающей под давлением гидравлической жидкостью немедленно обратитесь за 
медицинской помощью. Несвоевременное оказание медицинской помощи может 
привести к развитию серьезных инфекций или реакций. Перед подачей давления в 
систему убедитесь, что все соединения герметичны и что шланги и линии находятся 
в безупречном состоянии. Перед отсоединением линий или выполнением работ на 
гидравлической системе полностью сбросьте из нее давление.

Практический пример

Подключение 
гидравлических 
шлангов

Перед напол-
нением ги-
дравлических 
линий маслом 
всегда под-
соединяйте 
раму крепле-
ния рабочих 
органов к 
трактору.

ПРИМЕЧАНИЕ:
Блокировка ци-
линдра должна 
осуществлять-
ся на достаточ-
ной высоте, 
исключающей 
повреждение 
боковых секций 
при выдвижении 
штока цилин-
дра под давле-
нием гидравли-
ческого масла

Закачка масла в 
гидроцилиндры 
боковых секций

Перед наполне-
нием гидравли-
ческих линий 
маслом всегда 
подсоеди-
няйте раму 
крепления ра-
бочих органов 
к трактору.

ПРИМЕЧАНИЕ:
Во время 
закачки масла 
в гидравличе-
скую систему 
уровень масла 
в гидравли-
ческом баке 
трактора 
снижается.
После закачки 
масла в новую 
систему про-
верьте уровень 
масла в гидрав-
лическом баке 
трактора

a b c

2.	 Перед закачкой масла в 
гидроцилиндры боковых 
секций зафиксируйте концы 
штоков пальцами.

3.	 Подсоедините AT3015 к 
трактору. Подсоедините 
гидравлические линии к 
портам трактора.

4.	 Начните работу 
с удерживания 
рычага управления 
гидрораспределителями 
трактора в одном 
направлении до полного 
выдвижения или втягивания 
штока гидроцилиндра. 
Удерживайте рычаг в 
течение 1 минуты для 
удаления воздуха из 
линий.  Переведите 
рычаг управления 
гидрораспределителями 
в противоположном 
направлении для закачки 
другой сторону системы. 
Удерживайте рычаг в 
течение 1 минуты для 
удаления воздуха из линий. 
Продолжайте эти действия 
до тех пор, пока штоки 
гидроцилиндров не будут 
полностью выдвигаться и 
втягиваться.

5.	 Медленно выдвиньте шток 
гидроцилиндра, чтобы он 
совместился с тяговым 
механизмом боковой 
секции. 

Сборка стандартной рамы крепления рабочих 
органов (гидравлические шланги) 

ВНИМАНИЕ!

ВНИМАНИЕ!

AP2407BP3215BM3725

ОСТОРОЖНО!

6.	 Вставьте палец с двойной 
канавкой (a) (BM3725) 
1” x 7-1/2” в сварную 
конструкция боковой секции 
череш проушину штока. 
Наденьте точеные втулки (b) 
(BP3215) 1-1/2” x 1” 14 GA. на 
концы пальца и закрепите 
внешними усиленными 
пружинными кольцами  (c) 
(AP2407) 1”.

7.	 Повторите эти действия на 
противоположном тяговом 
механизме боковой секции.
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AT3015 Сборка сошника 

Подготовка сошников к 
установке
1. 	 Снимите болты с шестигранной 

головкой со ступицы (a) (AM2799) 
рычага сошника со ступицей и литым 
коленом.

2.	 Установите гладкий дисковый нож 
(AP2840) 20” на узел сошника и 
заверните болты с шестигранной 
головкой.

3.	 Наденьте точеную втулку (c) (BP3466) 
внеш. диам. 2-1/2” x внутр. диам. 1-3/4”, 
10 GA, 18-8, нерж. сталь, на сварную 
конструкцию стойки сошника (d) 
(AM4424) 23”.

4.	 Вставьте стойку сошника 23” в корпус 
сошника. Наживите цилиндрический 
штифт (e) (BP3519) 3/8” x 2-1/2” в 
основании стойки сошника. Вставьте 
цилиндрический штифт (f) (BP3534) 
7/32” x 2-1/2” в торец цилиндрического 
пальца 3/8” и забейте оба 
цилиндрических штифта друг в друга. 
Оставьте одинаковый отрезок штифта 
с каждой стороны стойки.

5.	 Установите цилиндрический штифт (g) 
(BP3162) 3/8” x 2” в верхнее отверстие 
сварной конструкции стойки.

	
6. 	 AAM2728 
	 1- рядный сошник Super 1200 

(дисковый нож в комплект не входит)

AP2799

a

Установка 
цилиндрического 
штифта в стойку

BP3162
g

AP2840

b

BP3466
c

AM4424
d

BP3519
e

BP3534
f

BP3534
f

BP3519
e
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

Сборка стандартной рамы крепления рабочих 
органов (держатели стоек) 

1.	 Расположите боковые 
секции на одном уровне 
с центральной секцией 
и отметьте ширину 
междурядий, начиная от 
центра.

2.	 Установите держатели 
стоек (a) (AM4425) 7” x 7” 
на раму крепления рабочих 
органов со стороны 
трактора с помощью 
U-образных болтов 
(b) (BP3356)  
1/2” x 7” x 8/1/4”.
Закрепите с помощью 
стопорных шайб 
(c) (BP3043) 1/2” и 
шестигранных гаек  
(d) (BP3042) 1/2”.

Установка 
сошников

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. схемы 
ширины 
междурядий, 
где указаны 
размеры и 
положения 
смещенных 
кронштей-
нов крепле-
ния сошни-
ков. 

a

b

d
c

BM3356
BP3043

BP3042

AM4425
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

1.	 Установите стойку сошника 
в крепление до упора в 
цилиндрический штифт 
стойки.

2.	 Установите болт с 
квадратным подголовком 
(a) (BP3229) 1/2”-13 x 2-1/2” 
в верхнее отверстие 
кронштейна. Передвиньте 
стойку сошника в сборе 
обратно в кронштейн и 
вставьте нижний болт с 
квадратным подголовком. 
Установите стопорную 
шайбу (b) (BP3043) 1/2” 
и шестигранную гайку  
(c) (BP3042) 1/2”-13 на 
каждый болт с квадратным 
подголовком. Пока не 
затягивайте.

3.	 Поднимите стойку сошника 
в сборе в кронштейне и 
установите проставку 3” 
между цилиндрическим 
штифтом и верхней 
стороной кронштейна.
Затяните шестигранные 
гайки 1/2”.
Эта высота используется в 
качестве исходной точки.

Установка 
сошников

b
a

Сборка стандартной рамы крепления рабочих 
органов (установка сошников) 

BP3229

BP3042

BP3043

c
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

1.	 Установите 
центральную секцию 
на прочные стойки 
и снимите заглушки 
присоединительных 
портов гидроцилиндров. 

2.	 Установите прямой 
переходник (DP4392) 
8MSAE-10MJIC на 
все четыре порта 
гидроцилиндров.

3.	 Установите колено (90°) 
(DP4418) 10MJIC-10MJIC 
на каждый прямой 
переходник, повернув 
все порты в направлении 
средины центральной 
секции.

4.	 Установите кронштейн 
не смещенного держателя 
стойки (AM4425) 7” x 7” 
в области поворотной 
оси центральной секции. 
(Сторона трактора) 
Установите стопорные 
шайбы (BP3043) 1/2” 
на каждый болт с 
шестигранной головкой 
(BP3041) 1/2” x 2” и 
вставьте их в держатель 
стойки на сварной 
конструкции центральной 
секции. Закрепите три 
болта с шестигранной 
головкой шестигранными 
гайками (BP3042) 1/2”.
На верхнюю правую 
сторону спереди 
шестигранная гайка не 
устанавливается.

5.	 При разметке ширины 
междурядий на 
центральной секции 
руководствуйтесь схемами 
ширины междурядий.
Установите кронштейны 
держателей стоек на 
центральную секцию 
со стороны трактора с 
помощью U-образных 
болтов (BP3356) 1/2” x 
7”W x 8-1/4”L, стопорных 
шайб (BP3043) 1/2” и 
шестигранных гаек 
(BP3042) 1/2”.

Установка 
фитингов 
центральной 
секции

Сборка рамы крепления рабочих органов системы 
«Gull Wing» (центральная секция)

Шестигранная 
гайка не требуется

Установите 
кронштейн не 
смещенного 
держателя 
стойки в об-
ласти пово-
ротной оси 
центральной 
секции

Установка 
кронштейнов 
не смещен-
ных держате-
лей стоек

Сторона трактора
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации
Установка 
кронштейна 
предохра-
нительного 
клапана

Установка 
предохра-
нительного 
клапана

1.	 Расположите (a) (AM3544) 
крепежный кронштейн 
предохранительного 
клапана с левой стороны 
не смещенного держателя 
стойки центральной секции.
Закрепите с помощью 
U-образного болта 
(b) (BP3335) 3/8” x 7”W x 8”L, 
(c) (BP3002) 3/8” стопорных 
шайб и шестигранных гаек 
(d) (BP3001) 3/8”.

2.	 Установите 
предохранительный клапан 
(e) (DP4563),  
RV-5H, Prince 1500-3000 на 
крепежный кронштейн с 
помощью двух болтов с 
шестигранной головкой 
(f) (BP3152) 1/4” x 2”, 
стопорных шайб (g) (BP3054) 
1/4” и шестигранных гаек 
(h) (BP3053) 1/4”.

	

3.	 Установите переходник (90°) 
(i) (DP4394) 8MSAE-6MJIC на 
порт предохранительного 
клапана со сторона 
трактора.
Установите переходник (90°) 
(j) (DP4301) 6MJ-8MSAE на 
верхний порт, развернув его 
назад.

4.	 Установите 
разветвительный тройник 
(k) (DP4181) 8MSAE x 
6MJ-6MJ на задний порт 
предохранительного 
клапана. 

a

d
c

Сторона 
трактора

e
f

g
h

Установка 
фитингов 
предохра-
нительного 
клапана

b

k

j

Сборка рамы крепления рабочих органов системы 
«Gull Wing» (предохранительный клапан)

DP4563

AM3544

BP3001

BP3002

BP3335

BP3152

BP3054

BP3053

DP4301

DP4181
i

DP4394

ПРИМЕЧАНИЕ:
Правая и ле-
вая стороны, 
вид сзади

Сторона 
трактора

Сторона трактора
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации
Установка 
шлангов и 
крестовых 
фитингов 
центральной 
секции 
системы  
«Gull Wing»

1. 	 Соберите тройник 
(a) (DP4414) 10FJC- 10FJC-
10MJIC на крестовом 
фитинге (b) (DP4097) 10MJ-
10MJ-10MJ-10MJ. Установите 
переходник (c) (DP4422) 
10FJ-6MJ на (a). 

2.	 Подсоедините 
гидравлические шланги 
(A) (DP5028) 3/8” x 36” 10FJX-
10FJX к каждой стороне 
узла.

3.	 Подсоедините 
противоположный конец  
(A) к стороне штока 
гидроцилиндров системы 
«Gull Wing».

4.	 Установите (C) (DP5064) 
3/8” x 24” 10FJX-10FJX 
на (b) и протяните шланг 
к стороне основания 
гидроцилиндров системы 
«Gull Wing».

Сборка рамы крепления рабочих органов системы 
«Gull Wing» (центральная секция «Gull Wing»)

DP5028

DP5028

DP5064

DP4097
DP5064

C

C

b

DP5064

DP4097

DP5064a

c
DP4422

DP4414

DP4422

DP4414

A

A

C

C

b

a

c

DP5028
A

b
DP4097

DP5028
A

Сторона 
трактора

C

C

A

A

a

c

b

Сторона 
трактора

DP4097

DP5064

DP5064

DP5028

DP4414

DP4422

DP5028
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

Установка 
гидроцилин-
дров первых 
сегментов 
боковых 
секций

3.	 Перед установкой 
гидроцилиндров первых 
сегментов боковых секций 
(a) DP4762-1) 4” x 20” 
установите переходник 
90° (b) (DP4301) 6MJ-
8MSAE с наконечником 
6MJ, направленным 
к стороне основания 
гидроцилиндров.

a

b

1.	 Снимите заглушки 
присоединительных портов 
цилиндра (Рис. a).

2.	 Расположите гидроцилиндр 
присоединительным 
отверстием вниз над 
маслосборным поддоном 
и двигайте шток в одну 
и другую стороны до тех 
пор, пока из цилиндра не 
вытечет масло (Рис. b).
При выдвинутом 
штоке неплотно 
наденьте заглушки 
присоединительных 
портов, чтобы исключить 
попадание в гидроцилиндр 
посторонних материалов 
до подключения фитингов.

a.

b.

Практические примерыПодготовка 
гидроци-
линдров к 
установке

4.	 Установите гидроцилиндр 
первого сегмента боковой 
секции (a) (DP4762-1) 
4” x 20”  на сварные 
конструкции центральной 
секции с помощью пальца  
(c) (BM3544) 1-1/4” x 9”, 
точеной втулки (d) (BP3192) 
внеш. диам. 1-7/8” x внутр. 
диам. 1-1/4” 10 GA. и (e) 
(AP2411) 1-1/4” внешних 
пружинных колец.

5.	 Повторите действия по 
сборке на правом тяговом 
механизме.

Установка 
гидроцилин-
дров первых 
сегментов 
боковых 
секций

c

ПРИМЕЧАНИЕ:
Правая и ле-
вая стороны, 
вид сзади

a

de

c

Сборка рамы крепления рабочих органов системы 
«Gull Wing» (гидроцилиндры боковых секций)

DP4762-1

DP4301

DP4762-1

AP2411 BP3192

BM3644

BM3344
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

1.	 Вставьте двойной тяговый 
механизм складывания 
(a) (AM3654) 19” в сварную 
конструкцию центральной 
секции пресс-масленками, 
направленными к центру 
рамы крепления рабочих 
органов. Вставьте палец 
(b) (BM3486) 1-1/4” x 10-7/16” 
OAL с отверстием 13/32”.

2.	 Зафиксируйте палец болтом 
с шестигранной головкой 
(c) (BP3096) 3/8” x 2-1/2” и 
шестигранной контргайкой 
Nylock (d) (CP2660) 3/8”.

 

3.	 Поднимите цилиндр и 
проверните вилку штока. 
Соедините с тяговым 
механизмом с помощью 
пальца с двойной канавкой 
(e) (BM3548) 1-1/4” x 4-3/4”.  
Установите на каждый конец 
точеные втулки (f) (BP3192) 
внеш. диам. 1-7/8” x внутр. 
диам. 1-1/4” x 10 GA. и (g) 
(AP2711) 1-1/4” усиленные 
пружинные кольца.

4. 	 Сместите фитинг (h), чтобы 
отвести его от фитинга 
гидроцилиндра системы 
«Gull Wing».

f

Установка 
тягового 
механизма 
складывания 
первого сег-
мента боко-
вой секции

Фитинги ги-
дроцилин-
дра первого 
сегмента 
боковой 
секции

h

h

b

e

g

a

a cb

d

Сборка рамы крепления рабочих органов системы «Gull Wing» (тяговый 
механизм складывания первого сегмента боковой секции)

Сторона 
трактора

Сторона 
трактора

AM3654

BM3486

CP2660

BP3096
BM3486

AM3654

BM3548

BM3192
AP2711

DP4301

DP4301
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

Подключение 
гидроцилин-
дров первых 
сегментов 
боковых 
секций

1.	 Подсоедините 
гидравлический шланг 
(I) (DP5241) 1/4” x 52” 
6FJX-6FJX к стороне штока 
гидроцилиндров 4” x 20”. 
Подсоедините шланги к 
тройнику (a) (DP4004)  
6MJ-6MJ-6MJ.

2.	 Подсоедините 
гидравлический шланг 
(L) (DP5267) 1/4” x 32” 
6FJX-6FJX к стороне 
основания правого 
гидроцилиндра 4” 
x 20”. Протяните 
шланг к тройнику 
предохранительного 
клапана (b) (DP4181) 
8MSAE x 6MJ-6MJ.
Подсоедините 
гидравлический шланг 
(E) (DP5060) 1/4” x 24” 
6FJX-6FJX к концу 
основания левого 
гидроцилиндра 4” x 20”.
Протяните шланг 
к тройнику 
предохранительного 
клапана (b) (DP4181) 
8MSAE x 6MJ-6MJ.

3.	 Подсоедините 
гидравлический шланг 
(K) (DP5266) 1/4” x 18” 
6FJX-6FJX к фитингу 90° 
предохранительному 
клапану верхнего порта. 
Протяните к тройнику 
системы «Gull Wing».  

Задняя 
сторона

E

L

a Тройник

K

Тройник 
системы 
«Gull wing»

Сборка рамы крепления рабочих органов системы «Gull Wing» 
(гидроцилиндры первых сегментов боковых секций)

Сторона 
трактора

Сторона 
трактора

DP5060 DP4004
DP5266

ПРИМЕЧАНИЕ:
Правая 
и левая 
стороны, 
вид сзади

DP5267 DP5060

EL

L
DP5267

E
DP5060

I
DP5241

L
DP5241

DP5241

L
DP5241

I

a
DP4004

b
DP4181

DP4181
b

Тройник

a
DP4004
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации
Установка 
центральной 
секции

1.	 Расположите центральную 
секцию под рамой 
и совместите ее с 
подъемными рычагами.

2.	 Аккуратно закрепите 
крепкую цепь или 
подъемную стропу 
посредине на центральной 
секции.
Медленно поднимите 
центральную секцию – в 
это время с обеих сторон 
должны находиться 
работники, корректирующие 
ее положение.

3.	 Закрепите раму 
крепления рабочих органов 
с помощью болтов с 
шестигранной головкой  (a) 
(BP3197) 3/4” x 2-1/2”, класс 
8, и шестигранных контргаек 
(b) (BP3442) 3/4”.

Подъемный рычаг

Сторона 
трактора

Центральная 
секция очень 
тяжелая! 
Поднимайте 
ее с пре-
дельной 
осторожно-
стью.

b

a

Сборка рамы крепления рабочих органов системы 
«Gull Wing» (установка центральной секции)

ВНИМАНИЕ!

BP3197

BP3442
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

1.	 Установите 
восемь угловых 
переходников 
(90°) (a) (DP4301) 
6MJ-8MSAE на 
гидроцилиндры.

Подъемные 
гидроцилин-
дры рамы 
крепления 
рабочих 
органов си-
стемы «Gull 
Wing»

 Сборка рамы крепления рабочих органов 
системы «Gull Wing» (фитинги гидроцилиндров) 

a

a

DP4301

Сторона трактора

DP4301

a
DP4301
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

1.	 Подсоедините четыре 
гидравлических 
шланга (G) (DP5111) 
1/4” x 30”, 6FJX-6FJX к 
фитингам подъемных 
гидроцилиндров и 
проведите шланги 
от стороны штока 
гидроцилиндров к центру. 
Установите тройник (1) 
(DP4004) 6MJ-6MJ-6MJ. 
Проведите шланги от 
стороны основания 
гидроцилиндров к центру. 
Установите тройник (1) 
(DP4004) 6MJ-6MJ-6MJ.

1

Сборка рамы крепления рабочих органов системы 
«Gull Wing» (гидравлические шланги) 

G

G
DP5111

DP5111

DP5255

J

2
Тройник 
DP4097

DP5255

J

G
DP5111

Тройник 
DP4004

2.	 Подсоедините 
гидравлические шланги 
(J) (DP5255) 3/8” x 56”, 
10FJX-6FJX к тройникам 
(1) (DP4004) 6MJ-6MJ-6MJ.
Проведите шланг к 
тройникам центральной 
секции. Подсоедините 
шланги от стороны 
штока к тройнику 
(шланги малинового 
цвета) стороны штока 
центральной секции.
Подсоедините шланги 
от стороны основания к 
тройнику (шланги желтого 
цвета) стороны основания 
центральной секции.

Подъемные гидроцилиндры 
рамы крепления рабочих 
органов системы «Gull Wing»

GGDP5111 DP5111
DP4004
Тройник

1
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации
Установка 
первых сег-
ментов боко-
вых секций

1.	 Расположите левый первый 
сегмент боковой секции 
(AM3535) над сварной 
конструкцией поворотной 
оси центральной секции.

2.	 Вставьте палец (a) 
(BM3664) 1-3/4” x 16-9/16” 
OAL с отверстием 21/32” 
в сварную конструкцию 
первого сегмента боковой 
секции, установив по 
точеной втулке (b) (BP3205) 
внеш. диам. 2-1/2” x внутр. 
диам. 1-3/4”, 10 GA. на 
каждую сторону сварная 
конструкция поворотной 
оси центральной секции.

3.	 Зафиксируйте палец 
поворотной оси болтом 
с шестигранной головкой 
(c) (BP3135) 5/8” x 3-1/2” и 
шестигранной контргайкой 
(d) (BP3375) 5/8”.

4.	 Установите под поворотную 
ось два деревянных 
бруска 1 x 4, которые будут 
удерживать первый сегмент 
боковой секции до отвода 
вилочного погрузчика.

5.	 Повторите эти действия на 
правом первом сегменте 
боковой секции.

	

b

ПРИМЕЧАНИЕ:
Правая 
и левая 
стороны, 
вид сзади

Сборка рамы крепления рабочих органов системы «Gull Wing» 
(установка первых сегментов боковых секций)

c

b

a

a

d

Сторона 
трактора

BM3664 
BP3205 

BM3664 

BP3135 

BP3375 

BP3205 
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

1.	 Установите одиночный 
тяговый механизм боковой 
секции  (a) (AM3553) 
19” с крепление упора 
боковой секции в сварную 
конструкцию первого 
сегмента боковой секции.
�Пресс-масленки 
направлены наружу.

2.	 Вставьте палец (b) (BM3465) 
1-1/4” x 7-3/4” OAL, W/13/32”.

3.	 Зафиксируйте палец 
болтом с шестигранной 
головкой (c) (BP3096) 
3/8” x 2” и шестигранной 
контргайкой Nylock 
(d) (CP2660) 3/8”.

4.	 Установите (e) (AM3542) 
упор боковой секции 
на тяговый механизм 
с помощью четырех 
болтов с шестигранной 
головкой (f) (BP3171) 
5/8” x 2-1/2”, стопорных 
шайб (g) (BP3039) 5/8” и 
шестигранных гаек (h) 
(BP3038) 5/8”.

5.	 Повторите действия по 
сборке на правом тяговом 
механизме.

a

b

d

Установка 
упора боко-
вой секции

ПРИМЕЧАНИЕ:
Правая 
и левая 
стороны, вид 
сзади

h
f

e

Сборка рамы крепления рабочих органов системы «Gull Wing» 
(тяговый механизм упора первого сегмента боковой секции)

c

g

Сторона трактора

AM3553 

BP3096 

BM3465 

CP2660 

BP3038 

BP3039 

BP3171 

AM3542 
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

1.	 Расположите второй сегмент 
боковой секции (a) (AM3532) 
на внешней сварной кон-
струкции первого сегмента 
боковой секции.
Закрепите второй сегмент 
боковой секции с помощью 
пальца (b) (BM3570) 1-3/4” x 
14” с отверстием 21/32”.
Установите по необходи-
мости точеные втулки  (c) 
(BP3205) внеш. диам. 2-1/2” 
x внутр. диам. 1-3/4”, 10 GA. 
рядом со сварными кон-
струкциями поворотной оси.

	

2.	 Зафиксируйте палец болтом 
с шестигранной головкой 
(d) (BP3135) 5/8” x 3-1/2” и 
шестигранной контргайкой 
Nylock (e) (BP3375) 5/8”.

3.	 Повторите действия 1 и 2 
на правом втором сегменте 
боковой секции (a) (AM3532).

	  

Установка 
вторых 
сегментов 
боковых 
секций 
системы 
«Gull Wing»

d

b
e

ПРИМЕЧАНИЕ:
Торцевая 
пластина 
располагается 
вертикально

c

a

Правая сторона, вид сзади.
	    Второй сегмент боковой секции

e

ПРИМЕЧАНИЕ:
Торцевая 
пластина 
располагается 
горизонтально

c

d

Сторона трактора

Сторона трактора

Сборка рамы крепления рабочих органов системы  
«Gull Wing» (установка вторых сегментов боковых секций)

BP3205 

BP3135 

BP3375 

BP3570 

BP3205 

BP3135 

BP3375 

AM3532 

AM3532 

a

ПРИМЕЧАНИЕ:
Правая и ле-
вая стороны, 
вид сзади
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации
Установка 
тяговых 
механизмов 
вторых сег-
ментов боко-
вых секций

1.	 Вставьте (a) (AM4515) 
тяговый механизм #1 в 
сварную конструкцию 
первого сегмента боковой 
секции пресс-масленками, 
направленными к центру 
рамы крепления рабочих 
органов. 
Зафиксируйте с помощью 
пальца (b) (BM3486) 
1-1/4” x 10-7/16” OAL, с 
отверстием 13/32”, болтом 
с шестигранной головкой 
(c) (BP3096) 3/8” x 2-1/2” и 
шестигранной контргайкой 
Nylock (d) (CP2660) 3/8”.

2.	 Установите второй 
тяговый механизм 
(e) (AM4516)  #2 на 
сварную конструкцию 
второго сегмента боковой 
секции (пресс-масленки 
направлены наружу) 
с помощью пальца с 
канавкой (f) (BM3542)  

a

b
d

g

f

e
h

a

g
h

b

fe

c

Левая сторона, вид сзади.
Тяговый механизм 

второго сегмента боковой 
секции

a

ПРИМЕЧАНИЕ:
Правая 
и левая 
стороны, 
вид сзади

Сборка рамы крепления рабочих органов системы «Gull Wing» 
(тяговые механизмы вторых сегментов боковых секций)

d

e

Сторона трактора

Правая сторона, вид сзади.
Второй сегмент боковой секции

Сторона трактора

cBP3096

AM4515 

BM3542

BP3215

AP2407
AM4516

CP2660

BM3486

AM4515 

AM4516 

AM4515BM3542

BP3215

AP2407

AM4516

BP3096

CP2660
BM3486

Пресс- 
масленка

Пресс- 
масленки

1” x 4-5/8”, точеной втулки 
(g) (BP3215) внеш. диам. 
1-1/2” x внутр. диам. 1” 
14 GA. и (h) (AP2407) 1” 
внешнего усиленного 
пружинного кольца.
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

1.	 Установите гидроцилиндр 
с боковым расположением 
портов (a) (DP4492) 
3” x 20” на проушину 
гидроцилиндра первого 
сегмента боковой 
секции с помощью 
пальцев из комплекта 
гидроцилиндров.
Снимите заглушки и 
вручную выдвиньте 
шток гидроцилиндра в 
направлении тяговых 
механизмов боковой 
секции или выдвиньте 
цилиндр с помощью 
гидравлики позже во время 
сборки.

2.	 Закрепите к тяговым 
механизмам с помощью 
пальца с двойной 
канавкой (b) (BP3543) 1” 
x 4-5/16”, точеных втулок 
(c) (BP3215) внеш. диам. 
1-1/2” x 1” внутр. диам. 14 
GA. и внешних пружинных 
колей (d) (AP2407) 1”.

3.	 Установите переходники 
(90°)  (e) (DP4301) 6MJ-
8MSAE, направленные 
к центру машины, 
на боковые порты 
гидроцилиндра 3” x 20”. 

	   

Установка 
гидроцилин-
дров вторых 
сегментов 
боковых 
секций

ПРИМЕЧАНИЕ:
Отрегули-
руйте вилки 
штока ги-
дроцилин-
дра, если 
отверстие 
под палец не 
совпадает с 
отверстием 
в тяговом 
механизме

Сборка рамы крепления рабочих органов системы «Gull Wing» 
(гидроцилиндры вторых сегментов боковых секций)

b
c

d

e

e

DP4301 

BP3215 
AP2407 

BP3543 

DP4492 

DP4301 

a
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ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 PKG00178 ПАКЕТ, КОМПЛЕКТ ГИДРАВЛИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ, AT ДЛЯ 
ЖИДКОЙ ФАЗЫ ВТОРОГО СЕГМЕНТА БОКОВОЙ СЕКЦИИ

2 2 DP4004 ТРОЙНИК, 6MJ-6MJ-6MJ
3 4 DP4301 ПЕРЕХОДНИК, 6MJ-8MSAE, 90*
4 2 DP4383 БЫСТРОРАЗЪЕМНЫЙ ФИТИНГ 8MQBA-8FSAE
5 2 DP4394 ПЕРЕХОДНИК, 8MSAE-6MJIC, 08.06.6400
6 2 DP4492 ГИДРОЦИЛИНДР, 3 X 20, БОКОВОЕ РАСПОЛОЖ. ПОРТОВ, 

B300200ABAAA03B
7 2 DP4763 ПРОХОДНОЙ ПАТРУБОК, 6MJ-6MJ

A 2 DP5043 ШЛАНГ ГИДР., 1/4” X 72”  
6FJX-6FJX

B 2 DP5072 ШЛАНГ ГИДР., 1/4” X 120”,  
6FJX-6FJX

C 2 DP5152 ШЛАНГ ГИДР., 1/4” X 84”
D 2 DP5268 ШЛАНГ ГИДР., 1/4” X 144”,  

6FJX-6FJX

Гидравлическое оборудование второго сегмента 
системы «Gull Wing» (PKG00178)
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

1.	 Подсоедините шланги 
(D) (DP5268) 1/4” x 144”, 
6FJX-6FJX к стороне штока 
каждого гидроцилиндра 
3” x 20” вторых сегментов 
боковой секции.
Протяните их к средине 
центральной секции и 
соедините с тройником (1) 
(DP4004) 10MJ-10MJ-10MJ.

2.	 Подсоедините шланги (B) 
(DP5072) 1/4” x 120”, 6FJX-
6FJX к стороне основания 
каждого гидроцилиндра 
3” x 20” вторых сегментов 
боковой секции.
Протяните их к средине 
центральной секции и 
соедините с тройником (1) 
(DP4004) 10MJ-10MJ-10MJ.

3.	 Установите шланги (A) 
(DP5043) 1/4” x 72”, 6FJX-
6FJX на тройники и 
протяните их к проходным 
патрубкам (2) (DP4763).

4.	 Установите шланги (C) 
(DP5152) 1/4” x 72”, 6FJX-
6FJX  на тройники и 
протяните их к проходным 
патрубкам (2) (DP4763).

Установка 
шлангов вто-
рых сегмен-
тов боковых 
секций

Сборка рамы крепления рабочих органов системы «Gull Wing» 
(шланги вторых сегментов боковых секций)

DP5072 

D
DP5268 

B
DP5072 

A DP5043 

 C
DP5152 

DP4394
 3

DP4383

1 DP4004
Тройники 

Сторона 
трактора

4

 C
DP5152 

DP5043 

A

D
DP5268 

DP4763 
2

A
DP5043 

 C
DP5152 

B

DP5072 
B

D
DP5268 

5.	 Установите переходники 
(4) (DP4394) 8MSAE-6MJIC и 
быстроразъемные фитинги  
(3) (DP4383) 8MQBA-8FSAE.
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Сборка рамы крепления рабочих органов системы 
«Gull Wing» (гидравлические шланги) 

DP5220 

J
DP4763 

K

1.	 Установите пластину 
крепления гидравлических 
шлангов и  (A) (AM3589) 
проходную пластину 
(B) (AM3588) с помощью 
болтов с шестигранной 
головкой (C) (BP3006) 
3/8” x 1” стопорных 
шайб (D) (BP3002) 3/8” 
и шестигранных гаек 
(E) (BP3001) 3/8”.

2.	 Установите подвесную 
цепь шлангов (F) (AP3212) 
(G) (BP3812) с помощью 
болтов с шестигранной 
головкой 5/16” x 1-1/4”, 
плоских шайб (H) (BP3159) 
5/16” и шестигранных 
контргаек  (I) (BP3644) 5/16”.

3.	 Установите проходной 
патрубок (J) (DP5220) 10MJ-
10MJ и проходной патрубок 
(K) (DP4763) 6MJ-6MJ в 
проходную пластину.

C
BP3006 

AM3589 

A

D
BP3002 

E
BP3001 

G
BP3812 

H
BP3159 

I
BP3644 

C
BP3006 

D
BP3002 

E
BP3001 

AM3588 

B

F
AP3212 
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Сборка рамы крепления рабочих органов системы 
«Gull Wing» (гидравлические шланги) 

Шланги от 
трактора к 
раме крепле-
ния рабочих 
органов си-
стемы «Gull 
Wing»

DP5013
B

1.	 Установите гидравлические 
шланги (B) (DP5013) 3/8” 
x 72”, 10FJX-10FJX на 
центральную секцию 
системы «Gull Wing» и 
тройники подъемных 
гидроцилиндров.

2.	 Проведите шланги к 
проходной пластине и 
подключите к проходным 
патрубкам (DP5220)  
10MJ-10MJ.

3.	 Подсоедините 
гидравлические шланги 
(A) (DP5007) 3/8” x 84” 
к фитингам проходной 
пластины.

4.	 Подсоедините 
гидравлический шланг 
(D) (DP5043) 1/4” x 72” к 
прямому переходнику 
предохранительного клапана 
со стороны трактора.

5.	 Установите второй 
гидравлический шланг 
(D) (DP5043) 1/4” x 72” на 
тройник, соединяющий 
концы штоков 
гидроцилиндров первых 
сегментов.

6.	 Проведите шланги к 
проходной пластине и 
подключите к проходным 
патрубкам (DP4763) 6MJ-6MJ.

7.	 Подсоедините 
гидравлические шланги 
(A) (DP5007) 3/8” x 84” 
к фитингам проходной 
пластины.

8. 	 Проведите шланги (A) к 
трактору и установите 
прямые переходники 
(22) (DP4392) 8MSAE-
10MJIC и (21) (DP4383) 
быстроразъемные фитинги.

9. 	 Проведите шланги (H) к 
трактору и установите 
прямые переходники (23) 
(DP4394) 8MSAE-6MJIC и 
быстроразъемные фитинги 
(21) (DP4383).

	  

Сторона трактора

Вторые сегменты 
боковых секций

Первые 
сегменты 
боковых секций

Подъем 
центральной 

секции системы 
«Gull Wing» и 

колеса

DP5013
B

DP5007

A

DP5043

D

DP5043
D

Тройник конца штока гидроци-
линдра первого сегмента

DP5043
H

DP4392

22

DP4383

21

DP4394

23
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1.	 Подсоедините гидравлические 
шланги к быстроразъемным 
муфтам гидрораспределителя 
трактора. Шланги 3/8” подают 
масло на подъемные гидро-
цилиндры колес и гидроци-
линдры системы «Gull Wing». 
Шланги 1/4” подают масло на 
гидроцилиндры боковых сек-
ций. Обозначьте пары шлангов 
1/4” с помощью краски или 
липкой ленты. Обозначение 
шлангов поможет правильно 
подключать их в любое время. 

	 Вытекающая под давлением гидравлическая жидкость обладает до-
статочной энергией, чтобы пробить кожу человека. Кроме того, гидравлическая жидкость 
может вызвать инфицирование небольших порезов или ран на коже. В случае травмы 
вытекающей под давлением гидравлической жидкостью немедленно обратитесь за ме-
дицинской помощью. Несвоевременное оказание медицинской помощи может привести 
к развитию серьезных инфекций или реакций. Перед подачей давления в систему убе-
дитесь, что все соединения герметичны и что шланги и линии находятся в безупречном 
состоянии. Перед отсоединением линий или выполнением работ на гидравлической 
системе полностью сбросьте из нее давление.

Практический пример

Подключение 
гидравличе-
ских шлангов

Перед наполне-
нием гидравли-
ческих линий 
маслом всегда 
подсоеди-
няйте раму 
крепления ра-
бочих органов 
к трактору.

ПРИМЕЧАНИЕ:
Блокировка 
цилиндра 
должна осу-
ществляться 
на достаточ-
ной высоте, 
исключающей 
повреждение 
боковых секций 
при выдви-
жении штока 
цилиндра под 
давлением ги-
дравлического 
масла

Закачка 
масла в 
гидроцилин-
дры боковых 
секций

Перед наполне-
нием гидравли-
ческих линий 
маслом всегда 
подсоеди-
няйте раму 
крепления ра-
бочих органов 
к трактору.

ПРИМЕЧАНИЕ:
Во время 
закачки масла 
в гидравличе-
скую систему 
уровень масла 
в гидравли-
ческом баке 
трактора 
снижается.
После закачки 
масла в новую 
систему про-
верьте уровень 
масла в гидрав-
лическом баке 
трактора

b

2.	 Перед закачкой масла в ги-
дроцилиндры боковых секций 
зафиксируйте концы штоков 
пальцами.

3.	 Подсоедините AT3015 к трактору.
Подсоедините гидравлические 
линии к портам трактора.

4.	 Начните работу с удерживания 
рычаг управления гидрораспре-
делителями трактора в одном 
направлении до полного вы-
движения или втягивания штока 
гидроцилиндра. Удерживайте 
рычаг в течение 1 минуты для 
удаления воздуха из линий.  
Переведите рычаг управле-
ния гидрораспределителями в 
противоположном направлении 
для закачки другой сторону 
системы. Удерживайте рычаг в 
течение 1 минуты для удаления 
воздуха из линий. Продолжайте 
эти действия до тех пор, пока 
штоки гидроцилиндров не будут 
полностью выдвигаться и втя-
гиваться.

5.	 Медленно выдвиньте шток ги-
дроцилиндра, чтобы он совме-
стился с тяговым механизмом 
боковой секции. 
Снимите пальцы с двойной 
канавкой (a) (BM3548) 1-1/4” x 
4-3/4” с обоих тяговых механиз-
мов первых сегментов боковых 
секций и закрепите оба тяговых 
механизма к вилкам штоков 
гидроцилиндров. Установите то-
ченые втулки (b) (BP3192) внеш. 
диам. 1-7/8” x внутр. диам. 1-1/4” 
x 10 GA. и усиленные пружин-
ные кольца (c) (AP2711) 1-1/4”.
6. 	 Медленно выдвиньте шток 
гидроцилиндра, чтобы он со-
вместился с тяговым механиз-
мом боковой секции.
Вставьте палец с двойной ка-
навкой (d) (BM3543) 1” x 4-5/16” 
в тяговый механизм боковой 
секции. Наденьте точеные втул-
ки (e) (BP3215) 1-1/2” x 1” 14 GA. 
на концы пальца и закрепите (f) 
(AP2407) 1” внешними усилен-
ными пружинными кольцами.

d

Тяговый механизм первого 
сегмента боковой секции

Тяговый механизм вто-
рого сегмента боковой 
секции

a c

e

f

Сборка рамы крепления рабочих органов (закачка 
масла в гидроцилиндры системы «Gull Wing»)

ОСТОРОЖНО!

ВНИМАНИЕ!

ВНИМАНИЕ!

BM3548 BP3192 
AP2711 

BP3215 

BM3543 

AP2407 
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Подготовка сошников к 
установке

1. 	 Снимите болты с шестигранной 
головкой со ступицы (a) (AM2799) 
рычага сошника со ступицей и 
литым коленом.

2.	 Установите гладкий дисковый 
нож (AP2840) 20” на узел сошника 
и заверните болты с шестигранной 
головкой.

3.	 Наденьте точеную втулку 
(c) (BP3466) внеш. диам. 2-1/2” 
x внутр. диам. 1-3/4”, 10 GA, 
18-8, нерж. сталь, на сварную 
конструкцию стойки сошника 
(d) (AM4424) 23”.

4.	 Вставьте стойку сошника 23” в 
корпус сошника.
Наживите цилиндрический 
штифт (e) (BP3519) 3/8” x 2-1/2” 
в основании стойки сошника. 
Вставьте цилиндрический штифт 
(f) (BP3534) 7/32” x 2-1/2” в торец 
цилиндрического пальца 3/8” 
и забейте оба цилиндрических 
штифта друг в друга. Оставьте 
одинаковый отрезок штифта с 
каждой стороны стойки.

5.	 Установите цилиндрический 
штифт (g) (BP3162) 3/8” x 2” в 
верхнее отверстие сварной 
конструкции стойки.

	
6. 	AAM2728 
1- рядный сошник Super 1200 
(дисковый нож в комплект 
не входит)

AP2799

a

Установка 
цилиндрического 
штифта в стойку

BP3162
g

AP2840

b

BP3466
c

AM4424
d

BP3519
e

BP3534
f

BP3534
f

BP3519
e
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1.	 Установите держатели стоек 
(a) (AM4425) 7” x 7” с задней 
стороны первых и вторых 
сегментов боковых секций 
и со стороны трактора 
центральной секции.
Установите U-образные 
болты (b) (BP3356) 1/2” x 7” 
x 8-1/4”.
Закрепите с помощью 
стопорных шайб (c) (BP3043) 
1/2” и шестигранных гаек 
(d) (BP3042) 1/2”.

2. 	 Установите стойку 
сошника в крепление.

3.	 Установите болт с 
квадратным подголовком 
(e) (BP3229) 1/2”-13 x 2-1/2” 
в верхнее отверстие 
кронштейна. Передвиньте 
стойку сошника в сборе 
обратно в кронштейн и 
вставьте нижний болт с 
квадратным подголовком. 
Установите стопорную 
шайбу (f) (BP3043) 1/2” 
и шестигранную гайку 
(g) (BP3042) 1/2”-13 на 
каждый болт с квадратным 
подголовком. Пока не 
затягивайте.

4.	 Поднимите стойку сошника 
в сборе в кронштейне и 
установите проставку 3” 
между цилиндрическим 
штифтом и верхней 
стороной кронштейна.
Затяните шестигранные 
гайки 1/2”.
Эта высота используется в 
качестве исходной точки.

Установка 
держателей 
стоек

ПРИМЕЧАНИЕ:
Держатели 
стоек уста-
навливаются 
на заднюю 
сторону пер-
вых и вторых 
сегментов бо-
ковых секций. 

Установка сошника на 
центральную секцию

Установка сошников 
на первые и вторые 
сегменты боковых секций

Сторона 
трактора

Установка 
сошника с 
сборе

c

b
d

a

e

g

Установка держателей стоек 
на первый и второй сегмент 
боковой секции

Сторона 
трактора

Сторона 
трактора

f

Сборка рамы крепления рабочих органов системы «Gull Wing» 
(установка держателей стоек и сошников)

BP3356 

AM4425 

BP3043 

BP3042 

BP3229 

BP3043 BP3042 

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. схемы ши-
рины между-
рядий, где ука-
заны размеры 
и положения 
смещенных 
кронштейнов 
крепления 
сошников.

Задняя 
сторона
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1.	 При расстановке 
кронштейнов 
руководствуйтесь схемами 
ширины междурядий. 
Установите крепежный 
кронштейн опорно-
копирующего колеса 
(a) (AM3587) с помощью 
U-образных болтов 
(b) (BP3356) 1/2” x 7”W 
x 8-1/4”L. Закрепите с 
помощью стопорных 
шайб (c) (BP3043) 1/2” 
и шестигранных гаек 
(d) (BP3042) 1/2”.

2.	 Вставьте левую 
(e) (AM3585) или правую 
(k) (AM3586) стойку опорно-
копирующего колеса в 
крепежный кронштейн. 
Вставьте палец (f) (BP3475) 
1” x 4” и зафиксируйте 
его шплинтом (g) (BP3500) 
3/16”.

3.	 Установите болты с 
шестигранной головкой 
(h) (BP3143) 3/4” x 
4” и зафиксируйте 
контргайками (i) (BP3027) 
3/4”.

4	 Установите копирующее 
колесо (j) (AAM2781) 20.5 x 
8.0-10, 10 x 6.

Установка 
опорно-ко-
пирующих 
колес

Комплект 
опорно-ко-
пирующих 
колес 
33000144

Сборка рамы крепления рабочих органов (установка 
опорно-копирующих колес) (33000144)

ПРИМЕЧАНИЕ:
При установ-
ке опорно-ко-
пирующего 
колеса руко-
водствуйтесь 
схемами 
ширины меж-
дурядий

a
AM3587 

b
BP3356 

c
BP3043 

BP3042 

d

f
BP3475 

g
BP3500 

i
BP3027 

j
AM2781 

h
BP3143 

k
AM3586
ПРАВАЯ 

СТОРОНА

AM3585
ЛЕВАЯ СТОРОНА

e

Сторона 
трактора

Сторона 
трактора

Сторона 
трактора

(Давление воздуха в шинах 
не более 32 P.S.I.)
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AT3000, узел привода насоса (стандартной секции) 

(PKG00137)

Пакет PKG00137, AT3000, привод насоса

ПРИМЕЧАНИЕ:
Расположение звездочки на 
центральной секции для стандартной 
конструкции и системы «Gull Wing»

AP2472
AP2472, наклейка, 
"ВНИМАНИЕ! Опасность 
повреждения насоса!"

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 EM7053 НЕСУЩАЯ ПЛАСТИНА, ПРИВОД НАСОСА AT3000
2 1 AM3514 КРЕПЛЕНИЕ НАСОСА, AT3000
3 1 AM3515 КРЕПЛЕНИЕ ОСИ, ПРИВОД НАСОСА AT3000
4 1 AM3516 КРЕПЛЕНИЕ ПРИВОДНОГО КОЛЕСА НАСОСА

4A 4 AP2049 КОЛЕСНЫЙ БОЛТ, 1/2”-20 X 1”
5 1 AP2382 НАТЯЖНАЯ ЗВЕЗДОЧКА ДЛЯ ЦЕПИ 15T #50, С 

ПЕРЕХОДНИКОМ
6 2 AP2697 ПОДШИПНИК, 1-1/2”, КВАДРАТНЫЙ ФЛАНЕЦ НА 4 БОЛТА И 

СТОПОРНОЕ КОЛЬЦО
7 1 AP4240 КОЛЕСО, 155/80R12, 12 X 4 X 4, ОКРУЖНОСТЬ БОЛТОВ 4”

7A 1 AP2374 ДИСК, 12 X 4 X 4, БЕЛЫЙ, 12440
7B 1 AP2790 ВЕНТИЛЬ, МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ
7C 1 AP4241 ШИНА, P155/80R12
8 1 BP3001 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, КЛАСС 2, ОЦИНК.
9 2 BP3002 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/8”, ОЦИНК.

10 1 BP3006 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, КЛАСС 5, 
ОЦИНК.

11 4 BP3015 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 3/8”
12 4 BP3034 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/4”-10, КЛАСС 2, ОЦИНК.
13 4 BP3035 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/4”, ОЦИНК.
14 8 BP3041 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/2”-13 X 2”, КЛАСС 5, 

ОЦИНК.
15 12 BP3042 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 1/2”-13, КЛАСС 2, ОЦИНК.
16 12 BP3043 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 1/2”, ОЦИНК.
17 2 BP3058 U-ОБР. БОЛТ, 3/4”-10 X 7”W X 9”L
18 1 BP3116 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 3”, КЛАСС 5, 

ОЦИНК.
19 1 BP3239 НАТЯЖИТЕЛЬ, RT1002
20 4 BP3693 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/2”-13 X 4-1/2”, КЛАСС 5, 

ОЦИНК.
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AT3015 AT3000, пакет насоса (PKG00137) 

ПРИМЕЧАНИЕ:
При установке рабочей колеи 
колес AT3000 на 76”, необходимо 
выполнить соответствующие 
регулировки привода насоса, 
приводного колеса и цепи на той 
же стороне.

Пакет PKG00137, AT3000, привод насоса
ПОЗ. Кол-

во
Часть № Описание

1 1 EM7053 НЕСУЩАЯ ПЛАСТИНА, ПРИВОД НАСОСА AT3000
2 1 AM3514 КРЕПЛЕНИЕ НАСОСА, AT3000
3 1 AM3515 КРЕПЛЕНИЕ ОСИ, ПРИВОД НАСОСА AT3000
4 1 AM3516 КРЕПЛЕНИЕ ПРИВОДНОГО КОЛЕСА НАСОСА

4A 4 AP2049 КОЛЕСНЫЙ БОЛТ, 1/2”-20 X 1”
5 1 AP2382 НАТЯЖНАЯ ЗВЕЗДОЧКА ДЛЯ ЦЕПИ 15T #50, С ПЕРЕХОДНИКОМ
6 2 AP2697 ПОДШИПНИК, 1-1/2”, КВАДРАТНЫЙ ФЛАНЕЦ НА 4 БОЛТА И СТОПОРНОЕ 

КОЛЬЦО
7 1 AP4240 КОЛЕСО, 155/80R12, 12 X 4 X 4, ОКРУЖНОСТЬ БОЛТОВ 4”

7A 1 AP2374 ДИСК, 12 X 4 X 4, БЕЛЫЙ, 12440
7B 1 AP2790 ВЕНТИЛЬ, МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ
7C 1 AP4241 ШИНА, P155/80R12
8 1 BP3001 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, КЛАСС 2, ОЦИНК.
9 2 BP3002 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/8”, ОЦИНК.

10 1 BP3006 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
11 4 BP3015 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 3/8”
12 4 BP3034 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/4”-10, КЛАСС 2, ОЦИНК.
13 4 BP3035 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/4”, ОЦИНК.
14 8 BP3041 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/2”-13 X 2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
15 12 BP3042 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 1/2”-13, КЛАСС 2, ОЦИНК.
16 12 BP3043 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 1/2”, ОЦИНК.
17 2 BP3058 U-ОБР. БОЛТ, 3/4”-10 X 7”W X 9”L
18 1 BP3116 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 3”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
19 1 BP3239 НАТЯЖИТЕЛЬ, RT1002
20 4 BP3693 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/2”-13 X 4-1/2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
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Поз.	 Деталь №    	Кол-во.	 Описание
1.	 AP2102 	 1	 Роликовая цепь, нерж. сталь, #50, 57”
2.	 AP2112	 1	 Соед. звено #50, нерж. сталь
3.	 AP2113	 1	 Звено 1/2”, #50, нерж. сталь
4.	 AP2392	 1	 Звездочка, 5040 x со ступицей, кругл. отверстие 1-1/2”, шпонка 3/8”
5.	 BM3526	 1	 Шпонка, 3/8” x 3/8” x 1”
6.	 PKG00137	 1	 Узел привода насоса AT3000

Номер комплекта
33000133
Стандарт – 40 зубьев
Передаточное 
отношение

Звездочки и роликовые цепи 

Поз.	 Деталь №    	Кол-во.	 Описание
1.	 AP2112	 1	 Соед. звено #50, нерж. сталь
2.	 AP2113	 1	 Звено 1/2”, #50, нерж. сталь
3.	 AP2369	 1	 Звездочка, 5050 x со ступицей, кругл. отверстие 1-1/2”, шпонка 3/8”
4.	 AP2391 	 1	 Роликовая цепь, нерж. сталь, #50, x 60”
5.	 BM3526	 1	 Шпонка, 3/8” x 3/8” x 1”
6.	 PKG00137	 1	 Узел привода насоса AT3000

Номер комплекта
33000134
Стандарт – 50 зубьев
Стандартное 
передаточное 
отношение 

4

5 1

2

3

3

5
4

1

2

Поз.	 Деталь №    	Кол-во.	 Описание
1.	 AP2499 	 1	 Роликовая цепь, нерж. сталь, #50, 84 шаг 52-1/2”
2.	 AP2112	 1	 Соед. звено #50, нерж. сталь
3.	 AP2113	 1	 Звено 1/2”, #50, нерж. сталь
4.	 AP2498	 1	 Звездочка, 5024 x со ступицей, кругл. отверстие 1-1/2”, шпонка 3/8”
5.	 BM3526	 1	 Шпонка, 3/8” x 3/8” x 1”
6.	 PKG00137	 1	 Узел привода насоса AT3000

Номер комплекта
33000130
Пониженное 
передаточное 
отношение – 24 зуба
Передаточное 
отношение

4

5 1

2

3

AP2112 

AP2102 

AP2113 

AP2392 

BM3526 

AP2112 

AP2369 

BM3526 

AP2113 

AP2391 

AP2112 

AP2498 

BM3526 

AP2113 

AP2499 
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации
Сборка и уста-
новка насоса

a

c

1-3/4”

1.	 Установите (a) (AM3514) 
раму привода насоса 
с задней стороны 
центральной секции 
рамы крепления рабочих 
органов на расстоянии 
1-3/4” от сварной 
конструкции поворотной 
оси на крепежную 
пластину центральной 
секции системы «Gull 
Wing». 
Установите U-образные 
болты (b) (BP3058) 3/4” 
x 7”W x 9”L, стопорные 
шайбы (c) (BP3035) 3/4” 
и шестигранные гайки 
(d) (BP3034) 3/4”.
Не затягивайте полностью 
шестигранные гайки 3/4” 
до завершения сборки 
насоса и центрирования 
приводного колеса насоса 
на приводной шине.

Сборка рамы крепления рабочих органов  
(рама привода насоса)

Рама крепления 
рабочих органов 
системы «Gull Wing»

Стандартная рама 
крепления рабочих 
органов

6”

b dBP3058 

BP3035 

BP3034 

AM3514 
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

1.	 Предварительно соберите 
подшипники (a) (AP2697) 
1-1/2” со стопорным 
кольцом внутри (b) (AM3515) 
крепления приводной оси 
насоса.
Вставьте болты с 
шестигранной головкой  
(c) (BP3041) 1/2” x 2” 
изнутри и закрепите их 
с помощью стопорных 
шайб (d) (BP3043) 1/2” 
и шестигранных гаек 
(e) (BP3042) 1/2”.

2.	 Вставьте болты с 
шестигранной головкой 
(f) (BP3693) 1/2” x 4-1/2” в 
крепление насоса.

3.	 Расположите крепление оси 
(g) (AM3515) под креплением 
насоса.

4.	 Расположите (h) (EM7053) 
несущую пластину под 
креплением оси и наживите 
болты с шестигранной 
головкой.

5.	 Закрепите с помощью 
стопорных шайб 
(i) (BP3043) 1/2” и болтов 
с шестигранной головкой 
(j) (BP3042) 1/2”.

6.	 Вставьте крепление 
приводного колеса насоса  
(k) (AM3516) в крепление 
оси.
Во время установки 
наденьте на вал стопорные 
кольца.

Не фиксируйте стопорные 
кольца до завершения 
центровки колеса 
относительно ведущей шины.

7.	 Установите звездочку (l) 
(AP2109) 5040 на крепление 
приводного колеса насоса 
вместе со шпонкой (m) 
(BM3526) 3/8” x 3/8” x 1”.

 
Не фиксируйте звездочку до 
завершения окончательной 
регулировки положения с 
надетой приводной цепью 
насоса.

b

a

e
d

c

Сборка и уста-
новка насоса

Сборка рамы крепления рабочих органов  
(привод насоса с внешней стороны)

f

g

h
i

k

m
l

j

AM3515 
BP3042 

BP3043 

BP3041 

AP2697 

EM7053 
BP3043 
BP3042 BP3693 

AM3515 

AM3516 

AP2109 
BM3526 

8.	 Снимите колесные болты и 
установите колесо(AP4240) 
155/80R12.
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

1.	 Установите подшипники 
(a) (AP2697) 1-1/2” со 
стопорным кольцом внутри 
(b) (AM3515) крепления 
приводной оси насоса.
Вставьте болты с 
шестигранной головкой 
(c) (BP3041) 1/2” x 2” 
изнутри и закрепите их 
с помощью стопорных 
шайб (d) (BP3043) 1/2” 
и шестигранных гаек 
(e) (BP3042) 1/2”.

2.	 Установите звездочку на 
крепление приводного 
колеса насоса (f) (AM3516) 
вместе со шпонкой. Не 
затягивайте стопорный 
болт на звездочки до ее 
совмещения со звездочкой 
насоса и установки 
привода в сборе в 
крепление оси.
Во время установки 
наденьте на вал стопорные 
кольца.

	
Не фиксируйте стопорные 
кольца до завершения 
центровки колеса 
относительно ведущей шины. 

3. 	 Установите раму привода 
насоса (g) (AM3514) на 
заднюю сторону рамы 
крепления рабочих 
органов, совместив 
шину колеса насоса с 
шиной ведущего колеса. 
Установите U-образные 
болты (h) (BP3058) 3/4” 
x 7”W x 9”L, стопорные 
шайбы (i) (BP3035) 3/4” и 
шестигранные гайки  (j) 
(BP3034) 3/4”.
Не затягивайте полностью 
шестигранные гайки 3/4” 
до завершения сборки 
насоса и центрирования 
приводного колеса насоса 
на шине.

4.	 Снимите колесные 
болты и установите колесо 
(k) (AP4240).

Сборка и 
установка 
насоса

f

Фотоснимок
Система «Gull Wing»

Фотоснимок

5-3/4”

Фотоснимок

ПРИМЕЧАНИЕ:
При уста-
новке рабо-
чей колеи 
колес AT3000 
на 76”, 
необходимо 
выполнить 
соответ-
ствующие 
регулировки 
привода на-
соса, приво-
дного колеса 
и цепи на 
той же сто-
роне.

ПРИМЕЧАНИЕ:
На фото 
показаны 
болты с 
шестигран-
ной головкой 
1/2” x 2” (14), 
установлен-
ные снаружи.
Болты необ-
ходимо уста-
навливать 
изнутри
См. эскиз

Сборка рамы крепления рабочих органов  
(привод насоса с внутренней стороны)

AM3516 

k

AM3514 

BP3058 

BP3035 
BP3034 

g

h

i
j

b

a

e
d

c

AM3515 
BP3042 

BP3043 

BP3041 

AP2697 

AP4240 
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AT3015
 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации
Детали узла 
рычага на-
тяжителя со 
звездочкой

2.	 Установите стопорную 
шайбу (b) (BP3002) 3/8” 
и болт с шестигранной 
головкой (c) (BP3006) 
3/8”-16 x 1” на крепежный 
кронштейн рычага 
натяжителя.

3.	 Установите натяжитель 
(g) (BP3239) RT 1002 на болт 
с шестигранной головкой 
3/8” и затяните его.

4.	 Вставьте болт с 
шестигранной головкой 
(e) (BP3116) 3/8”-16 x 3” 
в натяжную звездочку 
(f) (AP2382), 15T # 50, с 
переходником, (d) (BP3015) 
3/8” плоские шайбы и 
натяжитель. Закрепите 
с помощью стопорной 
шайбы (b) (BP3002) 3/8” 
и шестигранной гайки 
(a) (BP3001) 3/8”. 

Установка 
рычага натя-
жителя

Установка 
натяжной 
звездочки

ПРИМЕЧАНИЕ:
Плоские шай-
бы исполь-
зуются для 
регулировки 
взаимного 
положения 
звездочки и 
цепи.
Начинайте 
регулировку 
с трех шайб, 
установлен-
ных между 
звездочкой и 
натяжите-
лем

1.	 a.	 BP3001	 4	� Шестигр. 
гайка., 3/8”-16, 
марка 2, оцинк.

	 b.	 BP3002	 2	� Стопорная 
шайба, 3/8”, 
оцинк.

	 c.	 BP3006	 1	� Болт с шести-
гранной голов-
кой, 3/8”-16 x 1” 
x 3/8”

	 d.	 BP3015	 4	� Плоская шайба, 
3/8”, оцинк.

	 e.	 BP3116	 1	� Болт с шести-
гранной голов-
кой, 3/8”-16 x 3”

	 f.	 AP2382	 1	� Натяжная звез-
дочка, цепь  
15T #50 с  
переходником

	 g.	 BP3239	 1	� Натяжитель,  
RT 1002

c

b

g

d

b

a

f

e

b

c

Сборка рамы крепления рабочих органов  
(рычаг натяжителя)

BP3239 

AP2382 

BP3002 

BP3001 
BP3015 

BP3116 

BP3006 

BP3002 

BP3006 

BP3002 
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AT3015
 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

Сборка рамы крепления рабочих органов  
(установка насоса)

1.	 Установите насос на 
крепление насоса и 
закрепите болтами из 
комплекта насоса.
(болты с шестигранной 
головкой 3/8” x 1-1/2”, 
3/8” стопорные шайбы и 
шестигранные гайки 3/8”) 

2.	 Снимите заглушку и 
установите на ее место 
сапун из комплекта насоса.

3. 	 Совместите нижнюю 
звездочку со звездочкой 
насоса.

Установка 
насоса на кре-
пежную стани-
ну насоса

Установка 
роликовой 
цепи

4.	 Установите роликовую 
цепь (CM2248), #50, 128 
на звездочку насоса, под 
натяжителем и вокруг 
приводной звездочки 
колеса.

5.	 Соедините концы цепи с 
помощью соединительного 
звена (AP2103) #50.

6.	� Выровняйте цепь на 
звездочках. Проверните 
колесо, чтобы обеспечить 
правильное выравнивание, 
и затяните крепление 
рычага натяжителя.

7.	 Затяните стопорные кольца 
и затяните стопорный болт 
на большой звездочке.

8.	 Отрегулируйте положение 
узла относительно 
ведущей шины и затяните 
шестигранные гайки 3/4” на 
крепежном кронштейне.

9.	 Отпустите болт с 
шестигранной головкой 
3/8” на задней части 
натяжителя.
Возьмите шестигранную 
гайку на натяжителе 
гаечным ключом 15/16”. 

ПРИМЕЧАНИЕ:
Натяжитель 
устанавли-
вается на 
ведомую 
ветвь цепи

Узел 
привода 
насоса 
(стандартной 
секции)

Узел 
привода 
насоса 
(секции 
«Gull Wing»)

Центральная 
метка

Центральная метка на 
рычаге

Регулировка 
натяжителя

Отрегулируйте рычаг, 
перемещая его вниз, 
чтобы центральная 
метка совместилась с 
центральной меткой на 
рычаге. Это начальная 
точка, в дальнейшем 
может потребоваться 
дополнительная 
регулировка.

10.	 Затяните шестигранную 
гайку 3/8” на задней части 
кронштейна натяжителя, 
чтобы зафиксировать 
регулировку.

ПРИМЕЧАНИЕ:
Установи-
те наклей-
ку AP2472 
"ВНИМАНИЕ! 
Опасность 
повреждения 
насоса!"

Наклейка 
AP2472
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

Левая сторона, вид сзади 

Правая сторона, вид сзади 

1.	 Установите кольцевое 
крепление шланга (a) 
(AM4015) на расстоянии не 
менее 1/4” от упора боковой 
секции.
Зафиксируйте U-образным 
болтом (b) (BP3335) 3/8” x 
7”W x 8”L.

2.	 Установите два кронштейна  
(e) (AM3628) магистрали 
рабочей смеси на 
U-образный болт, после 
чего затяните U-образный 
болт с помощью стопорных 
шайб (c) (BP3002) 3/8” и 
шестигранных гаек (d) 
(BP3001) 3/8”.

abd c

Установка 
креплений 
шлангов

1/4”

e

e

e

Сторона трактора

ПРИМЕЧАНИЕ:
Интервал 
между 
заборными 
шланга-
ми вокруг 
поворотных 
осей первых 
сегментов 
боковой сек-
ции состав-
ляет 54”

Сборка рамы крепления рабочих органов (установка 
креплений шлангов системы «Gull Wing»)

e

BP3335 AM4015 BP3002 BP3001 

e
AM3628 

AM3628 

AM3628 

AM3628 

AM3628 
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

1.	 Снимите шестигранную 
гайку 1/2” и стопорную 
шайбу с болта с 
квадратным подголовком 
каждого держателя стойки. 
Установите крепежный 
кронштейн магистрали 
рабочей смеси (a) (AM3628) 
на болт с квадратным 
подголовком. Установите 
на место стопорную шайбу 
и шестигранную гайку 1/2”.

2.	 Установите крепежный 
хомут шланга (b) (AP3809) 
1-1/4” на (a) с помощью 
болта с шестигранной 
головкой (c) (BP3453) 3/8” 
x 1”, стопорной шайбы (d) 
(BP3451) 3/8”, 18-8, нерж. 
сталь, и шестигранной 
гайки (e) (BP3450) 3/8”,  
F594 GR 1 CW.

	

Установка 
крепежных 
хомутов 
шланга

a

d

d e

b c

a

b

Сборка (крепежные хомуты шлангов)

e

c
ПРИМЕЧАНИЕ:
Не затягивай-
те крепеж-
ные хомуты 
шлангов до 
установки и 
регулировки 
заборных 
шлангов

AM3628 
BP3453 

AP3809 

BP3451 

BP3450 

BP3453 

AP3809 

AM3628 

BP3450 BP3451 
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ПОЗ. Кол-во Часть № Описание
a 2 BP3459 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/2”-13, X 2”, F593 GR 1 CW
b 2 BP3455 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 1/2”-13, F594 GR 1 CW 
c 2 BP3456 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 1/2”, 18-8 НЕРЖ. СТАЛЬ
d 2 BP3050 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 1/2”, ОЦИНК.
e 1 CM2305 КРЕПЕЖНЫЙ КРОНШТЕЙН СИСТЕМЫ JET STREAM
f 2 CP2313 ХОМУТ ШЛАНГА 5/8”-1”, НЕРЖ. СТАЛЬ
g 1 CP2467 КОЛПАЧОК СОПЛА ФОРСУНКИ, 25608-1-NYR
h 1 CP5046 ШТУЦЕР-ВСТАВКА ДЛЯ ШЛАНГА 3/8”, НЕРЖ. СТАЛЬ
i 5 CP2534 ШЛАНГ 3/8”, ПВХ 250# PSI, СИСТЕМА JET STREAM
j 1 CP2488 ДИАФРАГМ. ОБРАТНЫЙ КЛАПАН, ДВОЙНОЙ ШЛАНГ СТОЙКИ 3/4”
k 3 DP4086 КАБЕЛЬНАЯ СТЯЖКА 11-3/8”, СТАНДАРТНАЯ (НЕ ПОКАЗАНО)

b

c

a

e

d
c

b

i
Шланг 3/8” 
из ПВХ не 
показан

a

j g

Шайба колпачка 
сопла форсунки (j)

h f

BM3455 

BP3456 

CM2305 

BP3459 

BP3050 

BP3459 BP3456 

BP3455 

CP2534 

CP2488 CP5046 CP2467 CP2313 

Сборка (система впрыска рабочей смеси)

Установка крепежных 
кронштейнов системы 
впрыска рабочей смеси
1.	 Установите крепежный рычаг 
(e) (CM2305) системы Jet Stream на 
рычаг сошника. Установите плоскую 
шайбу (d) (BP3050) 1/2” на болт с 
шестигранной головкой  (a) (BP3459) 
1/2” x 2” и вставьте его в удлиненное 
отверстие и в отверстие в крепежном 
рычаге.
Установите стопорную шайбу 
(c) (BP3456) 1/2” и шестигранную гайку 
(b) (BP3455) 1/2” на болт с шестигранной 
головкой рядом с дисковым ножом.

Система впрыска рабочей смеси JetStream (AAM3353)
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Крепежные кронштейны 
системы впрыска рабочей 
смеси
1.	 Поднимите крепежный рычаг и вставьте 
болт с шестигранной головкой (a) (BP3459) 
1/2” x 2” в удлиненное отверстие рычага 
сошника со стороны дискового ножа. 
Установите плоскую шайбу (d) (BP3050) 1/2” 
и стопорную шайбу (c) (BP3456) 1/2” на болт 
с шестигранной головкой.
Поднимите крепежный рычаг и закрепите 
шестигранной гайкой (b) (BP3455) 1/2”.

Сборка форсунки
2.	� a. CP2313	 	 1	 Хомут шланга из 

нержавеющей стали 5/8”-1”
	� b. CP2578	 1	 Прямой корпус форсунки 

с гайкой, шланг 3/8”, нержавеющая 
сталь

	� c. CP2537	 1	 стабилизатор струи, 
нержавеющая сталь

	 d. Диск жиклера:
		    CP2541	 1	 #4916-63
		    CP2542 	 1	 #4916-70
	 	   CP2543	 1	 #4916-78
		    CP2544	 1	 #4916-86

		    CP2545	 1	 #4916-95
	� f.  CP2589		  1	 Колпачок сопла 

форсунки, нерж. сталь

3.	 Зажмите форсунку JetStream в тисках. 
Вставьте прямой корпус форсунки (b) 
(CP2578) в плоскую шайбу (e) (BP3461) 
5/8”, внеш. диам. 1-1/2”, 0,78, 18-8 из 
нержавеющей стали. Вставтие форсунку 
в крепление. Наденьте вторую плоскую 
шайбу (e) (BP3461) 5/8”, внеш. диам. 1-1/2”, 
0,78  18-8 из нержавеющей стали на резьбу 
узла форсунки, отцентрируйте узел в 
удлиненном отверстии и затяните гайку 
форсунки. 
	 После завершения сборки сошника узел 
форсунки должен располагаться в одной 
плоскости с дисковым ножом.

4.	 Вложите диск жиклера (d) в колпачок 
сопла форсунки (f) (CP2589). 
Вставьте стабилизатор струи из 
нержавеющей стали (c) (CP2537) в колпачок 
сопла форсунки. Установите узел в корпус 
форсунки.

ПРИМЕЧАНИЕ: 
	 Для подбора типоразмера жиклера см. 
"Таблица норм внесения".

Гайка 
форсунки

Сборка (система впрыска рабочей смеси)
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ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

a 1 AM3627 КРЕПЛЕНИЕ ФОРСУНКИ, JETSTREAM
b 2 BP3450 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, F594 GR 1 CW
c 2 BP3451 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/8”, 18-8 НЕРЖ. СТАЛЬ
d 2 BP3454 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ 3/8”-16 X 1-1/2”,  

F593 GR 1 CW
e 1 BP3015 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 3/8”, ОЦИНК.

Сборка (система впрыска рабочей смеси)

Крепежный кронштейн системы 
Jet Stream
1.	 Установите крепление форсунки 
(a) (AM3627) JetStream на крепление 
форсунки JetStream с помощью двух болтов 
с шестигранной головкой (d) (BP3454) 3/8” x 
1-1/2”, F594 GR 1 CW.
Затяните каждый болт с шестигранной 
головкой с помощью плоских шайб (e) 
(BP3015) 3/8”, стопорных шайб (c) (BP3451) 
3/8” 18-8 из нержавеющей стали и 
шестигранных гаек (b) (BP3450) 3/8”,  
F594 GR 1 CW.
 
3.	 Опустите узел вниз. Закрепите с помощью 
плоских шайб (e) (BP3015) 3/8”, внеш. диам. 
7/8”, 18-8, стопорных шайб (c) (BP3451) 3/8” 
18-8 из нержавеющей стали и шестигранных 
гаек (b) (BP3450) 3/8”-16 F594 GR 1 CW.

4.	 Отрежьте из бухты кусок шланга (CP2534) 
3/8” ПВХ 250# psi требуемой длины. Наденьте 
шланг на штуцер и закрепите с помощью 
(CP2313).

ПРИМЕЧАНИЕ:  Прежде чем закрепить 
крепление форсунки, поверните его 
заднюю сторону вниз.
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Установка обратного 
клапана
1.	 Проведите шланг по раме 
крепления рабочих органов через 
крепления шлангов и крепежные 
хомуты шлангов.

ПРИМЕЧАНИЕ: 
Оставьте запас длины шланга в области 
поворотной оси, чтобы избежать перегиба 
шланга.

ПРИМЕЧАНИЕ: 
Начинайте с крайних рядковых модулей. 
Завершите сборку крайнего рядкового модуля. 
Закрепите шланг кабельными стяжками. 
Протяните шланг к соседнему рядковому модулю 
и обрежьте шланг.

2.	 Обрежьте шланг 3/4” на каждом 
рядковом модуле.
Наденьте Place (a) (CP2314) 1/2” - 1” 
винтовой хомут на конец каждого 
шланга 3/4”. 
Вставьте диафрагменный обратный 
клапан (b) (CP2488)  шланга 
двухходовой линии стойки 3/4” в 
каждый конец шланга 3/4”. Затяните 
винтовые хомуты.

3.	 Закрепите шланг 3/4” к 
крепежному хомуту шланга 
рядкового модуля (AP3809) 1-1/4” 
с помощью кабельных стяжек (d) 
(DP4086) 11-3/8”.
4.	 Обрежьте шланг на последнем 
рядковом модуле и наденьте 
винтовой хомут (a) (CP2314) 1/2” - 1” 
на конец шланга 3/4”. Установите 
диафрагменный обратный клапан 
(e) (CP2487) одинарной стойки, 
шланг 3/4”. Закрепите с помощью 
винтового хомута и кабельных 
стяжке (d) (DP4086) 11-3/8”.

5.	 Подсоедините шланг (CP2534) 3/8” 
ПВХ 250# psi 
к обратному 
клапану с 
помощью 
шлангового 
хомута  (c) 
(CP2313) из 
нержавеющей 
стали 1/4”-5/8”.

aCP2314 

dDP4086 

d DP4086 

eCP2487 
c

CP2313 

aCP2314 

bCP2488 

cCP2313 

e CP2487 

c CP2313 

a CP2314 

Кабельные 
стяжки

Сборка (магистраль рабочей смеси)
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ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 44000159 УЗЕЛ КОЛЛЕКТОРА, AT3015, 3/4’’ ШЛАНГ EPDM, 11 РЯДОВ
2 11 AM3628 КРЕПЕЖНЫЙ КРОНШТЕЙН МАГИСТРАЛИ РАБОЧЕЙ СМЕСИ
3 11 AP3809 КРЕПЕЖНЫЙ ХОМУТ ШЛАНГА 1-1/4”, БОЛТ 3/8”
4 11 BP3450 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, F594 GR 1 CW
5 11 BP3451 СТОПОРНАЯ ШАЙБА, 3/8”, 18-8 НЕРЖ. СТАЛЬ
6 11 BP3453 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, F593 GR 1 CW
7 1 CM2221 ДЕРЖАТЕЛЬ МАНОМЕТРА NH3, ВЫНОСНОЕ КРЕПЛЕНИЕ
8 1 CP1999 ЗАЩИТНАЯ ПЕТЛЯ ТРУБКИ МАНОМЕТРА
9 1 CP2190 КОЛЕНО, 90°, 1”MP X 1”HB, ПЛАСТИК
10 1 CP2249 ПАТРУБОК, 1” ПЛАСТИК
11 1 CP2252 ТРОЙНИК, 1” FP, ПЛАСТИК
12 1 CP2296 ЗАГЛУШКА ТРУБЫ 1’’, ПЛАСТИК
13 1 CP2308 ШТУЦЕР
14 2 CP2313 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/4” - 5/8”, НЕРЖ. СТАЛЬ
15 26 CP2314 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/2” - 1”, НЕРЖ. СТАЛЬ
16 1 CP2468 ТРОЙНИК, 3/4FP-3/4HB-3/4HB, ПЛАСТИК TTF121212PP
17 1 CP2469 ШТУЦЕР, 3/4”MP X 1HB, ПЛАСТИК, TA101216PP
18 1 CP2470 ТРОЙНИК, 3/8HB-3/4HB-3/4HB, НЕЙЛОН, TT961212
19 11 CP2472 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 3/4”, 200#
20 2 CP2487 ДИАФРАГМ. ОБРАТНЫЙ КЛАПАН, ОДИНАРНЫЙ СОШНИК, ШЛАНГ 3/4
21 1 CP2489 ПЕРЕХОДНОЙ ПАТРУБОК 1-1/2’’MP X 1’’FP, ПЛАСТИК
22 1 CP2519 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 1”, 200
23 1 CP2534 ШЛАНГ, EVA, N 3/8” BRAID JET STREAM
24 1 CP2575 МАНОМЕТР, 0-160 PSI, КОРПУС 4”, 1/4”MPT, НАПОЛНЕННЫЙ 

ЖИДКОСТЬЮ, НЕРЖ. СТАЛЬ

 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (стандартная 
рама крепления рабочих органов)(44000159 11 РЯДОВ 30’’)
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 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (стандартная 

рама крепления рабочих органов) (44000159 11 РЯДОВ 30’’)
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 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (стандартная 
рама крепления рабочих органов) (44000161 13 РЯДОВ 30’’)

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 44000161 УЗЕЛ КОЛЛЕКТОРА, AT4000, 3/4’’ ШЛАНГ EPDM, 13 РЯДОВ
2 13 AM3628 КРЕПЕЖНЫЙ КРОНШТЕЙН МАГИСТРАЛИ РАБОЧЕЙ СМЕСИ
3 13 AP3809 КРЕПЕЖНЫЙ ХОМУТ ШЛАНГА 1-1/4”, БОЛТ 3/8”
4 13 BP3450 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, F594 GR 1 CW
5 13 BP3451 СТОПОРНАЯ ШАЙБА, 3/8”, 18-8 НЕРЖ. СТАЛЬ
6 13 BP3453 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, F593 GR 1 CW
7 1 CM2221 ДЕРЖАТЕЛЬ МАНОМЕТРА NH3, ВЫНОСНОЕ КРЕПЛЕНИЕ
8 1 CP1999 ЗАЩИТНАЯ ПЕТЛЯ ТРУБКИ МАНОМЕТРА
9 1 CP2190 КОЛЕНО, 90°, 1”MP X 1”HB, ПЛАСТИК

10 1 CP2249 ПАТРУБОК, 1” ПЛАСТИК
11 1 CP2252 ТРОЙНИК, 1” FP, ПЛАСТИК
12 1 CP2296 ЗАГЛУШКА ТРУБЫ 1’’, ПЛАСТИК
13 1 CP2308 ШТУЦЕР
14 2 CP2313 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/4” - 5/8”, НЕРЖ. СТАЛЬ
15 30 CP2314 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/2” - 1”, НЕРЖ. СТАЛЬ
16 1 CP2468 ТРОЙНИК, 3/4FP-3/4HB-3/4HB, ПЛАСТИК TTF121212PP
17 1 CP2469 ШТУЦЕР, 3/4”MP X 1HB, ПЛАСТИК, TA101216PP
18 1 CP2470 ТРОЙНИК, 3/8HB-3/4HB-3/4HB, НЕЙЛОН, TT961212
19 14 CP2472 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 3/4”, 200#
20 2 CP2487 ДИАФРАГМ. ОБРАТНЫЙ КЛАПАН, ОДИНАРНЫЙ СОШНИК, ШЛАНГ 3/4
21 1 CP2489 ПЕРЕХОДНОЙ ПАТРУБОК 1-1/2’’MP X 1’’FP, ПЛАСТИК
22 1 CP2519 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 1”, 200
23 1 CP2534 ШЛАНГ, EVA, N 3/8” BRAID JET STREAM
24 1 CP2575 МАНОМЕТР, 0-160 PSI, КОРПУС 4”, 1/4”MPT, НАПОЛНЕННЫЙ ЖИДКОСТЬЮ, 

НЕРЖ. СТАЛЬ
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 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (стандартная 
рама крепления рабочих органов) (44000161 13 РЯДОВ 30’’)
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 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (стандартная 
рама крепления рабочих органов) (44000161 13 РЯДОВ 70 CM)

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 44000161 УЗЕЛ КОЛЛЕКТОРА, AT4000, 3/4’’ ШЛАНГ EPDM, 13 РЯДОВ
2 13 AM3628 КРЕПЕЖНЫЙ КРОНШТЕЙН МАГИСТРАЛИ РАБОЧЕЙ СМЕСИ
3 13 AP3809 КРЕПЕЖНЫЙ ХОМУТ ШЛАНГА 1-1/4”, БОЛТ 3/8”
4 13 BP3450 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, F594 GR 1 CW
5 13 BP3451 СТОПОРНАЯ ШАЙБА, 3/8”, 18-8 НЕРЖ. СТАЛЬ
6 13 BP3453 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, F593 GR 1 CW
7 1 CM2221 ДЕРЖАТЕЛЬ МАНОМЕТРА NH3, ВЫНОСНОЕ КРЕПЛЕНИЕ
8 1 CP1999 ЗАЩИТНАЯ ПЕТЛЯ ТРУБКИ МАНОМЕТРА
9 1 CP2190 КОЛЕНО, 90°, 1”MP X 1”HB, ПЛАСТИК

10 1 CP2249 ПАТРУБОК, 1” ПЛАСТИК
11 1 CP2252 ТРОЙНИК, 1” FP, ПЛАСТИК
12 1 CP2296 ЗАГЛУШКА ТРУБЫ 1’’, ПЛАСТИК
13 1 CP2308 ШТУЦЕР
14 2 CP2313 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/4” - 5/8”, НЕРЖ. СТАЛЬ
15 30 CP2314 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/2” - 1”, НЕРЖ. СТАЛЬ
16 1 CP2468 ТРОЙНИК, 3/4FP-3/4HB-3/4HB, ПЛАСТИК TTF121212PP
17 1 CP2469 ШТУЦЕР, 3/4”MP X 1HB, ПЛАСТИК, TA101216PP
18 1 CP2470 ТРОЙНИК, 3/8HB-3/4HB-3/4HB, НЕЙЛОН, TT961212
19 14 CP2472 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 3/4”, 200#
20 2 CP2487 ДИАФРАГМ. ОБРАТНЫЙ КЛАПАН, ОДИНАРНЫЙ СОШНИК, ШЛАНГ 3/4
21 1 CP2489 ПЕРЕХОДНОЙ ПАТРУБОК 1-1/2’’MP X 1’’FP, ПЛАСТИК
22 1 CP2519 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 1”, 200
23 1 CP2534 ШЛАНГ, EVA, N 3/8” BRAID JET STREAM
24 1 CP2575 МАНОМЕТР, 0-160 PSI, КОРПУС 4”, 1/4”MPT, НАПОЛНЕННЫЙ ЖИДКОСТЬЮ, 

НЕРЖ. СТАЛЬ
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 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (стандартная 
рама крепления рабочих органов) (44000161 13 РЯДОВ 70 CM)
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 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (рама крепления 
рабочих органов системы «Gull Wing») (33000109 15 рядов 30’’)

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 33000109 УЗЕЛ КОЛЛЕКТОРА, AT3000,
2 15 AM3628 КРЕПЕЖНЫЙ КРОНШТЕЙН МАГИСТРАЛИ РАБОЧЕЙ СМЕСИ
3 19 AP3809 КРЕПЕЖНЫЙ ХОМУТ ШЛАНГА 1-1/4”, БОЛТ 3/8”
4 15 BP3450 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, F594 GR 1 CW
5 15 BP3451 СТОПОРНАЯ ШАЙБА, 3/8”, 18-8 НЕРЖ. СТАЛЬ
6 15 BP3453 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, F593 GR 1 CW
7 1 CM2221 ДЕРЖАТЕЛЬ МАНОМЕТРА NH3, ВЫНОСНОЕ КРЕПЛЕНИЕ
8 1 CP1999 ЗАЩИТНАЯ ПЕТЛЯ ТРУБКИ МАНОМЕТРА
9 1 CP2190 КОЛЕНО, 90°, 1”MP X 1”HB, ПЛАСТИК

10 1 CP2249 ПАТРУБОК, 1” ПЛАСТИК
11 1 CP2252 ТРОЙНИК, 1” FP, ПЛАСТИК
12 1 CP2296 ЗАГЛУШКА ТРУБЫ 1’’, ПЛАСТИК
13 1 CP2308 ШТУЦЕР
14 2 CP2313 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/4” - 5/8”, НЕРЖ. СТАЛЬ
15 34 CP2314 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/2” - 1”, НЕРЖ. СТАЛЬ
16 1 CP2468 ТРОЙНИК, 3/4FP-3/4HB-3/4HB, ПЛАСТИК TTF121212PP
17 1 CP2469 ШТУЦЕР, 3/4”MP X 1HB, ПЛАСТИК, TA101216PP
18 1 CP2470 ТРОЙНИК, 3/8HB-3/4HB-3/4HB, НЕЙЛОН, TT961212
19 16 CP2472 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 3/4”, 200#
20 2 CP2487 ДИАФРАГМ. ОБРАТНЫЙ КЛАПАН, ОДИНАРНЫЙ СОШНИК, ШЛАНГ 3/4
21 1 CP2489 ПЕРЕХОДНОЙ ПАТРУБОК 1-1/2’’MP X 1’’FP, ПЛАСТИК
22 1 CP2519 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 1”, 200
23 1 CP2534 ШЛАНГ, EVA, N 3/8” BRAID JET STREAM
24 1 CP2575 МАНОМЕТР, 0-160 PSI, КОРПУС 4”, 1/4”MPT, НАПОЛНЕННЫЙ 

ЖИДКОСТЬЮ, НЕРЖ. СТАЛЬ
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 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (рама крепления 
рабочих органов системы «Gull Wing») (33000109 15 рядов 30’’)



154

AT3015

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 33000117 УЗЕЛ КОЛЛЕКТОРА, AT3015, 3/4” EPDM, 17 РЯДОВ
2 17 AM3628 КРЕПЕЖНЫЙ КРОНШТЕЙН МАГИСТРАЛИ РАБОЧЕЙ СМЕСИ
3 21 AP3809 КРЕПЕЖНЫЙ ХОМУТ ШЛАНГА 1-1/4”, БОЛТ 3/8”
4 17 BP3450 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, F594 GR 1 CW
5 17 BP3451 СТОПОРНАЯ ШАЙБА, 3/8”, 18-8 НЕРЖ. СТАЛЬ
6 17 BP3453 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, F593 GR 1 CW
7 1 CM2221 ДЕРЖАТЕЛЬ МАНОМЕТРА NH3, ВЫНОСНОЕ КРЕПЛЕНИЕ
8 1 CP1999 ЗАЩИТНАЯ ПЕТЛЯ ТРУБКИ МАНОМЕТРА
9 1 CP2190 КОЛЕНО, 90°, 1”MP X 1”HB, ПЛАСТИК

10 1 CP2249 ПАТРУБОК, 1” ПЛАСТИК
11 1 CP2252 ТРОЙНИК, 1” FP, ПЛАСТИК
12 1 CP2296 ЗАГЛУШКА ТРУБЫ 1’’, ПЛАСТИК
13 1 CP2308 ШТУЦЕР
14 2 CP2313 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/4” - 5/8”, НЕРЖ. СТАЛЬ
15 38 CP2314 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/2” - 1”, НЕРЖ. СТАЛЬ
16 1 CP2468 ТРОЙНИК, 3/4FP-3/4HB-3/4HB, ПЛАСТИК TTF121212PP
17 1 CP2469 ШТУЦЕР, 3/4”MP X 1HB, ПЛАСТИК, TA101216PP
18 1 CP2470 ТРОЙНИК, 3/8HB-3/4HB-3/4HB, НЕЙЛОН, TT961212
19 18 CP2472 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 3/4”, 200#
20 2 CP2487 ДИАФРАГМ. ОБРАТНЫЙ КЛАПАН, ОДИНАРНЫЙ СОШНИК, ШЛАНГ 3/4
21 1 CP2489 ПЕРЕХОДНОЙ ПАТРУБОК 1-1/2’’MP X 1’’FP, ПЛАСТИК
22 1 CP2519 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 1”, 200
23 1 CP2534 ШЛАНГ, EVA, N 3/8” BRAID JET STREAM
24 1 CP2575 МАНОМЕТР, 0-160 PSI, КОРПУС 4”, 1/4”MPT, НАПОЛНЕННЫЙ ЖИДКОСТЬЮ, 

НЕРЖ. СТАЛЬ

 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (рама крепления 
рабочих органов системы «Gull Wing») (33000117 17 рядов 30’’)
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 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (рама крепления 
рабочих органов системы «Gull Wing») (33000117 17 рядов 30’’)
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ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 33000117 УЗЕЛ КОЛЛЕКТОРА, AT3015, 3/4” EPDM, 17 РЯДОВ
2 17 AM3628 КРЕПЕЖНЫЙ КРОНШТЕЙН МАГИСТРАЛИ РАБОЧЕЙ СМЕСИ
3 21 AP3809 КРЕПЕЖНЫЙ ХОМУТ ШЛАНГА 1-1/4”, БОЛТ 3/8”
4 17 BP3450 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, F594 GR 1 CW
5 17 BP3451 СТОПОРНАЯ ШАЙБА, 3/8”, 18-8 НЕРЖ. СТАЛЬ
6 17 BP3453 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, F593 GR 1 CW
7 1 CM2221 ДЕРЖАТЕЛЬ МАНОМЕТРА NH3, ВЫНОСНОЕ КРЕПЛЕНИЕ
8 1 CP1999 ЗАЩИТНАЯ ПЕТЛЯ ТРУБКИ МАНОМЕТРА
9 1 CP2190 КОЛЕНО, 90°, 1”MP X 1”HB, ПЛАСТИК

10 1 CP2249 ПАТРУБОК, 1” ПЛАСТИК
11 1 CP2252 ТРОЙНИК, 1” FP, ПЛАСТИК
12 1 CP2296 ЗАГЛУШКА ТРУБЫ 1’’, ПЛАСТИК
13 1 CP2308 ШТУЦЕР
14 2 CP2313 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/4” - 5/8”, НЕРЖ. СТАЛЬ
15 38 CP2314 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/2” - 1”, НЕРЖ. СТАЛЬ
16 1 CP2468 ТРОЙНИК, 3/4FP-3/4HB-3/4HB, ПЛАСТИК TTF121212PP
17 1 CP2469 ШТУЦЕР, 3/4”MP X 1HB, ПЛАСТИК, TA101216PP
18 1 CP2470 ТРОЙНИК, 3/8HB-3/4HB-3/4HB, НЕЙЛОН, TT961212
19 18 CP2472 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 3/4”, 200#
20 2 CP2487 ДИАФРАГМ. ОБРАТНЫЙ КЛАПАН, ОДИНАРНЫЙ СОШНИК, ШЛАНГ 3/4
21 1 CP2489 ПЕРЕХОДНОЙ ПАТРУБОК 1-1/2’’MP X 1’’FP, ПЛАСТИК
22 1 CP2519 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 1”, 200
23 1 CP2534 ШЛАНГ, EVA, N 3/8” BRAID JET STREAM
24 1 CP2575 МАНОМЕТР, 0-160 PSI, КОРПУС 4”, 1/4”MPT, НАПОЛНЕННЫЙ ЖИДКОСТЬЮ, 

НЕРЖ. СТАЛЬ

 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (рама крепления 
рабочих органов системы «Gull Wing») (33000117 17 рядов 18’’, 45 CM)



157

AT3015
 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (рама крепления 

рабочих органов системы «Gull Wing») (33000117 17 рядов 18’’, 45 CM)
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации
Установка 
фитингов 
верхнего 
порта насоса 
CP2568 одно-
поршневой 
насос

 Сборка фитингов верхнего порта насоса 
(стандартная рама крепления рабочих органов)

a

e

f

g

1.	 Нанесите герметик на 
резьбу (a) (CP2489) пластикового 
переходного патрубка 1-1/2”  
MP x 1” FP. Установите на 
верхний порт насоса. Нанесите 
герметик на пластиковый штуцер 
(b) (CP2249) 1” и установите в (a).
Нанесите герметик на 
пластиковый тройник 
(c) (CP2252) 1” FP и установите 
на (b). Нанесите герметик 
на пластиковую заглушку 
(d) (CP2296) 1” и установите в 
конец (c). Нанесите герметик на 
угловой (90°) фитинг (e) (CP 2190) 
1” MPTx 1” HB и установите в (c).
Наденьте винтовой хомут 
(f) (CP2314) 3/4” -1-1/2” на 
заборный шланг (g) (CP2519) 1” 
и установите на (e). Затяните 
винтовой хомут.

2.	 Протяните заборный 
шланг (g) к пластиковому 
соединительному штуцеру 
(h) (CP2469) 3/4” MP-1” HP, 
и наденьте винтовой хомут 
(f) (CP2314) 3/4” -1-1/2” на 
шланг. Наденьте шланг на (h) и 
закрепите винтовым хомутом. 

c

b

h

CP2519 
CP2314 

CP2190 
CP2252 

CP2249 

CP2489 
f CP2314 

CP2469 

d
CP2296 
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации
Установка 
фитингов 
верхнего 
порта насоса 
двухпорш-
невой насос 
CP2569

1.	 Нанесите герметик 
на резьбу (a) (CP2489) 
пластикового переходного 
патрубка 1-1/2” MP x 1” FP. 
Установите на верхний порт 
насоса. Нанесите герметик 
на пластиковый штуцер (b) 
(CP2249) 1” и установите в (a).
Нанесите герметик на 
пластиковый тройник (c) 
(CP2252) 1” FP и установите на 
(b).
Нанесите герметик на 
пластиковую заглушку (d) 
(CP2296) 1” и установите в 
конец (c). Нанесите герметик 
на угловой (90°) фитинг (e) 
(CP2190) 1” MPT x 1” HB и 
установите в (c).
Наденьте винтовой хомут 
(f) (CP2314) 3/4” -1-1/2” на 
заборный шланг (g) (CP2519) 
1” и установите на (e). 
Затяните винтовой хомут.

2.	 Протяните заборный 
шланг (g) к пластиковому 
соединительному штуцеру 
(h) (CP2469) 3/4” MP-1” HP, 
и наденьте винтовой хомут 
(f) (CP2314) 3/4” -1-1/2” на 
шланг. Наденьте шланг на (h) и 
закрепите винтовым хомутом.

 Сборка фитингов верхнего порта насоса (рама 
крепления рабочих органов системы «Gull Wing»)

b

f

e

g

c

a

h
f

CP2190 

CP2249 

CP2489 

CP2296 
dCP2252 

CP2314 

CP2519 

CP2314 

CP2469 
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации
Сборка 
коллектора, 
стандартная 
боковая сек-
ция

 Коллекторная система впрыска рабочей смеси 
(стандартная рама крепления рабочих органов)

CP2487, 
диафрагменный 
обратный клапан, 
одноходовая линия 
стойки

CP2488 диафрагменный 
обратный клапан, двойная 
линия стойки

ПРИМЕЧАНИЕ:
Оставьте 
запас дли-
ны шланга 
в области 
поворотной 
оси, чтобы 
избежать 
перегиба 
шланга

b a b
Комплект запорного крана 
рядкового модуля

a. �CP2576  2 шаровых клапана, 3/4”  
FP 125 PSI. мин.

b. �CP2577  4 штуцера, 3/4” MP x 3/4” HP, 
пластик	
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

b a b
Комплект запорного крана 
рядкового модуля

 Коллекторная система впрыска рабочей смеси 
(система «Gull Wing») 

Сборка 
коллектора, 
стандартная 
боковая сек-
ция

CP2487, 
диафрагменный 
обратный клапан, 
одноходовая 
линия стойки

CP2488 диафрагменный 
обратный клапан, двойная 
линия стойки

ПРИМЕЧАНИЕ:
Оставьте 
запас дли-
ны шланга 
в области 
поворотной 
оси, чтобы 
избежать пе-
региба шланга

a. �CP2576  2 шаровых клапана, 
3/4” FP 125 PSI мин.

b. �CP2577  4 штуцера, 3/4”  
MP x 3/4” HP, пластик
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

(Шланг 54” системы «Gull Wing»), поворотная ось первого 
сегмента боковой секции (ширина междурядий 30”)

(Шланг 41-1/4” системы «Gull Wing») поворотная ось второго 
сегмента боковой секции (ширина междурядий 30”)

Коллектор, 
длина шлан-
гов на участке 
поворотной 
оси

ПРИМЕЧАНИЕ:
Оставьте 
запас дли-
ны шланга 
в области 
поворотной 
оси, чтобы 
избежать 
перегиба 
шланга

 Коллекторная система впрыска рабочей смеси (рама 
крепления рабочих органов системы «Gull Wing»)
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации
Установка 
манометра

b

d
1. 	 Закрепите выносное 
крепление манометра 
(a) (CM2221) NH3 на раме 
с помощью болта с 
шестигранной головкой  (b) 
(BP3005) 3/8”-16 x 1-1/2”.
Закрепите с помощью 
стопорных шайб (c) (BP3002) 
3/8” и шестигранных гаек (d) 
(BP3001) 3/8”. С помощью 
болта с шестигранной головкой 
и крепежных элементов, 
находящихся в футляре для 
руководства по эксплуатации, 
закрепите верхнюю сторону 
кронштейна. 

2.	 Нарежьте резьбу и 
установите штуцер (e) (CP2308) 
1/4” x 3/8” A1132 на нижний 
порт держателя.

3.	 Прогоните резьбу защитной 
петли трубки манометра (f) 
(CM1999) и установите на 
верхний порт держателя.

4.	 Залейте масло в 
петлю и прогоните резьбу 
наполненного глицерином 
манометра (g) (CP2575) 160#. 
Установите в его верхний порт 
петли.

5.	 Проведите шланг 3/8” от 
тройника центральной секции 
через большое отверстие в 
прицепном устройстве.

6.	 Наденьте хомут (h) (CP2313) 
из нержавеющей стали 5/8”-1” 
на шланг 3/8” из ПВХ. Наденьте 
шланг на штуцер держателя 
манометра. Закрепите хомутом.

Установите футляр 
для руководства по 
эксплуатации с помощью 
предусмотренных 
крепежных элементов

e

f

g

h

Система «Gull Wing»

Система «Gull Wing»

Стандарт

 Коллекторная система впрыска рабочей смеси 
(выносное крепление манометра)

a

CP2575 

CM1999 

CP2308 

CP2313 

CM2221 

BP3001 BP3002 

BP3005 

c
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

Установка 
нижних фи-
тингов бака

1.	 Отпустите шестигранные 
гайки на болтах крепежных 
ремней бака. Отсоедините от 
бака ремни Blue.
Снимите бак с седла, чтобы 
установить на него фитинги.

2.	 Разберите фланец 
выпускного фитинга бака (a) 
(CP2046) 2”.
Снимите черную прокладку 
с пятью отверстиями и 
используйте ее в качестве 
шаблона на нижней части бака.

3.	 Просверлите в нижней 
части бака центральное 
отверстие 2-1/4” и четыре 
отверстия 3/8” под болты.

4.	 Подсоедините элемент из 
ПВХ длиной 2-1/2” с резьбовым 
концом к элементу из ПВХ 
2” длиной восемь футов. 
Установите фланец выпускного 
фитинга (CP2046) бака 2” на 
патрубок из ПВХ и вставьте его 
в бак.
Вставьте в отверстия в 
нижней части бака. Установите 
прокладку с пятью отверстиями, 
черный фланец, стопорные 
шайбы и шестигранные гайки. 
Затяните шестигранные гайки.

Демон-
таж бака с 
основной 
рамы

Элемент из ПВХ, использующийся 
для установки выпускного фитинга.
Не входит в комплект 
трубопроводной системы.

Выпускной фитинг бака

ПРИМЕЧАНИЕ:
Некоторые 
баки ком-
плектуются 
фитингами с 
завода-изго-
товителя

Сборка трубопроводной системы бака (нижний 
заправочный фитинг бака)

a
CP2046 
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации
Установка 
визуального 
указателя

2.	 Просверлите отверстие 
1-1/2” в верхней части бака, 
рядом с концом канавки 
визуальный указатель. 

3.	 Вставьте выпускной фитинг 
бака (b) (CP2040) 1/2” FPT в 
отверстие 1-3/8”. Установите 
колено 90° (c) (CP2070) со 
штуцером 3/4”.

4.	 Просверлите отверстие 
1-1/2” в нижней части бака.
 
5.	 Вставьте выпускной фитинг 
бака (b) (CP2040) 1/2” FPT в 
отверстие 1-3/8”. Установите 
колено 90° (c) (CP2070) со 
штуцером 3/4”.

6.	 Вставьте визуальный 
указатель (e) (CP2684) с синим 
шариком в шланг.
Подсоедините визуальный 
указатель к нижнему штуцеру 
3/4”. Закрепите с помощью 
хомута из нержавеющей стали 
(d) (CP2314), 1/2”-1”.

1.	� Части визуального 
указателя:

	 a. �CP2069 (1) Шланг 
визуального указателя 
3/4”

	 b. �CP2040 (2) Выпускной 
фитинг бака 1/2” MPT, 
под отверстие 1-3/8”

	 c. �CP2070 (2)	 Колено, 1/2” 
MPT x 3/4”, штуцер 90°

	 d.	� CP2314 (2)	 Хомут 
шланга из нержавеющей 
стали 1/2”-1”

	 e. �CP2684 (1)	 Шарик 
визуального указателя, 
синий

a

c
db

b

c

d

Сборка трубопроводной системы бака 
(визуальный указатель)

CP2070 

CP2040 

CP2314 

CP2069 

CP2314 CP2040 

CP2070 

c
CP2070 

b
CP2040 

b
CP2040 

e
CP2684 

Синий 
шарик
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AT3015
 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

1.	 С помощью кольцевой 
пилы увеличьте отверстие 1” 
в верхней центральной части 
бака до 3”.

2. 	 Установите сапун с 
колпачком (a) (CP2043) 
без сетчатого фильтра в 
выпускной фитинг бака в 
сборе.
Затяните сапун с колпачком.
Гайка выпускного фитинга 
навинчивается с внешней 
стороны бака.
Вставьте выпускной фитинг 
бака (b) (CP2550) 2” в сборе в 
отверстие 3” изнутри бака.
Затяните на баке крепежную 
шестигранную гайку.

3.	 Установите сапун с 
колпачком (c) (CP2042) с 
сетчатым фильтром с внешней 
стороны бака.

4.	 Установите бак в сборе 
обратно в седло и установите 
на место крепежные ремни 
бака. Равномерно натяните 
ремни.

Сапун с колпачком и с 
сетчатым фильтром

Выпускной 
фитинг бака 2” в 
сборе

Сапун с 
колпачком без 
сетчатого фильтра

Установка 
сапуна с 
колпачком 
а верхней 
части бака

Сборка трубопроводной системы бака  
(сапун с колпачком)

c
CP2042 

b
CP2550 

CP2043 
a

c
CP2042 

b
CP2550 

CP2043 
a
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AT3015 AT3000, заправочный блок (33000108)

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 33000108 КОМПЛЕКТ ЗАПРАВОЧНОГО БЛОКА, БАК AT3015, 1 НАСОС, 
ЗАПРАВОЧНЫЙ ПАТРУБОК 2’

2 1 AM4827 КРОНШТЕЙН, КРЕПЕЖНАЯ ПЛАСТИНА ЗАПРАВОЧНОГО 
КРАНА

3 1 BP3001 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, КЛАСС 2, ОЦИНК.
4 1 BP3002 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/8”, ОЦИНК.
5 1 BP3005 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1-1/2”, КЛАСС 5, 

ОЦИНК.
6 2 BP3015 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 3/8”, ОЦИНК.
7 2 CP2040 ВЫПУСКНОЙ ФИТИНГ БАКА 1/2” FPT, ПОД ОТВЕРСТИЕ 1-3/8”
8 1 CP2042 САПУН С КОЛПАЧКОМ, 2” MPT, ПЛАСТИК, С СЕТЧАТЫМ 

ФИЛЬТРОМ
9 1 CP2043 САПУН С КОЛПАЧКОМ, 2” MPT, ПЛАСТИК, БЕЗ СЕТЧАТОГО 

ФИЛЬТРА
10 6 CP2044 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 2” ФЛАНЦЕВЫЙ
11 6 CP2045 ПРОКЛАДКА, EPDM, 2 ФЛАНЦА, ПЕРЕХОДНОЙ ПАТРУБОК 3/4, 

150G
12 1 CP2046 ВЫПУСКНОЙ ФИТИНГ БАКА 2’’, ФЛАНЦЕВЫЙ
13 1 CP2047 ТРОЙНИК 2-ФЛАНЦЕВЫЙ
14 1 CP2048 ШАРОВОЙ КРАН, ПРИСОЕД. РАЗМЕР 2- 1-1/2’’, 

ОБХВАТЫВАЕМЫЙ ПЕРЕХОДНИК 2’
15 1 CP2049 ШАРОВОЙ КРАН, ПРИСОЕД. РАЗМЕР 2” - 1-1/2”
16 1 CP2050 СЕТЧАТЫЙ ФИЛЬТР, 2” ФЛАНЦЕВЫЙ, ПРОХОДНОЙ
17 1 CP2051 ШТУЦЕР ДЛЯ ШЛАНГА, 2 ФЛАНЦА X ШЛАНГ 1-1/2
18 1 CP2055 СЕТЧАТЫЙ ФИЛЬТР, ЯЧЕЙКА, 30 MESH, LS230
19 2 CP2056 ШТУЦЕР ДЛЯ ШЛАНГА, ФЛАНЕЦ 2” X ШЛАНГ 2”
20 1 CP2069 ШЛАНГ ВИЗУАЛЬНОГО УКАЗАТЕЛЯ, 3/4”
21 2 CP2070 КОЛЕНО, 90*, 1/2”MP X 3/4” ШТУЦЕР ДЛЯ ШЛАНГА, ПЛАСТИК
22 1 CP2235 КРЫШКА, 2” 200
23 2 CP2314 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1/2” - 1”, НЕРЖ. СТАЛЬ
24 2 CP2316 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 1-1/4” - 2”, НЕРЖ. СТАЛЬ
25 2 CP2408 ХОМУТ ВИНТОВОЙ, 2” - 2-1/2” НЕРЖ. СТАЛЬ
26 1 CP2490 КОЛЕНО, 90*, 1-1/2”MP X 1-1/2”HB, ПЛАСТИК
27 1 CP2532 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 1-1/2”, 150#
28 1 CP2550 ВЫПУСКНОЙ ФИТИНГ БАКА, 2” ПОД ОТВЕРСТИЕ 3”
29 1 CP2590 ШЛАНГ, КАУЧУК EPDM, 2”, АРМИРОВАННЫЙ, 100#
30 1 CP2684 ШАРИК ВИЗУАЛЬНОГО УКАЗАТЕЛЯ, СИНИЙ
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AT3015
 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации
Сборка 
трубопрово-
дной систе-
мы насоса

19
11

10

10

11
10

10

10

11

Заправочный блок

1.	 Нанесите герметик на 
колено 90° (26) (CP2490) 1-1/2” 
MP x 1-1/2” HB нижнего порта 
насоса. Разверните конено 
к раме. Наденьте винтовой 
хомут (24) (CP2316) 1-1/2” - 2” на 
резиновый шланг (27) (CP2532) 
1-1/2” 150#. Наденьте на штуцер 
колена. Закрепите шланг 
винтовым хомутом.

2.	 Предварительно соберите 
фитинги заправочного блока. 

3.	 Совместите фитинги и 
наденьте фланцевый хомут на 
фланцы.
Затяните фланцевые хомуты.

Сборка 
заправоч-
ного блока

Нижний порт CP2569 
двухпоршневого насоса

24

24

26

27

Нижний 
порт CP2568 
однопоршневого 
насоса

24
27

26

27

17
11

16

15

13

11

CP2532 

CP2316 

CP2051 

CP2045 
CP2044 

CP2044 

CP2045 

CP2049 

CP2044 
CP2045 

CP2044 

CP2045 

CP2044 
CP2045 

CP2047 

CP2056 

CP2532 CP2316 

CP2490 CP2316 
CP2532 

CP2490 
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AT3015
 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

4.	 Установите червячный 
фланцевый хомут (10) (CP2044) 
2” на конец тройника.
Совместите два фитинга и 
наденьте фланцевый хомут на 
фланцы.
Затяните фланцевый хомут.

5.	 Снимите два верхних 
болта с шестигранной 
головкой с шарового крана (14) 
(CP2048) , 2”- 1-1/2”, порт 2”, 
обхватываемый переходник.  
Установите вертикальную 
крепежную пластину 
заправочного крана (2) AM4827 
и установите на место болты с 
шестигранной головкой.

6.	 Соберите узел 
заправочного крана.

Установка 
заправоч-
ного блока 
на бак

Заправочный блок

4

6 2

6

10
11

25

29
25

19

5

14

22

3CP2316 

CP2590 

CP2316 
CP2056 

CP2045 
CP2044 

CP2048 

BP3005 

BP3015 
AM4827 

BP3015 

BP3002 

BP3001 

CP2235 

7.	 Закрепите заправочный 
блок на раме с помощью болта 
с шестигранной головкой 
(5) (BP3005) 3/8”-16 x 1-1/2”, 
плоских шайб (6) (BP3015)  
3/8, стопорной шайбы (4) 
(BP3002) 3/8” и оцинкованной 
шестигранной гайки (3) (BP3001)  
3/8”-16, класс 2. 
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AT3015
Части комплекта светосигнальных приборов 

(41000048)

ПОЗ. Кол-во Часть № Описание
1 1 41000048 КОМПЛЕКТ СВЕТОСИГНАЛЬНЫХ ПРИБОРОВ НА АГРЕГАТЕ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ЖИДКИХ УДОБРЕНИЙ (USA)
2 2 AM3408 КРЕПЕЖНАЯ ПЛАСТИНА, T-ОБРАЗ. СТОЙКА СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ
3 2 AM3410 КРЕПЕЖНАЯ ПЛАСТИНА, СТОЙКА СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ
4 1 AM3415 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ, ПЕРЕДНИЙ, ЛЕВЫЙ
5 2 AM3416 ТРУБА, КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ, (4’0”)
6 1 AM3417 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ, ПЕРЕДНИЙ, ПРАВЫЙ
7 2 AM3418 ЩИТОК, КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ
8 2 AM3421 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ, БОКОВОЕ КРЕПЛЕНИЕ
9 2 AM3422 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ, БОКОВОЙ ВЫНОС

10 2 AM3429 КРЕПЛЕНИЕ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ
11 2 AM3432 ТРУБА, КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ, (3’10”)
12 1 AP2542 ЗНАК SMV (МЕДЛЕННО ДВИЖУЩЕГОСЯ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА
13 1 AP2543 ГНЕЗДО КРЕПЛЕНИЯ ЗНАКА SMV
14 1 AP2543 ГНЕЗДО КРЕПЛЕНИЯ ЗНАКА SMV
15 2 BP3157 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 5/16”-18, КЛАСС 2, ОЦИНК.
16 2 BP3158 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 5/16”, ОЦИНК.
17 1 AP2544 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ ЗНАКА SMV
18 4 AP2547 НАКЛЕЙКА, СВЕТООТРАЖАЮЩАЯ, ЖЕЛТАЯ, 2” X 9”
19 4 AP2548 НАКЛЕЙКА, СВЕТООТРАЖАЮЩАЯ, КРАСНАЯ, 2” X 9”

20 4 AP2551 НАКЛЕЙКА, ФЛУОРЕСЦЕНТНАЯ, КРАСНО-ОРАНЖЕВАЯ, 2 X 9, НЕ СВЕТООТРАЖАЮЩАЯ
21 1 AP2824 ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ПРОВОДКА, 10’ ГЛАВНАЯ, 7 КОНТ. РАЗЪЕМ С ПЫЛЬНИКОМ
22 1 AP2829 ПЫЛЬНИК ЭЛ. ПРОВОДКИ, COLE HERSEE 11750 ИЛИ АНАЛОГИЧНЫЙ
23 6 AP3551 УПЛОТНЕНИЕ, ОВАЛЬНОЕ, МОДЕЛЬ 60
24 2 AP4312 ФОНАРЬ СВЕТОДИОДНЫЙ КРАСНЫЙ, ОВАЛЬНЫЙ СТОП, ПОВОРОТ, ГАБАРИТ
25 4 AP4415 ФОНАРЬ, СВЕТОДИОДНЫЙ ОРАНЖЕВЫЙ, ОВАЛЬНЫЙ, ПОВОРОТ
26 4 BP3005 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1-1/2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
27 9 BP3006 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
28 4 BP3053 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 1/4”-20, КЛАСС 2
29 2 BP3055 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 1/4”, ОЦИНК.
30 2 BP3118 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 5”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
31 4 BP3233 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/4”-20 X 3/4”, КЛАСС 2, ОЦИНК.
32 4 BP3351 U-ОБР. БОЛТ, 3/8”-16 X 6”W X 7”L, ОЦИНК.
33 20 BP3736 U-ОБР. БОЛТ, 3/8”-16 X 2”W X 3”L, ОЦИНК.
34 63 CP2660 КОНТРГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, NYLOCK
35 1 AP3142 ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ПРОВОДКА, 10’, 5-ПРОВОДН. 7-КОНТ. РАЗЪЕМ С ПЫЛЬНИКОМ
36 1 AP3197 ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ПРОВОДКА, 17’ 2 РАЗЪЕМА, 5 ЖИЛ
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AT3015
 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

Сборка 
комплекта 
светосиг-
нальных 
приборов

Сборка и установка комплекта  
светосигнальных приборов

1.	 Закрепите несущую пластину 
светосигнальных приборов (2) (AM3406) на ось 
3-1/2”, от сварной конструкции оси до края 
несущей пластины. Закрепите с помощью 
U-образных болтов (32) (BP3351) 3/8” 6”W x 7”L и 
шестигранных контргаек (34) (CP2660) 3/8”.

2.	 Установите трубчатый кронштейн крепления 
светосигнальных приборов (5) (AM3416) 4’ на 
крепежную пластину, заподлицо с обращенной 
к трактору стороной пластины. Закрепите с 
помощью двух U-образных болтов (33) (BP3736) 
3/8” x 2”W x 3”L и шестигранных контргаек (34) 
(CP2660) 3/8”.

3.	 Установите крепежную пластину стойки 
светосигнальных приборов (3) (AM3410) сверху 
на трубе, не перекрывая отверстия. Закрепите с 
помощью двух U-образных болтов (33) (BP3736) 
3/8” x 2”W x 3”L и шестигранных контргаек (34) 
(CP2660) 3/8”.

4.	 Установите трубчатый кронштейн крепления 
светосигнальных приборов (11) (AM3432) 3’-
10” на крепежную пластину отверстием вниз, 
совместив с отверстием в пластине 14-1/2” от 
конца трубы до края пластины. Закрепите с 
помощью двух U-образных болтов (33) (BP3736) 
3/8” x 2”W x 3”L и шестигранных контргаек (34) 
(CP2660) 3/8”.

5.	 Проведите провод от конца трубчатого 
кронштейна крепления светосигнальных 
приборов к центру рамы. Закрепите липкой 
лентой концы электрической проводки 
оранжевых фонарей (36) AP3197) 17’ и протяните 
их через трубу.

6.	 Протяните конец провода красного фонаря 
через отверстие в центре трубы.

7.	 Повторите эти действия с противоположной 
стороны.

Проведите проводку к концам центральной 
секции.

14-1/2” 

КОНЦЫ ПРОВОДА 
ОРАНЖЕВОГО ФОНАРЯ

КОНЕЦ ПРОВОДА 
КРАСНОГО ФОНАРЯ

3-1/2” 

11
AM3432 

33
BP3736 

33
BP3736 

34
CP2660 

5
AM3416 

33
BP3736 

AM3410 
3

34
CP2660 

32
BP3351 

2
AM3408 

34
CP2660 

AP3197 

36
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

Сборка и установка комплекта  
светосигнальных приборов

Сборка 
комплекта 
светосиг-
нальных 
приборов

ПРИМЕЧАНИЕ:
Левая и 
правые сто-
роны, вид 
сзади

1.	 Установите боковой 
кронштейн крепления 
светосигнальных приборов 
(9) (AM3422) на конец трубы с 
помощью U-образных болтов 
(33) (BP3736) 3/8” x 2” W x 3” L и 
шестигранных контргаек Nylock 
(34) (CP2660) 3/8”.

2.	 Установите боковой 
кронштейн крепления 
светосигнальных приборов 
(8) (AM3421) на (9) с помощью 
болтов с шестигранной 
головкой (27) (BP3006) 3/8” x 
1” на нижние отверстия (9).
Закрепите с помощью 
шестигранных контргаек Nylock 
(34) (CP2660) 3/8”.

3.	 Вставьте болты с 
шестигранной головкой (26) 
(BP3005) 3/8” x 1-1/2”, класс 5, 
в два верхних отверстия (9). 
Установите передний правый 
кронштейн крепления 
светосигнальных приборов 
(6) (AM3417) на шестигранные 
гайки.
Закрепите с помощью 
шестигранных контргаек Nylock 
(34) (CP2660) 3/8”.

4.	 Установите кронштейн 
крепления светосигнальных 
приборов 10) (AM3429) на трубу 
с помощью U-образных болтов 
(33) (BP3736) 3/8” x 2”W x 3”L и 
шестигранных контргаек Nylock 
(34) (CP2660) 3/8”.
Расположите крепление 8” со 
стороны рамы на креплении 
светосигнальных приборов.

AM3429 

10

CP2660 

BP3736 

34

33

BP3005 AM3417 

6

CP2660 

34

26

AM3421 

BP3006 
27

CP2660 

34
8

AM3422 

CP2660 

BP3736 

34

33

9
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

Сборка и установка комплекта  
светосигнальных приборов

Сборка 
комплекта 
светосиг-
нальных 
приборов

1.	 Вставьте овальные 
уплотнения (23) (AP3551) 
на крепления.

2.	 Вставьте красный 
фонарь (24) (AP4312) внутрь 
уплотнений.
Подключите разъем проводки.

3.	 Вставьте оранжевые 
фонари (25) (AP4415) в 
наружные кронштейны.
Подключите разъемы 
проводки.

4.	 Установите кронштейн 
крепления светосигнальных 
приборов (7) (AM3418) 
с помощью болтов с 
шестигранной головкой 
(27) (BP3006) 3/8” x 1” и 
шестигранных контргаек 
Nylock (34) (CP2660) 3/8”.

5.	 Вставьте болт с 
шестигранной головкой (30) 
(BP3118) 3/8” x 5” в отверстие 
со стороны трактора и 
закрепите шестигранными 
контргайками Nylock (34) 
(CP2660) 3/8”. 

6.	 Установите красный 
светоотражатель (19) (AP2548) 
2 x 9 под красным фонарем и 
над оранжевым фонарем.7.	
Установите оранжевый 
светоотражатель (20) (AP2551) 
2 x 9 под красным фонарем и 
под оранжевым фонарем.

8.	 Установите желтый 
светоотражатель (18) (AP2547) 
2 x 9 над оранжевыми 
фонарями со стороны 
трактора на боковой стороне 
основной рамы.

CP2660 
34

BP3118 

30AM3418 

7

BP3006 

27

AP4415 
25

AP4415 

25
AP3551 

23

AP4312 

24

AP3551 

23

AP2551 

AP2548 

19

20

AP2547 18
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

Сборка и установка комплекта  
светосигнальных приборов

Сборка ком-
плекта свето-
сигнальных 
приборов

1.	 Установите гнездо 
крепления знака медленно 
движущегося транспортного 
средства (14) (AP2543)  с 
помощью болтов с круглой 
головкой (14A) (болт AP2543) 
5/16” x 1-1/4”, стопорных 
шайб (16) (BP3158) 5/16” 
и шестигранных гаек (15) 
(BP3157) 5/16”.

2.	 Установите (12) (AP2542) 
знак медленно движущегося 
транспортного средства на 
крепежный кронштейн (17) 
(AP2544) знака медленно 
движущегося транспортного 
средства с помощью болтов 
с шестигранной головкой 
(31) (BP3233) 1/4” x 3/4” и 
шестигранных гаек (28) 
(BP3053) 1/4”.

3.	 Подключите главный 
жгут проводки (35) (AP3142) 
10’, 5 жил, с 7-контактным 
разъемом и пылезащитной 
крышкой к жгуту проводки 
17’ 2 разъема, 5 жил (36) 
(AP3197) .
	
4.	 Закрепите 
пылезащитную крышку (22) 
(AP2829) с помощью болтов 
с шестигранной головкой  
(31) (BP3233) 1/4” x 3/4”, 
плоских шайб (29) (BP3055) 
1/4” и шестигранных гаек 
(28) (BP3053) 1/4”.

BP3233 

31

AP2542 
12

AP2544 BP3053 

28

14A

BP3158 

BP3157 
15

AP2543 
AP2543 

14

16

17

AP3142 

35
BP3053 

28

BP3055 

29
BP3233 

27

AP2829 

22



175

AT3015
Бак для мытья рук, 9 галлонов

Часть комплекта 33000004

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

8 2 AM4421 КРЕП. КРОНШТЕЙН БАКА, 9 ГАЛЛ., AT4000
10 1 AP2137 БАК ДЛЯ МЫТЬЯ РУК, 9 ГАЛЛ.
20 10 BP3001 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, КЛАСС 2, ОЦИНК.
21 10 BP3002 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 3/8”, ОЦИНК.
23 9 BP3005 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1-1/2”, 

КЛАСС 5, ОЦИНК.
31 6 BP3108 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 5/16”-18 X 1”, КЛАСС 

5, ОЦИНК.
32 6 BP3158 ШАЙБА СТОПОРНАЯ, 5/16”, ОЦИНК.
33 6 BP3159 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 5/16”, ОЦИНК.
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

1.	 Закрепите крепежные 
кронштейны (8) (AM4421) 
бака емкостью 9 галлонов на 
бак (10) (AP2137) емкостью 9 
галлонов для чистой воды с 
помощью шести плоских шайб 
(33) (BP3159) 5/16”, стопорных 
шайб (32) (BP3158) 5/16” и болтов 
с шестигранной головкой (31) 
(BP3108) 5/16” x 1”.

2.	 Нанесите герметик на кран 
бака и установите его с передней 
стороны бака.
Нанесите герметик на штуцеры 
шлангов и установите их в 
верхней и нижней части бака.
Наденьте хомуты на прозрачный 
шланг и закрепите его на нижнем 
штуцере бака.
На верхний штуцер бака хомут 
не устаналивается.

3.	 Установите бак с правой 
стороны машины с помощью 
четырех болтов с шестигранной 
головкой (23) (BP3005) 3/8” x 
1-1/2”.
Закрепите с помощью 
стопорных шайб (21) (BP3002) 
3/8” и шестигранных гаек (20) 
(BP3001) 3/8”.

Установка бака для мытья рук 

Установка 
бака для 
мытья рук

Кран

Прямой штуцер для шлангаПРИМЕЧАНИЕ:
Правая и ле-
вая стороны, 
вид сзади

AM4421
8

AP2137
10

Штуцер для 
шланга 90°
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

Стандартные наклейки 

2b

AP2234

AP2969

AP2469

AP2914

AP2483

AP2969

AP2234

Спереди и сзади 
на каждой оси 
боковой секции

12
AP2231

11
AP2215

11
AP2215

15

18

13

19

19

См. перечень деталей на стр. 33.

AP2472

Часть PKG00137
Узел насоса

16
AP2580

13
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

AP2234

Нижняя  
часть  
боковых 
секций в 
сложенном 
положении

2b

AP2969

AP2469
AP2914 AP2483

AP2969

AP2234

16
AP2580

12
AP2231

11
AP2215

1518

13

19

20

11
AP2215

13

AP2472

Часть PKG00137 –  
пакета насоса

•	Primary	wing	fold	hydraulics		
	 must	be	in	float	position				
	 while	operating	in	the	field.			
	 This	allows	the	wings	to	flex		
	 up	and	down.
	
•	Failure	to	run	in	float	will	
	 result	in	damage	to	the	gull			
	 wing	cylinders	and	linkage.

	 AP	2497

CAUTION

AP2497 Часть комплекта 
33000009

См. перечень деталей на стр. 33.

Наклейки на элементах системы «Gull Wing»
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

 AAM2648, сборка несущей рамы  
(для экспортируемых машин)
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ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 AAM2648 НЕСУЩАЯ РАМА AT3015 С БАКОМ В СБОРЕ, ДЛЯ ОТГРУЗКИ
2 1 AM3524 ОСНОВНАЯ РАМА, AT3015
3 1 AM3555 ПОДЪЕМНЫЙ РЫЧАГ РАМЫ КРЕПЛЕНИЯ РАБОЧИХ ОРГАНОВ, 

ЛЕВЫЙ, AT3015
4 1 AM3556 ПОДЪЕМНЫЙ РЫЧАГ РАМЫ КРЕПЛЕНИЯ РАБОЧИХ ОРГАНОВ, 

ПРАВЫЙ, AT3015
5 4 AM3566 УГЛОВАЯ КОСЫНКА AT3000, (КРЕПЕЖНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ 3/4”)
6 3 AM3580 КРЕПЕЖНЫЙ РЕМЕНЬ БАКА, 2” X 132”, ПОЛИЭФИРНАЯ ТКАНЬ, 

ЧЕРНАЯ
7 1 AM3583 ПРИЦЕПНОЕ УСТРОЙСТВО, AT3015
8 3 AM4432 РЕГУЛИРОВОЧНЫЙ УГОЛОК КРЕПЕЖНОГО РЕМНЯ БАКА, РЕМЕНЬ 2”
9 1 AP3203 БАК НА 1000 ГАЛЛ. ЭЛЛИПТИЧЕСКИЙ, СЕРЫЙ
10 2 BM3496 ПАЛЕЦ, 1-3/4” X 10-3/4” OAL, ОТВЕРСТИЕ 21/3”, ОЦИНК.
11 6 BP3042 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 1/2”-13, КЛАСС 2, ОЦИНК.
12 2 BP3135 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 5/8”-11 X 3-1/2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
13 4 BP3139 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/4”-10 X 2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
14 2 BP3205 ТОЧЕНАЯ ВТУЛКА, ВНЕШ. ДИАМ. 2-1/2” X ВНУТР. ДИАМ. 1-3/4”, 10GA, 

ОЦИНК.
15 10 BP3209 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/4”-10 X 3”, КЛАСС 8, ОЦИНК.
16 3 BP3217 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/2”-13 X 5”, ПОЛНАЯ РЕЗЬБА, КЛАСС 8, 

ОЦИНК.
17 2 BP3375 КОНТРГАЙКА, ШЕСТИГР., 5/8”-11, NYLOCK
18 14 BP3442 КОНТРГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/4”-10, ВЕРХ. ПОЛОЖ. КЛАСС C, ОЦИНК.
19 2 AP2580 НАКЛЕЙКА, AT3015, "ВНЕСЕНИЕ ЖИДКИХ УДОБРЕНИЙ В 

ГРУНТЫ ЛЮБОГО ТИПА"

 AAM2648, сборка несущей рамы  
(для экспортируемых машин)
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

 AAM2648, сборка несущей рамы  
(для экспортируемых машин)

Соедине-
ние рамы и 
прицепного 
устройства

ПРИМЕЧАНИЕ:
Правая и ле-
вая стороны, 
вид сзади

AM3553
 7

AM3524

BP3209
15

AM3566

 5

BP3139
13

BP3442
18  2

1.	 Совместите основную раму (2) 
(AM3524) с прицепным устройством 
(7) (AM3583). В четыре отверстия 
рядом с центром сварных 
конструкций вставьте болты 
с шестигранной головкой (13) 
(BP3139) 3/4”-10 x 2” и с помощью 
контргаек с верхней фиксацией (18) 
(BP3442) 3/4”-10 соедините части (2) 
и (3). Не затягивайте.

2.	 Установите угловые косынки (6) 
(AM3566) на левую и правую группы 
отверстий в крепежной пластине 
прицепного устройства с помощью 
болтов с шестигранной головкой 
(16) (BP3209) 3/4”-10 x 3”.
3.	 С задней стороны крепежной 
пластины установите угловые 
косынки (6) на (16), см. шаг 2.
Установите (19) на все болты и 
затяните.
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

 AAM2648, сборка несущей рамы  
(для экспортируемых машин)

ПРИМЕЧАНИЕ:
Правая и 
левая сто-
роны, вид 
сзади

1.	 Вставьте правый подъемный рычаг (4) (AM3556) в 
сварную конструкцию поворотной оси основной рамы.

2.	 Вставьте палец (10) (BM3496) 1-3/4” x 10-3/4” через 
сварную конструкцию и установите точеные втулки (4) и 
(14) (BP3205), внеш. диам. 2-1/2” x внутр. диам. 1-3/4”.

3.	 Совместите отверстие под палец с отверстием 
сварной конструкции поворотной оси, чтобы установить 
болт с шестигранной головкой (12) (BP3135) 5/8”-11 x 
3-1/2”.
Закрепите с помощью шестигранных контргаек Nylock 
(17) (BP3375) 5/8”- 11. 

4.	 Повторите эти действия на левой стороне рамы с 
левым подъемным рычагом (3) (AM3555). 

AM3556
4

AM3555
 3

ПРИМЕЧАНИЕ:
Косынка 
направлена к 
центру машины

Правый 
подъемный рычаг

Левый 
подъемный 
рычаг

AM3556 

AM3555 

BP3205 BP3375 BP3135

BM3496
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

 AAM2648, сборка несущей рамы  
(для экспортируемых машин)

Установка 
бака и 
ремней

ПРИМЕЧАНИЕ:
Правая и ле-
вая стороны, 
вид сзади

AM3580
 6

AM4432 8

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. стр. 
164-166, где 
содержит-
ся порядок 
установки 
фитингов 
бака перед 
его установ-
кой на раму.

AM3580
 6

9
AP3203

1.	 Установите бак (9) (AP3203) 
на основную раму, чтобы 
квадратное дно располагалось 
между балками.

2.	 Протяните крепежные 
ремни бака (6) (AM3580) 2” 
через прорези в пластине 
передней рамы, как показано на 
иллюстрации.  Повторите эти 
действия по центру и с правой 
стороны.

3.	 Проведите три ремня 
поверх бака к задней стороне 
рамы.

4.	 Протяните ремни, как 
показано на иллюстрации, 
через регулировочные 
уголки крепежного ремня 
бака (8) (AM4432), чтобы они 
располагались приблизительно 
на 4” выше натяжного 
кронштейна.
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

 AAM2648, сборка несущей рамы  
(для экспортируемых машин)

Установ-
ка бака и 
ремней

AM4432 

BP3217 

BP3042 

AM3580 

1.	 Соедините с натяжным 
кронштейном (8) (AM4432)  с 
помощью болта с шестигранной 
головкой и полной резьбой 
(16) (BP3217) 1/2”-13 x 5 и 
шестигранной гайки (11) 
(BP3042) 1/2”-13.

2.	 Подтяните гайку, чтобы 
ремень натянулся.

3.	 Навинтите вторую гайку 
(11), чтобы зафиксировать 
положение первой гайки. 
Повторите эти действия на 
остальных ремнях.
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

Подготовка 
машины к 
хранению

A.	 Полностью слейте из бака жидкое удобрение и промойте бак.
B.	 Снимите заглушку с тройника насоса. Установите на тройник 
промывочный шланг.
Подсоедините шланг и откройте подачу воды. Проворачивая приводное 
колесо насоса, промойте части системы внесения жидких удобрений.
C.	 Снимите фитинг шланга. Вставьте в тройник гибкий шланг 
наполнительной емкости. Залейте в насос автомобильный антифриз 
и, вращая приводное колесо насоса, наполните им систему. Установите 
заглушку на место.
D.	 См. руководство по эксплуатации насоса, где содержится описание 
порядка хранения.
E.	 С помощью механического моечного аппарата удалите с машины грязь 
и остатки удобрений.
F.	 Храните машину в сухом месте. Если в помещении, где хранится 
машина, земляной пол, подложите под пяту домкрата доску, чтобы он не 
погружался в землю.
G.	 Сбросьте давление из гидравлических контуров. Под воздействием 
солнечного тепла возможно повышение давления в системе, которое 
может привести к разрыву шлангов.
H.	 Перед помещением машины на хранение нанесите смазку на все штоки 
гидроцилиндров, чтобы защитить их от коррозии, или, по возможности, 
храните машину с втянутыми штоками гидроцилиндров.
I. 	 Поместите наконечники гидравлических шлангов в держатели шлангов 
на прицепном устройстве.
J.	 Окрасьте все поверхности, которые подвергаются опасности коррозии.
K.	 Смажьте все пресс-масленки.
L.	 Проверьте машину на предмет изношенных или неисправных частей и, 
при необходимости, замените части.

A.	 Удалите защитную смазку со штоков гидроцилиндров.
B.	 Соберите все части, снятые для хранения или восстановления.
C.	 Проверьте затяжку всех болтов и посадку всех шплинтов на машине.
	 Проверьте машину на наличие не отрегулированных деталей, 
что может вызывать быстрый износ, возможную поломку или 
неудовлетворительную работу машины.
D.	 Смажьте все смазочные точки на машине.
E.	 Проверьте давление воздуха в шинах.
F.	 Проверьте затяжку колесных болтов.
G.	 Снимите заглушку с тройника насоса. Установите на тройник 
промывочный шланг.
Подсоедините шланг и откройте подачу воды. Проворачивая приводное 
колесо насоса, освободите части системы от антифриза.

Снятие с 
хранения

Хранение 
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

1. 	 Установите стойку сошника 
в крепление до упора в 
цилиндрический штифт стойки.

2.	 Вставьте болт с квадратным 
подголовком (a) (BP3229) 1/2”-
13 x 2-1/2” (12,7 мм x 6,4 см) в 
верхнее отверстие крепления. 
Передвиньте стойку сошника 
в сборе обратно в кронштейн 
и вставьте нижний болт с 
квадратным подголовком. 
Установите стопорную шайбу 
(b) (BP3043) 1/2” (12,7 мм) и 
шестигранную гайку (c) (BP3042) 
1/2”-13 (12,7 мм) на каждый болт 
с квадратным подголовком. 
Пока не затягивайте.

3.	 Поднимите стойку 
сошника в сборе в держателе 
и установите проставку 3” 
(8,9 см) между цилиндрическим 
штифтом и верхней частью 
крепления. Затяните 
шестигранные гайки 1/2” 
(12,7 мм).
Эта высота используется в 
качестве исходной точки.

c

a
BP3229

BP3043

BP3042

b

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

2 1 AAM3357 ВЫНОС НОЖА СОШНИКА С НОЖОМ CO-50, 1 РЯД
3 1 AM3313 ДЕРЖАТЕЛЬ НОЖА/КРЕПЕЖНЫЙ РЫЧАГ
4 1 AM3324 ВЫНОСНАЯ ПЛАСТИНА НОЖА СОШНИКА
5 1 AM3591 ШАЙБА НОЖА СОШНИКА
6 4 AP2422 ТОЧЕНАЯ ВТУЛКА, ВНЕШ. ДИАМ. 1,25 X ВНУТР. ДИАМ. 9/16 X 0,135
7 4 BP3041 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/2”-13 X 2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
8 2 BP3126 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 1/2”-13 X 1-1/2”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
9 6 BP3471 ШЕСТИГР. ГАЙКА, ФЛАНЦЕВАЯ 1/2”, ОЦИНК.
10 1 CP5038 НОЖ ДЛЯ ЖИДКИХ УДОБРЕНИЙ CO-50 3/8”, СВЕРХТОНКИЙ

Крепление сошника



187

AT3015
 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

Сборка (нож для жидких удобрений)

1.	 Предварительно соберите 
держатель крепежного рычага 
ножа (3) (AM3313) и (4) (AM3324) 
выносную пластину ножа 
сошника.

2.	 Соберите узел с помощью 
болтов с шестигранной 
головкой (7) (BP3041) 1/2” x 
2”, класс 5, точеных втулок 
(6) (AP2422) внеш. диам. 1,5” 
x внутр. диам. 9/16” x 0,135 и 
фланцевых шестигранных гаек 
(9) (BP3471) 1/2”.

3.	 Установите узел на рычаг 
сошника, установив болт с 
шестигранной головкой (7) 
(BP3041) 1/2”x 2”, класс 5, в 
прорезь на основании рычага 
сошника. Вставьте болты с 
шестигранной головкой (7) 
(BP3041) 1/2” x 2”, класс 5, в 
выносную пластину через 
отверстие в рычаге сошника. 
Закрепите с помощью 
фланцевых шестигранных гаек 
(9) (BP3471) 1/2”.

4.	 Затяните все фланцевые 
шестигранные гайки 1/2”.

	

5.	 Установите нож для жидких 
удобрений (10) (CP5038) на 
крепежный рычаг с помощью 
болтов с шестигранной 
головкой (8) (BP3126) 1/2” x 
1-1/2”, класс 5, шайбы ножа 
сошника (5) (AM3591), точеных 
втулок (6) (AP2422) внеш. диам. 
1,5” x внутр. диам. 9/16” x 0,135 
и фланцевых шестигранных 
гаек (9) (BP3471) 1/2”.
 
6.	 Отрегулируйте нож и рычаг 
держателя ножа, чтобы нож 
находился на расстоянии 1/2” от 
дискового ножа. Это исходная 
регулировка.

7.	 Центральная часть ножа 
должна совмещаться с 
кромкой дискового ножа для 
предотвращения забивания 
растительным материалом. 

Соберите 
держатель 
ножа и 
выносную 
пластину

Установка 
на рычаг 
сошника

Установка 
ножа
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ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 41000049 КОМПЛЕКТ СВЕТОСИГНАЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, AT ДЛЯ 
ЖИДКОЙ ФАЗЫ, УЗКОКОЛЕЙНЫЙ АГРЕГАТ (USA)

2 1 AM3415 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ, 
ПЕРЕДНИЙ, ЛЕВЫЙ

3 1 AM3417 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ, 
ПЕРЕДНИЙ, ПРАВЫЙ

4 2 AM3418 ЩИТОК, КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ
5 2 AM3421 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ, 

БОКОВОЕ КРЕПЛЕНИЕ
6 2 AM3422 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ, 

БОКОВОЙ ВЫНОС
7 2 AM3429 КРЕПЛЕНИЕ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ
8 2 AM3433 ТРУБА, КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ, 

(4’11-3/4”)
9 2 AM3434 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ СВЕТОСИГН. ПРИБОРОВ

10 1 AP2542 ЗНАК SMV (МЕДЛЕННО ДВИЖУЩЕГОСЯ ТРАНСПОРТНОГО 
СРЕДСТВА

11 1 AP2543 ГНЕЗДО КРЕПЛЕНИЯ ЗНАКА SMV
12 1 AP2544 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ ЗНАКА SMV
13 4 AP2547 НАКЛЕЙКА, СВЕТООТРАЖАЮЩАЯ, ЖЕЛТАЯ, 2 X 9
14 4 AP2548 НАКЛЕЙКА, СВЕТООТРАЖАЮЩАЯ, КРАСНАЯ, 2 X 9
15 4 AP2551 НАКЛЕЙКА, ФЛУОРЕСЦЕНТНАЯ, КРАСНО-ОРАНЖЕВАЯ, 2 X 9, 

НЕ СВЕТООТРАЖАЮЩАЯ
16 1 AP2824 ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ПРОВОДКА, 10’ ГЛАВНАЯ, 7 КОНТ. РАЗЪЕМ 

С ПЫЛЬНИКОМ
17 6 AP3551 УПЛОТНЕНИЕ, ОВАЛЬНОЕ, МОДЕЛЬ 60
18 2 AP4312 ФОНАРЬ СВЕТОДИОДНЫЙ КРАСНЫЙ, ОВАЛЬНЫЙ СТОП, 

ПОВОРОТ, ГАБАРИТ
19 4 AP4415 ФОНАРЬ, СВЕТОДИОДНЫЙ ОРАНЖЕВЫЙ, ОВАЛЬНЫЙ, 

ПОВОРОТ
20 4 BP3005 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1-1/2”, КЛАСС 5, 

ОЦИНК.
21 9 BP3006 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 1”, КЛАСС 5, ОЦИНК.
22 4 BP3053 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 1/4”-20, КЛАСС 2
23 2 BP3055 ШАЙБА ПЛОСКАЯ, 1/4”, ОЦИНК.
24 2 BP3118 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/8”-16 X 5, КЛАСС 5, ОЦИНК.
25 4 BP3233 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ,1/4”-20 X 3/4, КЛАСС 2, ОЦИНК.
26 6 BP3362 U-ОБР. БОЛТ, 3/8”-16 X 3W X 4L
27 12 BP3736 U-ОБР. БОЛТ, 3/8”-16 X 2W X 3L, ОЦИНК.
28 51 CP2660 КОНТРГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/8”-16, NYLOCK
29 1 AP3142 ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ПРОВОДКА, 10’, 5-ПРОВОДН. 7-КОНТ. 

РАЗЪЕМ С ПЫЛЬНИКОМ
30 1 AP3197 ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ПРОВОДКА, 17’ 2 РАЗЪЕМА, 5 ЖИЛ

Части комплекта светосигнальных приборов 
(41000049), узкоколейный агрегат (USA)
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

Сборка 
комплекта 
светосиг-
нальных 
приборов

1.	 Совместите кронштейн 
крепления светосигнальных 
приборов (9) (AM3434) с 
отверстием в раме. Закрепите 
с помощью трех U-образных 
болтов (26) (BP3736) 3/8” x 3”W 
x 4”L и шестигранных контргаек 
(28) (CP2660) 3/8”.

2.	 Установите (8) (AM3433) 
трубчатый кронштейн крепления 
светосигнальных приборов (9) 
концом трубы заподлицо с краем 
пластины.
Закрепите с помощью трех 
U-образных болтов (27) (BP3736) 
3/8” x 2”W x 3”L и шестигранных 
контргаек (28) (CP2660) 3/8”. 

3.	 Проведите провод от 
конца трубчатого кронштейна 
крепления светосигнальных 
приборов к центру рамы. 
Закрепите липкой лентой 
концы электрической проводки 
оранжевых фонарей (30) AP3197) 
17’ и протяните их через трубу.

4.	 Протяните конец провода 
красного фонаря через отверстие 
в центре трубы.

5.	 Повторите эти действия с 
противоположной стороны.

Проведите проводку к концам 
центральной секции.

КОНЦЫ ПРОВОДА 
ОРАНЖЕВОГО ФОНАРЯ

КОНЕЦ 
ПРОВОДА 
КРАСНОГО 
ФОНАРЯ

27
BP3736

28
CP2660

AP3197

30

Части комплекта светосигнальных приборов 
(41000049), узкоколейный агрегат (USA)

28
CP2660

26
BP3362

AM3434
9

AM3433
8
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

1.	 Установите боковой 
кронштейн крепления 
светосигнальных приборов 
(6) (AM3422) на конец трубы с 
помощью U-образных болтов 
(27) (BP3736) 3/8” x 2” W x 3” L и 
шестигранных контргаек Nylock 
(28) (CP2660) 3/8”.

2.	 Установите 
боковой 
кронштейн 
крепления 
светосигнальных приборов 
(5) (AM3421) на (6) с помощью 
болтов с шестигранной 
головкой (21) (BP3006) 3/8” x 
1” на нижние отверстия (6).
Закрепите с помощью 
шестигранных контргаек Nylock 
(28) (CP2660) 3/8”.

3.	 Вставьте болты с 
шестигранной головкой 
(20) (BP3005) 3/8” x 1-1/2”, 
класс 5, в два верхних 
отверстия (6). Установите 
передний правый кронштейн 
крепления светосигнальных 
приборов (3) (AM3417) на 
шестигранные гайки.
Закрепите с помощью 
шестигранных контргаек Nylock 
(28) (CP2660) 3/8”.

4.	 Вставьте болты с 
шестигранной головкой 
(20) (BP3005) 3/8” x 1-1/2”, 
класс 5, в два верхних 
отверстия (6). Установите 
передний левый кронштейн 
крепления светосигнальных 
приборов (2) (AM3415) на 
шестигранные гайки.
Закрепите с помощью 
шестигранных контргаек Nylock 
(28) (CP2660) 3/8”.

5.	 Установите кронштейн 
крепления светосигнальных 
приборов (7) (AM3429) на трубу 
с помощью U-образных болтов 
(27) (BP3736) 3/8” x 2”W x 3”L 
и шестигранных контргаек 
Nylock(28) (CP2660) 3/8”.
Расположите крепление 14,75” 
со стороны рамы на креплении 
светосигнальных приборов.

Сборка ком-
плекта свето-
сигнальных 
приборов

ПРИМЕЧАНИЕ:
Левая и пра-
вые стороны, 
вид сзади

AM3422 
CP2660 

BP3736 

28

27

AM3421 

BP3006 
21

CP2660 

28

BP3005 AM3417 

3

CP2660 

28

AM3429 

CP2660 

BP3736 

28

27

20

5

6

AM3415 

2

CP2660 
28

BP3005 
20

Части комплекта светосигнальных приборов 
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7

14,75 
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации
Сборка 
комплекта 
светосиг-
нальных 
приборов

CP2660
28

BP3118

24AM3418

4

BP3006 

AP2551

AP2548

14

AP2547 13

4.	 Установите кронштейн 
крепления светосигнальных 
приборов (4) (AM3418) 
с помощью болтов с 
шестигранной головкой 
(21) (BP3006) 3/8” x 1” и 
шестигранных контргаек Nylock 
(28) (CP2660) 3/8”.

5.	 Вставьте болт с 
шестигранной головкой 
(24) (BP3118) 3/8” x 5” в 
отверстие со стороны 
трактора и закрепите 
шестигранными 
контргайками Nylock (28) 
(CP2660) 3/8”. 

6.	 Установите красный 
светоотражатель (14) 
(AP2548) 2 x 9 под красным 
фонарем и над оранжевым 
фонарем.

7.	 Установите оранжевый 
светоотражатель (15) 
(AP2551) 2 x 9 под красным 
фонарем и под оранжевым 
фонарем.

8.	 Установите желтый 
светоотражатель (13) 
(AP2547) 2 x 9 над 
оранжевыми фонарями 
со стороны трактора на 
боковой стороне основной 
рамы.

1.	 Вставьте овальные 
уплотнения (17) (AP3551) на 
крепления.

2.	 Вставьте красный 
фонарь (18) (AP4312) внутрь 
уплотнений.
Подключите разъем 
проводки.

3.	 Вставьте оранжевые 
фонари (19) (AP4415) в 
наружные кронштейны.
Подключите разъемы 
проводки.

AP4415
19

AP4415 

19

AP3551

17

AP4312

18

AP3551

21

15

17

Части комплекта светосигнальных приборов 
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

Части комплекта светосигнальных приборов 
(41000049), узкоколейный агрегат (USA)

AP3142

29

Сборка ком-
плекта свето-
сигнальных 
приборов

BP3233

25

AP2542
10

AP2544 BP3053

22

1.	 Установите гнездо 
крепления знака медленно 
движущегося транспортного 
средства  (11) (AP2543) на 
раму с помощью входящих 
в комплект крепежных 
элементов.

2.	 Установите (10) (AP2542) 
знак медленно движущегося 
транспортного средства на 
крепежный кронштейн (12) 
(AP2544) знака медленно 
движущегося транспортного 
средства с помощью болтов 
с шестигранной головкой 
(25) (BP3233) 1/4” x 3/4” и 
шестигранных гаек (22) 
(BP3053) 1/4”.

3.	 Подключите главный жгут 
проводки (29) (AP3142) 10’, 
5-проводной, с 7-контактным 
разъемом и пылезащитной 
крышкой к жгуту проводки 
(36) (AP3197) 17” 2 разъема, 5 
жил.
	
4.	 Закрепите пылезащитную 
крышку (16) (AP2824) 
с помощью болтов с 
шестигранной головкой  (25) 
(BP3233) 1/4” x 3/4”, плоских 
шайб (23) (BP3055) 1/4” и 
шестигранных гаек (22) 
(BP3053) 1/4”.

BP3053
22

BP3055

23
BP3233

25

AP2824

16

AP2543

11

12
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 Задача	 Порядок выполнения	 Иллюстрации

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 AAM2908 БАЛКА ДЛЯ УСТАНОВКИ СОШНИКОВ С БОЛТОВЫМ 
КРЕПЛЕНИЕМ, AT3/AT4010 ЦЕНТРАЛЬНАЯ GULL

2 1 AM3545 ТРУБА (13’4”)
3 2 AM3577 КРЕПЕЖНЫЙ КРОНШТЕЙН, БАЛКА ДЛЯ УСТАНОВКИ 

СОШНИКОВ С БОЛТОВЫМ КРЕПЛЕНИЕМ
4 2 AM3578 НЕСУЩАЯ ПЛАСТИНА
5 16 BP3034 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/4”-10, КЛАСС 2, ОЦИНК.
6 4 BP3058 U-ОБР. БОЛТ, 3/4”-10 X 7”W X 9”L
7 8 BP3181 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/4”-10 X 10”, КЛАСС 5, 

ОЦИНК.

AAM2908, центральная балка рамы крепления рабочих 
органов системы «Gull wing» с болтовым креплением

Сторона трактора

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. монтажные 
размеры на стр. 194
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Ширина междурядий 70 см (13 рядов, 70 см), 
боковая секция

Обозначение ширины 
междурядий на раме 
крепления рабочих 
органов

AA
M

 2
82

2
С

М
ЕЩ

ЕН
И

Е 
(6

)

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. стр. 35, 
33000012, ось с 
шириной колеи 
120”

ПРИМЕЧАНИЕ:

См. перечень 
деталей на 
стр. 87
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Ширина междурядий 45 см (17 рядов, 45 см), 

боковая секция

Обозначение ширины 
междурядий на раме 
крепления рабочих органов

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. перечень 
деталей на 
стр. 87

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. стр. 37, 
33000014, ось с 
шириной колеи 
106-5/16”

AA
M

28
22

С
М

ЕЩ
ЕН

И
Е 

(3
)
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AAM 2822
OFFSET (6)

70cm Row Spacing (13R70cm) 
Standard Toolbar

Ширина междурядий 70 см (13 рядов, 70 см),  
боковая секция. Крепление насоса

121 см между центрами)

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. стр. 135-139, 
где содержится 
описание 
порядка сборки 
крепления насоса
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120 см между центрами)

Ширина междурядий 45 см (17 рядов, 45 см),  
боковая секция. Крепление насоса

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. стр. 135-139, где 
содержится описание 
порядка сборки 
крепления насоса
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Сторона трактора

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. стр. 135-139, 
где содержится 
описание поряд-
ка сборки крепле-
ния насоса

ПРИМЕЧАНИЕ:
При такой ширине 
междурядий рама 
привода насоса 
устанавливается 
вместо несущей 
пластины AM3578.

 70 
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70cm Row Spacing (17R70cm) 
Gull Wing Toolbar

AAM 2721
STAGGER (2)

AAM 2822
OFFSET (4)

AAM2908
WITH AM3572

115,57 см между центрами)

Ширина междурядий 70 см (17 рядов, 70 см), рама крепления 
рабочих органов системы «Gull Wing». Крепление насоса
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Ширина междурядий 45 см, 23 ряда, рама крепления рабочих 

органов системы «Gull Wing». Крепление насоса

ПримечанияСторона трактора

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. стр. 135-138, 
где содержится 
описание поряд-
ка сборки крепле-
ния насоса

ПРИМЕЧАНИЕ:
При такой ширине 
междурядий рама 
привода насоса 
устанавливается 
вместо несущей 
пластины AM3578.

(114 см между центрами)
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Ширина междурядий 45 см (23 ряда, 45 см),  
рама крепления рабочих органов GullWing

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. перечень 
деталей на 
стр. 196

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. перечень 
деталей на 
стр. 87

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. перечень 
деталей на 
стр. 87

ПРИМЕЧАНИЕ:
См. стр. 37, 
33000014, ось 
с шириной 
колеи 106-
5/16”
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AT3015
ТОЛЬКО ЭКСПОРТНОЕ ИСПОЛНЕНИЕ AAM2908 

Центральная балка Gull для установки сошников с болтовым креплением

ПОЗ. Кол-
во

Часть № Описание

1 1 AAM2908 БАЛКА ДЛЯ УСТАНОВКИ СОШНИКОВ С БОЛТОВЫМ 
КРЕПЛЕНИЕМ, AT3000/AT4010 ЦЕНТРАЛЬНАЯ GULL

2 2 AM3577 КРЕПЕЖНЫЙ КРОНШТЕЙН, БАЛКА ДЛЯ УСТАНОВКИ 
СОШНИКОВ С БОЛТОВЫМ КРЕПЛЕНИЕМ

3 1 AM3578 НЕСУЩАЯ ПЛАСТИНА
4 16 BP3034 ГАЙКА, ШЕСТИГР., 3/4”-10, КЛАСС 2, ОЦИНК.
5 4 BP3058 U-ОБР. БОЛТ, 3/4”-10 X 7”W X 9”L
6 8 BP3181 БОЛТ С ШЕСТИГР. ГОЛОВКОЙ, 3/4”-10 X 10”, КЛАСС 5, 

ОЦИНК.
7 1 AM3572 ТРУБА (11’6”)
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